

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.12.10	Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan (PPSDMK)			98.081.467.000	
2077	Pendidikan SDM Kesehatan			984.000.000	
2077.006	Tenaga Kesehatan Yang Belum Diploma III Yang Mendapatkan Bantuan Biaya Pendidikan Pada Program Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan [Base Line]	328,00 Orang		984.000.000	
052	Lokasi : KOTA MEDAN Pelaksanaan Program Percepatan Pendidikan Tenaga Kesehatan			984.000.000	U
A	Jurusan Keperawatan			193.541.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			18.113.000	RM
	> Persiapan Pembelajaran			9.034.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	15.000	1.200.000	SBM
	- Biaya Makan Rapat [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	40.000	3.200.000	
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [23170 LBR x 1 KL]	23.170,00 LBR	200	4.634.000	
	> SEMESTER GENAP			5.400.000	
	- Fotocopy [27000 LBR x 1 KL]	27.000,00 LBR	200	5.400.000	
	> Karya Tulis Ilmiah			3.679.000	
	- Fotocopy Dokumen [11830 LBR x 1 MK x 1 KL]	11.830,00 LBR	200	2.366.000	
	- Snack Yudisium [101 ORG x 1 KL]	101,00 OK	13.000	1.313.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			8.100.000	RM
	- ATK Pembelajaran [81 ORG x 1 KL]	81,00 OK	100.000	8.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			167.328.000	RM
	> KONSULTASI KE RAYON/PUSAT			13.548.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	166.000	664.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 KL x 2 HR]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	> Supervisi dari Pusat			0	
	> Konsultasi Dinkes Provsu			0	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK		0	SBM
	> MENGAJAR SEM GENAP			33.912.000	
	- Transport dosen mengajar dalam kota [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	150.000	4.050.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	186.000	5.022.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	180.000	4.860.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 KL x 2 LKS]	54,00 OH	370.000	19.980.000	SBM
	> PKK SEMESTER GENAP			94.560.000	
	- Transport Panjajakan Dalam Kota [2 ORG x 1 KL x 4 MK]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 1 KL x 4 MK]	8,00 OK	186.000	1.488.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [2 ORG x 1 KL x 4 MK]	8,00 OK	180.000	1.440.000	SBM
	- Transport Pembimbing Dalam Kota [9 ORG x 2 KL x 4 MK]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [9 ORG x 2 KL x 4 MK]	72,00 OK	180.000	12.960.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [9 ORG x 2 KL x 4 MK]	72,00 OK	186.000	13.392.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 2 LKS x 2 HR x 4 MK]	144,00 OH	370.000	53.280.000	SBM
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			2.700.000	
	- Transport Pembimbing dalam Kota [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	186.000	3.348.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	180.000	3.240.000	SBM
	- Uang Harian Luar Kota [9 ORG x 2 LKS x 2 HR]	36,00 OK	370.000	13.320.000	
	- Transport menguji kti [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
B	<i>Prodi Kebidanan Medan</i>			201.431.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			33.330.000	RM
	> Persiapan			4.950.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	40.000	1.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	15.000	600.000	SBM
	- Fotocopy [13750 LBR x 1 KL]	13.750,00 LBR	200	2.750.000	
	> KOMUNITAS			2.960.000	
	- Snack Pembukaan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Snack Penutupan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> OSCE I			4.760.000	
	- Konsumsi Penguji [20 ORG x 2 HR x 1 KL]	40,00 OK	40.000	1.600.000	
	- Snack Penguji dan Peserta [92 ORG x 1 KL x 2 HR]	184,00 OK	15.000	2.760.000	
	- Fotokopi [1000 LBR x 2 KL x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
	> OSCE II			4.760.000	
	- Konsumsi Penguji [20 ORG x 1 KL x 2 HR]	40,00 OK	40.000	1.600.000	
	- Snack Penguji dan Peserta [92 ORG x 1 KL x 2 HR]	184,00 OK	15.000	2.760.000	
	- Fotokopi [1000 LBR x 2 KL x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
	> PKK I			3.560.000	
	- Snack Pembukaan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Snack Penutupan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Biaya Makan Pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	40.000	600.000	
	> PKK II			3.560.000	
	- Snack Pembukaan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Snack Penutupan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Biaya Makan Pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 OK	40.000	600.000	
	> PKK III			2.960.000	
	- Snack Pembukaan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Snack Penutupan [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> UAP			2.580.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Biaya snack [92 ORG x 1 KL]	92,00 OK	15.000	1.380.000	
	- Biaya makan [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	40.000	1.000.000	
	> LTA			3.240.000	
	- Biaya snack ujian [3 ORG x 72 MHS x 1 KL]	216,00 OK	15.000	3.240.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.200.000	RM
	> PERSIAPAN			7.200.000	
	- ATK Pembelajaran [72 ORG x 1 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			34.200.000	RM
	> Persiapan			5.400.000	
	- Honorarium Tutor [72 ORG x 1 KL x 1 JAM]	72,00 OK	75.000	5.400.000	
	> Praktek			28.800.000	
	>> PKK I			7.200.000	
	- Honor CI Lahan [72 ORG x 1 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
	>> PKK II			7.200.000	
	- Honor CI Lahan [72 ORG x 1 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
	>> PKK III			7.200.000	
	- Honor CI Lahan [72 ORG x 1 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
	>> KOMUNITAS			7.200.000	
	- Honor CI Lahan [72 ORG x 1 KL]	72,00 OK	100.000	7.200.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.700.000	RM
	> Praktek			2.500.000	
	>> Praktek Kebidanan Komunitas			2.500.000	
	- Jasa Lahan [5 LHN x 1 KL]	5,00 OK	500.000	2.500.000	
	> UJIAN			1.200.000	
	>> OSCE I			600.000	
	- Biaya Jasa Pasein Standar [6 ORG x 1 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	50.000	600.000	
	>> OSCE II			600.000	
	- Biaya Jasa Pasien Standar [6 ORG x 1 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	50.000	600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			123.001.000	RM
	> PERSIAPAN			21.461.000	
	>> Perjalanan ke Pusat untuk supervisi dan Konsultasi Rayon			16.716.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 2 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi Medan-Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	992.000	3.968.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	>> SUPERVISI PRODI			4.745.000	
	- satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Padangsidimpuan [1 ORG x 1 KL x 1 KL]	1,00 KL	420.000	420.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematangsiantar [1 ORG x 1 KL x 1 KL]	1,00 OK	225.000	225.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL x 2 HR x 2 PRODI]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 KL x 3 HR x 2 PRODI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PEMBELAJARAN TEORI DAN PRAKTIKUM			101.540.000	
	>> TEORI			54.280.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 MK x 5 KL x 2 ORG]	40,00 OK	186.000	7.440.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [4 MK x 5 KL x 2 ORG]	40,00 OK	186.000	7.440.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [4 MK x 5 KL x 2 ORG]	40,00 OK	180.000	7.200.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 MK x 5 KL x 2 ORG]	40,00 OK	285.000	11.400.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 MK x 5 KL x 2 ORG]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 MK x 5 KL x 1 HR x 2 ORG]	40,00 OH	370.000	14.800.000	SBM
	>> PKK I			9.452.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	180.000	1.080.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	285.000	2.280.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	>> PKK II			9.452.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	180.000	1.080.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	285.000	2.280.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	>> PKK III			9.452.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	180.000	1.080.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	285.000	2.280.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	>> LTA			9.452.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	180.000	1.080.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	285.000	2.280.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	>> KOMUNITAS			9.452.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Binjai [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	180.000	1.080.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tanjung Balai [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	285.000	2.280.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 KL x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
E	<i>Jurusan Keperawatan Gigi</i>			105.029.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.850.000	RM
	>			0	
	> PERSIAPAN PEMBELAJARAN			6.350.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	15.000	750.000	SBM
	- Biaya Makan Rapat [25 ORG x 2 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [18000 LBR x 1 KL]	18.000,00 LBR	200	3.600.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH			200.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> PBL			7.450.000	
	- Snack Pembukaan dan Penutupan PBL [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
	- Biaya makan pembukaan dan penutupan PBL [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	40.000	4.000.000	
	- Bahan Praktek PBL Keperawatan Gigi [35 MHS x 1 KL]	35,00 PT	50.000	1.750.000	
	- Fotocopy dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> UAP			850.000	
	- Snack Yudisium [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	13.000	650.000	
	- Fotocopy dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	200	200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.500.000	RM
	- ATK Pembelajaran [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	100.000	3.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.875.000	RM
	> Persiapan			7.875.000	
	- Honor Tutor [35 ORG x 3 KL]	105,00 OK	75.000	7.875.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			78.804.000	RM
	> TEORI			53.088.000	
	>> SEMESTER GENAP TA. 2019/2020			53.088.000	
	- Satuan biaya transportasi dari Medan ke Deli serdang [1 ORG x 8 MK x 6 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biayaTransportasi dari Medan ke Binjai [1 ORG x 8 MK x 6 KL]	48,00 OK	180.000	8.640.000	
	- Uang Harian Deli Serdang [1 ORG x 8 MK x 6 KL x 1 HR]	48,00 OK	370.000	17.760.000	
	- Uang Harian Binjai [1 ORG x 8 MK x 6 KL x 1 HR]	48,00 OK	370.000	17.760.000	
	> KONSULTASI KE PUSAT			16.716.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 KL x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 1 KL]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 KL x 2 HR]	4,00 OH	992.000	3.968.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 `ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	> PBL			4.500.000	
	- Transport dosen mengajar/membimbing dalam kota [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	> KTI			4.500.000	
	- Transport dosen membimbing dalam kota [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
F	<i>Jurusan Kesehatan Lingkungan</i>			44.394.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			4.934.000	RM
	> Persiapan			4.020.000	
	- Fotocopi dokumen [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	300	900.000	
	- Jilid Modul [17 MK x 1 EKS x 1 KL]	17,00 MDL	35.000	595.000	
	- Fotocopy Modul [4209 LBR x 2 EKS x 1 KL]	8.418,00 LBR	300	2.525.000	
	> UAP / TUGAS AKHIR			614.000	
	- ATK (1 PT x 1 KL)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Kelengkapan UAP Tugas Akhir [10 LBR x 38 MHS x 1 KL]	380,00 LBR	300	114.000	
	> Yudisium			300.000	
	- Biaya Snack [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	15.000	300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			800.000	RM
	- ATK Pembelajaran [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	100.000	800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			38.660.000	RM
	> PERSIAPAN			1.140.000	
	>> KONSULTASI KE DINKES PROVINSI			1.140.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	> >Konsultasi ke Direktorat			2.280.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [1 ORG x 4 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 4 KL]	4,00 OK	370.000	1.480.000	
	> PEMBELAJARAN TEORI DAN PRAKTIKUM			32.840.000	
	>> TEORI			29.640.000	
	- Transport Mengajar Luar Kota [13 ORG x 1 MK x 4 KL]	52,00 OK	200.000	10.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [13 ORG x 1 MK x 4 KL]	52,00 OH	370.000	19.240.000	SBM
	>> PRAKTEK KERJA INDUSTRI			3.200.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Lokasi PKI [2 ORG x 1 KL x 8 LKS]	16,00 OK	200.000	3.200.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G 521211	> UAP			2.400.000	
	- Transport Pengujian UAP [8 ORG x 2 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
	<i>Jurusan Gizi</i>			105.485.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			6.700.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	> Persiapan			3.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	40.000	1.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	15.000	600.000	SBM
	- Fotocopi dokumen [5000 LBR x 1 KL]	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	> PKL			1.980.000	
- Snack Pengujian Teori dan Praktek [6 ORG x 3 MK x 2 KL]	36,00 OK	15.000	540.000		
- Konsumsi Pengujian Praktik [6 ORG x 3 MK x 2 KL]	36,00 OK	40.000	1.440.000		
> Yudisium			720.000		
- Biaya Snack [48 ORG x 1 KL]	48,00 OK	15.000	720.000		
> LTA			800.000		
- Fotocopi dokumen [4000 LBR x 1 KL]	4.000,00 LBR	200	800.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			2.800.000	RM
(KPPN.004-M E D A N I)					
- ATK Pembelajaran [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	100.000	2.800.000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5.200.000	RM
(KPPN.004-M E D A N I)					
> PKL			5.200.000		
- Honor CI [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	100.000	2.800.000		
- Honorarium Narasumber Pembekalan PKL [1 ORG x 4 JAM x 3 MK]	12,00 OK	200.000	2.400.000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			90.785.000	RM
(KPPN.004-M E D A N I)					
> PERSIAPAN			10.582.000		
>> Perjalanan ke Pusat untuk supervisi dan Konsultasi Rayon			8.358.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM	
- Taksi Medan-Jakarta PP [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	488.000	976.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	992.000	1.984.000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	530.000	1.590.000	SBM	
>> KONSULTASI KE DINKES PROVINSI			2.224.000		
- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 1 HR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM	
> PEMBELAJARAN TEORI DAN PRAKTIKUM			80.203.000		
>> TEORI			39.207.000		
- Satuan biaya transport darat dari Lubuk Pakam ke Kota Medan (pp) [1 ORG x 7 MK x 3 KL]	21,00 OK	186.000	3.906.000		
- Satuan biaya transportasi darat dari Lubuk Pakam ke Tebing Tinggi [1 ORG x 7 MK x 3 KL]	21,00 OK	186.000	3.906.000		
- Satuan biaya transportasi darat dari Lubuk Pakam ke Simalungun [1 ORG x 7 MK x 3 KL]	21,00 OK	225.000	4.725.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 7 MK x 3 KL x 2 LKSI]	42,00 OH	370.000	15.540.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 7 MK x 3 KL x 1 HR]	21,00 OH	530.000	11.130.000	SBM	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PKL			19.236.000	
	- Uang transpor kegiatan Lubuk Pakam ke Kota Medan (pp) [2 ORG x 3 MK x 2 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	
	- Transport penjajakan lokasi [2 ORG x 3 MK x 2 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Lubuk Pakam ke kab. Simalungun [2 ORG x 3 MK x 2 KL]	12,00 OK	225.000	2.700.000	
	- Satuan biaya transport darat dari Lubuk Pakam kab. Deli Serdang ke Tebing Tinggi [2 ORG x 3 MK x 2 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 MK x 3 LKS x 1 KL]	18,00 OH	370.000	6.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 MK x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	>> LTA			21.760.000	
	- Uang transpor kegiatan Lubuk Pakam ke Kota Medan (pp) [5 ORG x 2 KL]	10,00 OK	186.000	1.860.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Lubuk Pakam ke Parapat Kab. Simalungun [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	225.000	1.800.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Toba Samosir [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 1 HR x 2 KL]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 1 HR x 2 KL]	14,00 OH	530.000	7.420.000	SBM
H	<i>Jurusan Analis Kesehatan</i>			206.701.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			30.105.000	RM
	> Asessmen			0	
	> Persiapan			7.980.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [18 ORG x 2 KL]	36,00 OK	40.000	1.440.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [18 ORG x 2 KL]	36,00 OK	15.000	540.000	SBM
	- Fotocopi dokumen [30000 LBR x 1 THN x 1 KL]	30.000,00 LBR	200	6.000.000	
	> Praktek			0	
	> Ujian			22.125.000	
	>> PBL			17.800.000	
	- Fotokopi [5000 LBR x 1 KL]	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Bahan Praktek PBL [110 MHS x 1 KL]	110,00 PT	50.000	5.500.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PKL [135 ORG x 2 KL]	270,00 OK	40.000	10.800.000	
	>> PPK			1.500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [5000 LBR x 1 DOK]	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	>> KTI			400.000	
	- Fotokopi [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 OK	200	400.000	
	>> UAP			2.425.000	
	- Snack Yudisium [135 ORG x 1 KL]	135,00 OK	15.000	2.025.000	
	- Fotokopi Dokumen [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	200	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			22.000.000	RM
	- ATK Pembelajaran [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	100.000	11.000.000	
	- Bahan Praktek [110 ORG x 1 KL]	110,00 OK	100.000	11.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			11.000.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	> PBL - Honor CI [110 ORG x 1 KL] <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)	110,00 OK	100.000	11.000.000	RM
524111	> PBL - Jasa Lahan [110 ORG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)	110,00 OK	100.000	11.000.000	RM
	> PERSIAPAN			132.596.000	
	>> Perjalanan ke Pusat untuk supervisi dan Konsultasi Rayon			19.692.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	16.716.000	SBM
	- Taksi Medan-Jakarta PP [2 ORG x 2 KL x 1 KL]	4,00 OK	488.000	7.616.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	992.000	1.952.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.968.000	SBM
	>> KONSULTASI KE DINKES PROVINSI			3.180.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	>> KONSULTASI KE DIREKTORAT			744.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 6 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	SBM
	> PEMBELAJARAN TEORI DAN PRAKTIKUM			2.232.000	
	>> TEORI			112.904.000	
	>> SEMESTER GENAP			0	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [2 ORG x 7 MK x 5 KL x 2 KLS]	140,00 OK	186.000	77.840.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 7 MK x 5 KL x 2 KLS]	140,00 OH	370.000	26.040.000	SBM
	>> PBL			0	
	>> PENJAJAKAN			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	>> PEMBIMBING			2.700.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	>> KTI			31.164.000	
	- Transport penguji proposal KTI [14 ORG x 3 KL]	42,00 OK	186.000	7.812.000	
	- Transport penguji UAP [14 ORG x 3 KL]	42,00 OK	186.000	7.812.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [14 ORG x 3 KL x 1 HR]	42,00 OH	370.000	15.540.000	SBM
I	<u>Jurusan Farmasi</u>			127.419.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			5.851.000	RM
	> PERSIAPAN PEMBELAJARAN			2.420.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	40.000	1.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	15.000	600.000	SBM
	- Fotokopi [1100 LBR x 1 KL]	1.100,00 LBR	200	220.000	
	> UAP			2.455.000	
	- Snack Yudisium [137 ORG x 1 KL]	137,00 OK	15.000	2.055.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy dokumen [2000 LBR x 1 KL] > KARYA TULIS ILMIAH - Fotocopy Dokumen [2550 LBR x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I) > T.A.2019/2020 - ATK Pembelajaran [117 ORG x 1 KL] - Bahan Praktek [117 ORG x 1 KL]	2.000,00 LBR 2.550,00 LBR 1,00 PT 117,00 OK 117,00 OK	200 200 466.000 100.000 100.000	400.000 976.000 510.000 466.000 23.400.000 23.400.000 11.700.000 11.700.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I) > KONSULTASI KE/DARI PUSAT - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 1 KL] - Taksi Medan-Jakarta PP [2 ORG x 2 KL x 1 KL] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 2 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 2 KL] > KONSULTASI KE DIREKTORAT - Transport Kegiatan Dalam Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 6 KL] > KONSULTASI KE DINKES PROVSU - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 KL] > TEORI - Transport Instruktur Lab [3 ORG x 6 KL] - Transport Pembimbing Praktek [8 ORG x 6 KL] - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [14 ORG x 6 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Lubuk Pakam [14 ORG x 1 HR x 6 KL] > KTI - Transport Pembimbing KTI [25 ORG x 4 KL]	2,00 OK 4,00 OK 8,00 OH 12,00 OH 18,00 OK 4,00 OK 18,00 OK 48,00 OK 84,00 OK 84,00 OK 100,00 OK	3.808.000 488.000 992.000 530.000 150.000 150.000 150.000 186.000 370.000 150.000	23.864.000 7.616.000 1.952.000 7.936.000 6.360.000 2.700.000 2.700.000 0 0 56.604.000 2.700.000 7.200.000 15.624.000 31.080.000 15.000.000 15.000.000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
2079	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pengembangan dan Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Kesehatan			51.946.061.000	
2079.603	Sarana Prasarana [Base Line]	181,00 Unit		1.538.000.000	
051 A	Lokasi : KOTA MEDAN Pengadaan Alat Laboratorium PENGADAAN ALAT LABORATORIUM JURUSAN/PRODI DI LINGKUNGAN POLTEKKES MEDAN			1.538.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I) > PRODI KEBIDANAN TARUTUNG - Kasur /Matras [4 UNIT x 1 KL] - Sampiran/ Screen untuk pemenuhan kebutuhan eliminasi [2 UNIT x 1 KL] - Standar baskom double untuk pencucian rambut [2 UNIT x 1 KL] - Tensimeter dan Steteskop [5 UNIT x 1 KL] - Kursi roda berkunci [1 UNIT x 1 KL] - Sampiran/ Screen untuk pemasangan huknah [2 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT 2,00 UNIT 2,00 UNIT 5,00 UNIT 1,00 UNIT 2,00 UNIT	1.476.606 6.224.130 2.373.608 2.575.000 1.900.000 6.224.130	132.691.000 5.906.000 12.448.000 4.747.000 12.875.000 1.900.000 12.448.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Timbangan BB untuk pemeriksaan fisik pada ibu [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.828.100	5.656.000	
	- Tabung oksigen [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.421.232	5.421.000	
	- Meja Resusitasi [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	10.619.000	31.857.000	
	- Timbangan untuk pemantauan tumbuh kembang [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.871.000	2.871.000	
	- Bed spa [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	8.065.576	8.065.000	
	- Meja kayu [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.381.280	2.381.000	
	- Lampu facial [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	2.561.000	7.683.000	
	- Dopler [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.986.876	2.986.000	
	- Troly instrumen [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.204.000	2.204.000	
	- Tempat tidur lengkap [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	8.065.576	8.065.000	
	- Pengukur berat badan [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.828.100	2.828.000	
	>> PRODI KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			2.350.000	
	- Tape Recorder [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.350.000	2.350.000	
	> JURUSAN KEBIDANAN MEDAN			61.260.000	
	- Kursi Roda Berkunci [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.710.000	5.420.000	
	- Meja Resusitasi [8 UNIT x 1 KL]	8,00 UNIT	6.980.000	55.840.000	
	> PRODI KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI			818.091.000	
	>> PRODI KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI			818.091.000	
	- Tensimeter untuk tindakan mengukur tekanan darah [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Tempat tidur 2/3 angle [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	10.058.000	10.058.000	
	- Keranjang pakaian kotor standar [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	7.437.000	7.437.000	
	- Mitela [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	7.920.000	7.920.000	
	- Sampiran untuk tindakan memasang kondom kateter [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.497.000	2.994.000	
	- Sampiran/ Screen Standar untuk membantu pasien eliminasi BAB di atas tempat tidur [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.497.000	2.994.000	
	- Kursi roda berkunci [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.216.000	1.216.000	
	- Female catheterization simulator untuk tindakan memasang kateter urin [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	13.200.000	13.200.000	
	- Sampiran/pembatas ruangan untuk tindakan memandikan pasien di atas tempat tidur [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.497.000	1.497.000	
	- Baskom sedang untuk tindakan memasang kondom kateter [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.912.000	1.912.000	
	- Baskom besar [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.912.000	3.824.000	
	- Kom sedang untuk tindakan melatih batuk efektif [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.764.000	1.764.000	
	- Sampiran/screen untuk tindakan membantu pasien eliminasi bak di atas tempat tidur [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.497.000	1.497.000	
	- Standar baskom double [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	4.090.000	4.090.000	
	- Sampiran/pembatas ruangan untuk tindakan memasang kateter urin [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.497.000	1.497.000	
	- Urinal untuk tindakan membantu pasien eliminasi bab di atas tempat tidur [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.008.000	2.008.000	
	- Standar baskom double untuk tindakan mencuci rambut [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	4.090.000	4.090.000	
	- Male catheterization simulator untuk tindakan memasang kateter urin [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	13.200.000	13.200.000	
	- Male catheterization simulator untuk tindakan memasang kondom kateter [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Tensimeter untuk tindakan pemeriksaan Ruple Leed test [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.177.000	1.177.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Scoop stretcher [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.705.000	5.410.000	
	- Phantom Airway [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	11.000.000	22.000.000	
	- Emergency Trolley [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	6.645.000	13.290.000	
	- Stretcher [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	6.422.000	12.844.000	
	- AED [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	49.370.000	98.740.000	
	- Inkubator [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	19.480.000	19.480.000	
	- Tempat Tidur Anak [1 UNIT' x 1 KL]	1,00 UNIT	12.885.000	12.885.000	
	- Waskom Bayi [6 UNIT x 1 KL]	6,00 UNIT	4.215.000	25.290.000	
	- Radiant Warmer [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	28.800.000	28.800.000	
	- Nebulizer Inhalator untuk tindakan perawatan anak sakit [2 UNIT' x 1 KL]	2,00 UNIT	1.290.000	2.580.000	
	- Lemari Pakaian Bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	15.425.000	30.850.000	
	- Kom Sedang [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.912.000	3.824.000	
	- Timbangan Bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.875.000	5.750.000	
	- Timbangan Bayi perawatan Bayi Indikator [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.875.000	5.750.000	
	- Set Memandikan Bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	6.400.000	12.800.000	
	- Set Vena Sectie [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	6.365.000	12.730.000	
	- Meja untuk merawat Bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	11.900.000	23.800.000	
	- Set Endratceal [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	8.795.000	8.795.000	
	- Tempat Tidur Bayi (Lengkap) [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	6.400.000	12.800.000	
	- Timbangan Bayi untuk tindakan pemeriksaan bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.871.000	5.742.000	
	- Box Bayi [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	3.535.000	3.535.000	
	- Tabung Oksigen Lengkap [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	5.710.000	11.420.000	
	- Tensimeter [5 UNIT x 1 KL]	5,00 UNIT	5.000.000	25.000.000	
	- Mesin EKG [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	36.400.000	36.400.000	
	- Standar Infus untuk pemasangan infus [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.245.000	1.245.000	
	- Uji Reaksi Standar [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	13.450.000	26.900.000	
	- Snellen Chart [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	3.960.000	7.920.000	
	- Footboard ROM [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	11.040.000	22.080.000	
	- Kom Fisik Gangguan [6 UNIT x 1 KL]	6,00 UNIT	1.915.000	11.490.000	
	- Model Elektrik Pompa Jantung [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	18.800.000	37.600.000	
	- Warmer Blanket [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	24.820.000	49.640.000	
	- Tonometer [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	21.855.000	43.710.000	
	- Tabung Oksigen Lengkap [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.705.000	5.705.000	
	- Nebulizer [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.286.000	1.286.000	
	- Gunting Hetcing post operatif [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	5.435.000	10.870.000	
	- Tensimeter tindakan pengkajian fisik gangguan oksigenisasi [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	1.100.000	4.400.000	
	- Pispot untuk merawat kolostomi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.010.000	4.020.000	
	- Mesin Suction [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	21.000.000	21.000.000	
	- Sampiran Penghisapan Lendir [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Alat Penghangat darah [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	8.700.000	17.400.000	
	- Ophtalmoskop [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	2.965.000	2.965.000	
	- Tensimeter Lab Keperawatan Komunitas [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Doppler Fetua Detector [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.450.000	4.900.000	
	- Tenakulum/kagel tang untuk tindakan pap smear [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	1.035.000	2.070.000	
	> Jurusan Farmasi			343.075.000	
	>> JURUSAN FARMASI MEDAN			343.075.000	
	- Lemari Laminir [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	38.605.000	77.210.000	
	- Autoclav [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	9.280.000	18.560.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lemari Bahan Obat [2 UNIT x 1 KL] - Lemari Asam [1 UNIT x 1 KL] - Hot Plate [7 UNIT x 1 KL] > PRODI KEBIDANAN P. SIANTAR - Pengukur TB untuk tumbuh kembang [3 UNIT x 1 KL] - Kursi Persalinan [1 UNIT x 1 KL] - Wastafel [3 UNIT x 1 KL] - Kran Air Mengalir Lab Keterampilan Dasar [3 UNIT x 1 KL] - Sterilisasi Oven [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT 1,00 UNIT 7,00 UNIT 3,00 UNIT 1,00 UNIT 3,00 UNIT 3,00 UNIT 2,00 UNIT	6.280.000 167.195.000 9.650.000 8.613.000 77.429.000 12.000.000 12.265.000 3.410.000	12.560.000 167.195.000 67.550.000 182.883.000 25.839.000 77.429.000 36.000.000 36.795.000 6.820.000	
2079.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		50.408.061.000	
001	Lokasi : KOTA MEDAN Gaji dan Tunjangan			32.274.046.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			32.274.046.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.004-M E D A N I)			17.074.078.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	14.634.924.000	14.634.924.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) [1 BLN x 1 KL]	1,00 BLN	1.219.577.000	1.219.577.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) [1 BLN x 1 KL]	1,00 BLN	1.219.577.000	1.219.577.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.004-M E D A N I)			318.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	276.000	276.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.000	21.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.000	21.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.004-M E D A N I)			1.198.848.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	1.027.584.000	1.027.584.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	85.632.000	85.632.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	85.632.000	85.632.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.004-M E D A N I)			346.010.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	296.580.000	296.580.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	24.715.000	24.715.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	24.715.000	24.715.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.004-M E D A N I)			15.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	12.960.000	12.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.004-M E D A N I)			1.876.476.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.608.408.000	1.608.408.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	134.034.000	134.034.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	134.034.000	134.034.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.004-M E D A N I)			231.059.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	198.065.000	198.065.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	16.497.000	16.497.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	16.497.000	16.497.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.004-M E D A N I)			665.568.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)	1,00 THN	665.568.000	665.568.000	RM
				2.343.799.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-M E D A N I)	1,00 THN	2.343.799.000	2.343.799.000	RM
				341.362.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	292.596.000	292.596.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	24.383.000	24.383.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	24.383.000	24.383.000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.841.712.000	RM
	- Sertifikasi Dosen [12 BLN x 1 KL]	12,00 BLN	653.476.000	7.841.712.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.004-M E D A N I)			339.696.000	RM
	> UANG LEMBUR			209.952.000	
	- Uang Lembur Golongan II [18 ORG x 3 HR x 12 BLN x 2 JAM]	1.296,00 OJ	17.000	22.032.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [118 ORG x 3 HR x 12 BLN x 2 JAM]	8.496,00 OJ	20.000	169.920.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [10 ORG x 3 HR x 12 BLN x 2 JAM]	720,00 OJ	25.000	18.000.000	SBM
	> UANG MAKAN LEMBUR			129.744.000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [18 ORG x 2 HR x 12 BLN x 1 KL]	432,00 OH	35.000	15.120.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [118 ORG x 2 HR x 12 BLN x 1 KL]	2.832,00 OH	37.000	104.784.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [10 ORG x 2 HR x 12 BLN x 1 KL]	240,00 OH	41.000	9.840.000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			18.134.015.000	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>2.106.197.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-M E D A N I)			1.382.807.000	RM
	> KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			347.105.000	
	- Langganan Jurnal Kesehatan [1 EKS x 19 PRODI x 12 KL]	228,00 EKS	300.000	68.400.000	
	- Biaya Pengurusan STNK [33 UNIT x 1 KL]	33,00 UNIT	3.000.000	99.000.000	
	- Langganan majalah ilmiah populer [4 EKS x 19 PRODI x 4 KL]	304,00 EKS	80.000	24.320.000	
	- Langganan surat kabar [4 EKS x 14 JUR x 12 BLN x 30 HR]	20.160,00 EKS	3.000	60.480.000	
	- Biaya Makan Rapat Pertemuan dengan tamu/pembinaan [37 ORG x 15 HR x 1 KL x 3 KL]	1.665,00 OK	40.000	66.600.000	
	- Biaya Snack Rapat Pertemuan dengan tamu/pembinaan [37 ORG x 15 HR x 1 KL x 3 KL]	1.665,00 OK	17.000	28.305.000	
	> BIAAYA FOTOKOPI			191.520.000	
	- Biaya Fotokopi Dokumen Direktorat [2800 LBR x 12 BLN x 19 PRODI]	638.400,00 LBR	300	191.520.000	
	> BIAAYA TENAGA PPNPNP			844.182.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Utara [26 ORG x 13 BLN x 1 KL]	338,00 OB	2.403.000	812.214.000	SBM
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [12 ORG x 4 KL x 12 BLN]	1.152,00 OJ	20.000	23.040.000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [12 ORG x 2 KL x 12 BLN]	288,00 OH	31.000	8.928.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			723.390.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Utara) [450 ORG x 1 THN]	450,00 OT	820.445	369.200.000	
	- Bahan Perlengkapan Komputer [1 PT x 18 JUR]	18,00 PT	18.000.000	324.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Materai [120 LBR x 1 KL x 12 BLN]	1.440,00 LBR	10.000	14.400.000	
	- Biaya BBM untuk Genset [2 UNIT x 1 THN]	2,00 UNIT	7.895.000	15.790.000	
	<i>Langganan daya & Jasa</i>			<i>3.650.220.000</i>	
B	<u>Belanja Langganan Listrik</u>			1.440.000.000	RM
522111	(KPPN.004-M E D A N I)				
	- Listrik	12,00 BLN	120.000.000	1.440.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			24.000.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	- Telepon	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u>			215.820.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	- Air	12,00 BLN	17.985.000	215.820.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u>			1.970.400.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	- Langganan Internet /Astinent	12,00 BLN	163.000.000	1.956.000.000	
	- Gas	12,00 BLN	1.200.000	14.400.000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>9.005.748.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2.433.955.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	- Biaya Jasa Outsourcing Petugas Keamanan (Satpam) [36 ORG x 1 THN]	36,00 OT	34.948.883	1.258.159.000	
	- Biaya Jasa Outsourcing Petugas Kebersihan/CS [38 ORG x 1 THN]	38,00 OT	30.942.000	1.175.796.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			4.521.421.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	> PEMELIHARAAN GEDUNG/BANGUNAN			3.680.593.000	
	- Direktorat, Keb Medan, Kepwatan Gigi [6000 M2 x 1 THN]	6.000,00 M2	229.000	1.374.000.000	
	- Analis [901 M2 x 1 THN]	901,00 M2	171.000	154.071.000	
	- Farmasi [768 M2 x 1 THN]	768,00 M2	171.000	131.328.000	
	- Gizi [1950 M2 x 1 THN]	1.950,00 M2	229.000	446.550.000	
	- Keperawatan [1900 M2 x 1 THN]	1.900,00 M2	229.000	435.100.000	
	- Kesehatan Lingkungan [1942 M2 x 1 THN]	1.942,00 M2	171.000	332.082.000	
	- Kebidanan P.Siantar [1200 M2 x 1 THN]	1.200,00 M2	171.000	205.200.000	
	- Kebidanan P.Sidimpuan [1430 M2 x 1 THN]	1.430,00 M2	171.000	244.530.000	
	- Kebidanan Tarutung [1000 M2 x 1 THN]	1.000,00 M2	171.000	171.000.000	
	- Keperawatan Gunung Sitoli [592 M2 x 1 THN]	592,00 M2	171.000	101.232.000	
	- Kebidanan Karo [500 M2 x 1 KL]	500,00 M2	171.000	85.500.000	
	> PEMELIHARAAN HALAMAN			840.828.000	
	- Direktorat [15589 M2 x 1 THN]	15.589,00 M2	12.000	187.068.000	
	- Analis [1870 M2 x 1 THN]	1.870,00 M2	12.000	22.440.000	
	- Farmasi [469 M2 x 1 THN]	469,00 M2	12.000	5.628.000	
	- Gizi [6523 M2 x 1 THN]	6.523,00 M2	12.000	78.276.000	
	- Keperawatan [6618 M2 x 1 THN]	6.618,00 M2	12.000	79.416.000	
	- Kesehatan Lingkungan [8000 M2 x 1 THN]	8.000,00 M2	12.000	96.000.000	
	- Kebidanan P.Siantar [8000 M2 x 1 THN]	8.000,00 M2	12.000	96.000.000	
	- Kebidanan P.Sidimpuan [8000 M2 x 1 THN]	8.000,00 M2	12.000	96.000.000	
	- Kebidanan Tarutung [6000 M2 x 1 THN]	6.000,00 M2	12.000	72.000.000	
	- Keperawatan Gunung Sitoli [4500 M2 x 1 THN]	4.500,00 M2	12.000	54.000.000	
	- Kebidanan Karo [4500 M2 x 1 KL]	4.500,00 M2	12.000	54.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			1.573.365.000	RM
	(KPPN.004-M E D A N I)				
	> SARANA DAN PRASARANA KANTOR			733.795.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [360 ORG x 1 THN]	360,00 PEG	80.000	28.800.000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [150 UNIT x 1 THN]	150,00 UNIT	730.000	109.500.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer [150 UNIT x 1 THN]	150,00 UNIT	690.000	103.500.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split [250 UNIT x 1 THN]	250,00 UNIT	610.000	152.500.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Standing Floor [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	7.985.000	23.955.000	
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA [2 UNIT x 1 THN]	2,00 UNIT	31.770.000	63.540.000	SBM
	- Pemeliharaan Sarana Perkantoran [1 PT x 14 JUR]	14,00 PT	18.000.000	252.000.000	
	> KENDARAAN BERMOTOR			839.570.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 [9 UNIT x 1 THN]	9,00 UNIT	37.110.000	333.990.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara) [14 UNIT x 1 THN]	14,00 UNIT	33.470.000	468.580.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara) [10 UNIT x 1 THN]	10,00 UNIT	3.700.000	37.000.000	SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			477.007.000	RM
	> JARINGAN / INSTALASI			477.007.000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan/Instalasi Air [7 PT x 1 KL]	7,00 PT	15.001.000	105.007.000	
	- Biaya Peremajaan Jaringan LAN [14 PT x 1 KL]	14,00 PT	15.000.000	210.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan/Instalasi Listrik [9 PT x 1 KL]	9,00 PT	18.000.000	162.000.000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Satker</i>			3.371.850.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-M E D A N I)			19.200.000	RM
	- Biaya pengiriman surat/dokumen [24 KL x 1 THN]	24,00 KL	800.000	19.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-M E D A N I)			337.890.000	RM
	> HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN			261.120.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	4.250.000	51.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.720.000	44.640.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.320.000	39.840.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG]	12,00 OB	2.040.000	24.480.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.780.000	21.360.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	1.330.000	79.800.000	SBM
	> HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG			7.200.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	SBM
	> HONORARIUM PENGADAAN BARANG/JASA			48.570.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN x 1 KL]	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta [3 ORG x 12]	36,00 OP	760.000	27.360.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar [3 ORG x 2]	6,00 OP	920.000	5.520.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar [3 ORG x 3]	3,00 OP	1.140.000	3.420.000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar [3 ORG x 3]	3,00 OP	1.370.000	4.110.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> HONORARIUM PERANGKAT ULP			21.000.000	
	- Honorarium Kepala ULP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP [1 ORG x 12 BLN x 1 KL]	12,00 OB	750.000	9.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.852.760.000	RM
	> PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI			1.488.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [6 ORG x 30 KL]	180,00 OK	3.808.000	685.440.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [6 ORG x 30 KL x 2 KL]	360,00 OK	232.000	83.520.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 30 KL x 2 KL]	360,00 OK	213.000	76.680.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [6 ORG x 30 KL x 2 HR]	360,00 OH	992.000	357.120.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 30 KL x 3 HR]	540,00 OH	530.000	286.200.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS DALAM PROVINSI			1.363.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [5 ORG x 6 JUR x 3 HR x 15 KL]	1.350,00 OH	370.000	499.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [5 ORG x 6 JUR x 2 HR x 15 KL]	900,00 OH	530.000	477.000.000	SBM
	- Transport Luar Kota [5 ORG x 5 JUR x 1 KL x 15 KL]	375,00 OK	420.000	157.500.000	
	- Tiket ke Gunung Sitoli [5 ORG x 15 KL]	75,00 OK	2.300.000	172.500.000	
	- Taksi [5 ORG x 15 KL x 2 KL]	150,00 OK	382.000	57.300.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			162.000.000	RM
	> PERJALANAN DINAS			162.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [6 ORG x 3 HR x 2 JUR x 30 KL]	1.080,00 OK	150.000	162.000.000	SBM
5034	Pembinaan dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi			45.151.406.000	
5034.501	Pendidikan Tenaga Kesehatan di Poltekkes Kemenkes RI [Base Line]	4.222,00 Orang		9.879.361.000	
5034.501.001	Lokasi : KOTA MEDAN Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan Pelaksanaan Persiapan			1.851.066.000	
051	PRODI D-III KEPERAWATAN MEDAN (Persiapan Pembelajaran)			751.428.000	U
AA	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			209.865.000	
525112	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [88200 LBR x 1 THN]	88.200,00 LBR	300	26.460.000	BLU
	- Cetak Modul [47 MK x 3 MDL x 3 SET]	423,00 SET	35.000	14.805.000	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			168.600.000	BLU
	- ATK Pembelajaran DIII Keperawatan [441 ORG x 1 KL]	441,00 OK	100.000	44.100.000	
	- Bahan Praktek D III Jurusan Keperawatan [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	62.250.000	124.500.000	
AB	PRODI D-IV KEPERAWATAN MEDICAL BEDAH MEDAN (Persiapan Pembelajaran)			103.020.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			20.670.000	BLU
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [40200 LBR x 1 THN]	40.200,00 LBR	300	12.060.000	
	- Cetak Modul [41 MK x 2 MDL x 3 SET]	246,00 SET	35.000	8.610.000	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			82.350.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AC 525112	- ATK Pembelajaran DIV Keperawatan [201 ORG x 1 KL]	201,00 OK	100.000	20.100.000	BLU
	- Bahan Praktek D IV Jurusan Keperawatan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	62.250.000	62.250.000	
	<i>PRODI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI (Persiapan Pembelajaran)</i>			<i>174.991.000</i>	
	<u>Belanja Barang</u>			7.119.000	
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI			7.119.000	
	- Biaya makan rapat [18 ORG x 3 KL]	54,00 OK	40.000	2.160.000	
	- Biaya snack rapat [18 ORG x 3 KL]	54,00 OK	15.000	810.000	
	- Fotocopy Dokumen Pendidikan [13833 LBR x 1 THN]	13.833,00 LBR	300	4.149.000	
	525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	>> KONSULTASI KE DIREKTORAT			119.472.000	
	- Tiket [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	2.000.000	48.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 12 KL x 2 KL]	48,00 OK	464.000	22.272.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 12 KL]	48,00 OH	470.000	22.560.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HR x 12 KL]	72,00 OH	370.000	26.640.000	SBM
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u>			48.400.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- ATK Pembelajaran DIII Keperawatan Gunung Sitoli [84 ORG x 1 KL]	84,00 OK	100.000	8.400.000	
	- Bahan Praktek D III Jurusan Keperawatan Gunung Sitoli [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	20.000.000	40.000.000	
AD 525112	<i>PRODI D-III KEPERAWATAN MEDAN (Pengembangan Kurikulum)</i>			<i>27.662.000</i>	
	<u>Belanja Barang</u>			7.500.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 2 HR x 1 PRODI]	100,00 OK	40.000	4.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 PRODI]	200,00 OK	15.000	3.000.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			5.762.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> NARASUMBER			5.762.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	232.000	232.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 PRODI]	2,00 OH	530.000	1.060.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	150.000	150.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			14.400.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR x 1 PRODI]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
AE 525112	<i>PRODI D-IV KEPERAWATAN MEDICAL BEDAH MEDAN (Pengembangan Kurikulum)</i>			<i>27.662.000</i>	
	<u>Belanja Barang</u>			7.500.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 2 HR x 1 PRODI]	100,00 OK	40.000	4.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 PRODI]	200,00 OK	15.000	3.000.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > NARASUMBER			5.762.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	232.000	232.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 PRODI]	2,00 OH	530.000	1.060.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	150.000	150.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.400.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR x 1 PRODI]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
AF	<i>PRODI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI (Pengembangan Kurikulum)</i>			27.662.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.500.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 2 HR x 1 PRODI]	100,00 OK	40.000	4.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 PRODI]	200,00 OK	15.000	3.000.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > NARASUMBER			5.762.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	232.000	232.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 1 PRODI]	2,00 OH	530.000	1.060.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	150.000	150.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.400.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 HR x 1 PRODI]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
AG	<i>PRODI D-III KEPERAWATAN MEDAN (Kuliah Pakar)</i>			15.580.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.400.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Snack [50 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
	- Fotocopy [15 LBR x 100 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	3.000,00 OK	300	900.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.980.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Transport Narasumber jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	150.000	150.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
AH	<i>PRODI D-IV KEPERAWATAN MEDICAL BEDAH (Kuliah Pakar)</i>			15.580.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.400.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Snack [50 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
	- Fotocopy [15 LBR x 100 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	3.000,00 OK	300	900.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.980.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Transport Narasumber jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	150.000	150.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
AI	<i>PRODI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI (Kuliah Pakar)</i>			15.070.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			2.890.000	BLU
	> KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI			2.890.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 PRODI]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Snack [30 ORG x 2 KL x 1 PRODI]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Fotocopy [1650 LBR x 1 PRODI x 2 KL]	3.300,00 OK	300	990.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.980.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Transport Narasumber jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	150.000	150.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
AJ	<i>JURUSAN KEPERAWATAN MEDAN (Mengajar ke Gunung Sitoli)</i>			134.336.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			134.336.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket pesawat [1 ORG x 8 MK x 4 KL]	32,00 OK	2.000.000	64.000.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 4 KL]	128,00 OK	232.000	29.696.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 2 HR]	64,00 OH	370.000	23.680.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 8 MK x 4 KL x 1 HR]	32,00 OH	530.000	16.960.000	SBM
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			182.400.000	U
AA	PRODI D-III KEPERAWATAN MEDAN (Pembelajaran Teori dan Praktek)			100.800.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			100.800.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			100.800.000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [21 SKS x 3 KLS x 16 KL]	1.008,00 SKS	100.000	100.800.000	
AB	PRODI D-IV KEPERAWATAN MEDICAL BEDAH (Pembelajaran Teori dan Praktek)			36.800.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			36.800.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-IV MEDIKAL BEDAH			36.800.000	
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [23 SKS x 1 KLS x 16 KL]	368,00 SKS	100.000	36.800.000	
AC	PRODI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI (Pembelajaran Teori dan Praktek)			44.800.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			44.800.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI			44.800.000	
	>> honorarium dosen tidak tetap			44.800.000	
	- semester II [7 SKS x 1 KLS x 16 KL]	112,00 SKS	100.000	11.200.000	
	- semester IV [2 SKS x 1 KLS x 16 KL]	32,00 OK	100.000	3.200.000	
	- semester I [14 SKS x 1 KLS x 16 KL]	224,00 SKS	100.000	22.400.000	
	- semester V [2 SKS x 1 KLS x 16 KL]	32,00 SKS	100.000	3.200.000	
	- semester III [3 SKS x 1 KLS x 16 KL]	48,00 OK	100.000	4.800.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			801.790.000	U
A	Praktek Kerja Lapangan			738.190.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			42.060.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN) PROGRAM STUDI D-IV			24.350.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Bahan praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	8.000.000	8.000.000	
	- Fotocopy dokumen [55 LBR x 1 KL x 200 ORG]	11.000,00 LBR	300	3.300.000	
	- Biaya makan seminar [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	40.000	4.000.000	
	- Biaya makan pembekalan materi [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	40.000	400.000	
	- Biaya snack pembekalan materi [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	15.000	150.000	
	- Konsumsi PKL Pembukaan dan penutupan [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	40.000	8.000.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			10.890.000	
	- Biaya snack seminar PPK [14 ORG x 1 KL x 9 MK]	126,00 OK	15.000	1.890.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL x 9 MK]	9,00 PT	1.000.000	9.000.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-IV			6.820.000	
	- Biaya snack seminar PKK [8 ORG x 11 MK x 1 KL]	88,00 OK	15.000	1.320.000	
	- ATK [1 PT x 11 MK x 1 KL]	11,00 PT	500.000	5.500.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			200.150.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN) PROGRAM STUDI D-IV			5.500.000	
	- Jasa lahan [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	100.000	5.500.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PRODI D-IV MEDIKAL BEDAH			76.750.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Jasa lahan PPK KMBI [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	125.000	5.750.000	
	- Jasa lahan PPK Maternitas [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	125.000	5.750.000	
	- Jasa lahan PPK Anak [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	125.000	5.750.000	
	- Jasa lahan PPK Jiwa [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	125.000	5.750.000	
	- Jasa lahan PPK Keluarga [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	- Jaa lahan PPK Manajemen [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	- Jasa Lahan PPK Dasar [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	125.000	12.500.000	
	- Jasa lahan PPK Gerontik [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	- Jasa lahan PPK Gadar [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	- Jasa lahan PPK Luka [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	- Jasa lahan PPK KMB II [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	125.000	6.875.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			117.900.000	
	- Jasa lahan PPK Jiwa [108 MHS x 1 KL]	108,00 OK	100.000	10.800.000	
	- Jasa Lahan PPK KMB I [153 ORG x 1 KL]	153,00 OK	100.000	15.300.000	
	- Jasa lahan PPK KMB II [108 ORG x 1 KL]	108,00 OK	100.000	10.800.000	
	- Jasa Lahan PPK Anak II [153 ORG x 1 KL]	153,00 OK	100.000	15.300.000	
	- Jasa Lahan PPK Dasar [180 ORG x 1 KL]	180,00 OK	100.000	18.000.000	
	- Jasa Lahan PPK Gadar [108 ORG x 1 KL]	108,00 OK	100.000	10.800.000	
	- Jasa Lahan PPK Gerontik [108 ORG x 1 KL]	108,00 OK	100.000	10.800.000	
	- Jasa Lahan PPK Keluarga [108 ORG x 1 KL]	108,00 OK	100.000	10.800.000	
	- Jasa Lahan PPK Maternitas [153 ORG x 1 KL]	153,00 OK	100.000	15.300.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			376.080.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN) PROGRAM STUDI D-IV			15.576.000	
	- Transport penjajakan [2 ORG x 2 KL x 1 LHN]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport pembimbing [8 ORG x 3 KL x 1 LHN]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport penguji seminar [8 ORG x 1 KL x 1 LHN]	8,00 OK	186.000	1.488.000	
	- Uang Harian [8 ORG x 3 HR x 1 LHN]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) D-IV MEDIKAL BEDAH			151.848.000	
	- Transport Penjajakan Luar kota [2 ORG x 6 MK x 6 LHN x 2 KL]	144,00 OK	186.000	26.784.000	
	- Transport pembimbing luar kota [8 ORG x 6 MK x 3 KL]	144,00 OK	186.000	26.784.000	
	- Uang harian [8 ORG x 3 HR x 6 MK]	144,00 OH	370.000	53.280.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PKK dalam kota [2 ORG x 5 MK x 5 LHN x 2 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Transport Pembimbing dalam kota [8 ORG x 5 MK x 5 KL]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
	> PRAKTEK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			208.656.000	
	- Transport Penjajakan Luar kota [2 ORG x 4 MK x 4 LHN x 2 KL]	64,00 OK	186.000	11.904.000	
	- Transport Penjajakan dalam kota [2 ORG x 5 MK x 5 LHN x 2 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Transport Pembimbing dalam kota [14 ORG x 5 MK x 5 KL]	350,00 OK	150.000	52.500.000	
	- Transport pembimbing luar kota [14 ORG x 4 MK x 3 KL]	168,00 OK	186.000	31.248.000	
	- Uang harian [14 ORG x 3 HR x 4 MK]	168,00 OH	370.000	62.160.000	
	>> TRANSPORT PPK D-III			20.916.000	
	- Transport dalam kota penguji PPK [14 ORG x 1 KL x 5 MK]	70,00 OK	150.000	10.500.000	
	- Transport luar kota penguji PPK [14 ORG x 1 KL x 4 MK]	56,00 OK	186.000	10.416.000	
	>> Transport PPK D-IV			14.928.000	
	- Transport penguji PPK dalam kota [8 ORG x 1 KL x 5 MK]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Transport penguji PPK luar kota [8 ORG x 1 KL x 6 MK]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			119.900.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN) PROGRAM STUDI D-IV			9.900.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pembimbing Lahan PKL (CI) [1 ORG x 55 MHS x 1 KL]	55,00 OK	100.000	5.500.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [55 ORG x 1 KL]	55,00 OK	80.000	4.400.000	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-IV MEDIKAL BEDAH			110.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan Praktek/CI [1 ORG x 100 MHS x 11 MK x 1 KL]	1.100,00 OK	100.000	110.000.000	
B	<i>Praktik Kerja Lapangan - Keperawatan Gunung Sitoli</i>			63.600.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.600.000	BLU
	> PKK (PRAKTIK KERJA KLINIK)			0	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			14.600.000	
	- Biaya snack seminar PKK [10 ORG x 1 KL x 4 MK]	40,00 OK	15.000	600.000	
	- ATK [1 PT x 4 MK]		500.000	2.000.000	
	- biaya makan pembukan dan penutup PPK di RSUD G.Sitoli [40 ORG x 2 KL x 3 MK]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Biaya snack pembukan dan penutup PKK jiwa [80 ORG x 2 KL]	160,00 OK	15.000	2.400.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			33.000.000	BLU
	> PKK			0	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			33.000.000	
	- Jasa Lahan PKK KMB I,Keperawatan Maternitas,Kep.Anak [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	225.000	9.000.000	
	- Jasa Lahan PKK Keperawatan Dasar [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	225.000	9.000.000	
	- Jasa Lahan PKK KMB II,Keperawatan Gawat darurat [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	225.000	9.000.000	
	- Jasa Lahan PKK Keperawatan Jiwa [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.000.000	BLU
	> PKK			0	
	> PRAKTIK KERJA KLINIK (PKK) PROGRAM STUDI D-III			16.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Lahan Praktek / CI [1 ORG x 40 MHS x 4 MK x 1 KL]	160,00 OK	100.000	16.000.000	
054	Pelaksanaan Ujian			115.448.000	U
A	<i>Pelaksanaan Ujian</i>			104.806.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			70.000.000	BLU
	> KEGIATAN PPK PROGRAM STUDI D-III			35.460.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL x 9 MK]	9,00 PT	1.000.000	9.000.000	
	- Fotocopy dokumen [88200 LBR x 1 KL]	88.200,00 LBR	300	26.460.000	
	> KEGIATAN PPK D-IV MEDIKAL BEDAH			5.500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL x 11 MK]	11,00 PT	500.000	5.500.000	
	- Fotocopy dokumen [40200 LBR x 1 KL]	40.200,00 LBR	300	12.060.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI) D-III			11.180.000	
	- Biaya snack yudisium [180 ORG x 1 KL]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
	- ATK KTI [1 PT x 2 KL]		1.000.000	2.000.000	
	- Fotocopi dokumen [108 LBR x 1 KL x 200 LBR]	21.600,00 LBR	300	6.480.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI) D-IV			5.800.000	
	- Biaya snack Yudisium [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
	- ATK KTI [1 PT x 2 KL]		500.000	1.000.000	
	- Fotocopi dokumen [200 LBR x 1 KL x 55 ORG]	11.000,00 LBR	300	3.300.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			34.806.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PPK D-III			20.166.000	
	- Transport dalam kota pengujian PPK [13 ORG x 1 KL x 5 MK]	65,00 OK	150.000	9.750.000	
	- Transport luar kota pengujian PPK [14 ORG x 1 KL x 4 MK]	56,00 OK	186.000	10.416.000	
	> PPK D-IV			14.640.000	
	- Transport pengujian PPK dalam kota [8 ORG x 1 KL x 6 MK]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	- Transport pengujian PPK luar kota [8 ORG x 1 KL x 5 MK]	40,00 OK	186.000	7.440.000	
B	<i>Pelaksanaan Ujian - PROGRAM STUDI D-III GUNUNG SITOLI</i>			10.642.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.642.000	BLU
	> KEGIATAN PPK PROGRAM STUDI D-III GUNUNG SITOLI			10.642.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL x 9 MK]	9,00 PT	500.000	4.500.000	
	- Biaya snack [10 ORG x 1 KL x 9 MK]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	- Fotocopy dokumen [1775 LBR x 9 MK x 1 KL]	15.975,00 LBR	300	4.792.000	
5034.501.002	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kebidanan			3.845.070.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			900.257.000	U
A	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (Persiapan Pembelajaran)</i>			63.750.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			63.750.000	BLU
	> D-III JURUSAN KEBIDANAN MEDAN			63.750.000	
	- ATK Pembelajaran [274 MHS x 1 THN]	274,00 OK	100.000	27.400.000	
	- Foto Copy Dokumen Pendidikan [68500 LBR x 1 THN]	68.500,00 LBR	300	20.550.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Cetak Modul [29 MK x 8 MDL]	232,00 MDL	25.000	5.800.000	
B	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (Persiapan Pembelajaran)</i>			50.575.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			50.575.000	BLU
	> D-IV KEBIDANAN MEDAN			50.575.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Cetak Modul [20 MK x 8 MDL]	160,00 MDL	25.000	4.000.000	
	- Foto Copy Dokumen Pendidikan [52250 LBR x 1 THN]	52.250,00 LBR	300	15.675.000	
	- ATK Pembelajaran [209 MHS x 1 THN]	209,00 OK	100.000	20.900.000	
C	<i>PRODI SARJANA TERAPAN KEBIDANAN MEDAN (Persiapan Pembelajaran)</i>			33.900.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			33.900.000	BLU
	> SARJANA TERAPAN KEBIDANAN			33.900.000	
	- ATK Pembelajaran [100 MHS x 1 THN]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Foto Copy Dokumen Pendidikan [25000 LBR x 1 THN]	25.000,00 LBR	300	7.500.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Cetak Modul [32 MK x 8 MDL]	256,00 MDL	25.000	6.400.000	
D	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (Persiapan Pembelajaran)</i>			19.400.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.400.000	BLU
	> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			19.400.000	
	- ATK Pembelajaran [40 MHS x 1 THN]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	- Foto Copy Dokumen Pendidikan [10000 LBR x 1 THN]	10.000,00 LBR	300	3.000.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Cetak Modul [12 MK x 8 MDL]	96,00 MDL	25.000	2.400.000	
E	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG MEDAN (Persiapan Pembelajaran)</i>			14.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.000.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			14.000.000	
	- ATK Pembelajaran [80 MHS x 1 THN]	80,00 OK	100.000	8.000.000	
	- Foto Copy Dokumen Pendidikan [20000 LBR x 1 THN]	20.000,00 LBR	300	6.000.000	
F	<i>JURUSAN KEBIDANAN MEDAN (Kunjungan Ke Prodi)</i>			<i>12.670.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			12.670.000	BLU
	> Kunjungan ke Prodi			12.670.000	
	>> Pematang Siantar			2.130.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	470.000	940.000	
	>> Padang Sidempuan			2.520.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	470.000	940.000	
	>> Tarutung			2.340.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	470.000	940.000	
	>> Gunung Sitoli			5.680.000	
	- Transport [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	470.000	940.000	
G	<i>PRODI D-III KEBIDANAN SIANTAR (Persiapan Pembelajaran)</i>			<i>150.033.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.253.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			18.578.000	
	- Pencetakan Modul Pembelajaran [32 MK x 5 MODUL x 1 SET]	160,00 SET	35.000	5.600.000	
	- Pencetakan Modul Praktek [25 MK x 3 MODUL x 2 SET]	150,00 SET	35.000	5.250.000	
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000	
	- Pencetakan Log Book Praktek di Lapangan [1 LBOOK x 5 SET]	5,00 SET	80.000	400.000	
	- Fotokopi modul [30 LBR x 32 MK x 8 MODUL x 2 SET]	15.360,00 LBR	300	4.608.000	
	- Fotokopi silabus dan RPP [32 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.800,00 LBR	300	1.440.000	
	> D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			9.675.000	
	- Biaya Fotocopy Dokumen Pendidikan [32250 LBR x 1 THN]	32.250,00 LBR	300	9.675.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			68.880.000	BLU
	> D-III Prodi Kebidanan Pematang Siantar			68.880.000	
	>> Konsultasi ke Direktorat			68.880.000	
	- Transport [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	225.000	10.800.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 12 KL x 2 HR]	96,00 OH	370.000	35.520.000	
	- Penginapan [4 ORG x 12 KL x 1 HR]	48,00 OH	470.000	22.560.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			52.900.000	BLU
	> D-III PRODI KEBIDANAN PEMATANG SIANTAR			52.900.000	
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	20.000.000	40.000.000	
	- Bahan Ajar [129 ORG x 1 THN]	129,00 OT	100.000	12.900.000	
K	<i>PRODI D-III KEBIDANAN SIANTAR (Kuliah Pakar)</i>			<i>15.886.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			2.611.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525113	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 JUR] - Biaya Snack [15 ORG x 2 KL x 1 JUR] - Fotocopy [15 LBR x 129 ORG x 2 KL x 1 JUR] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	2,00 PT 30,00 OK 3.870,00 OK	500.000 15.000 300	1.000.000 450.000 1.161.000	7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 1 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > NARASUMBER			6.075.000	6.075.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000		SBM
	- biaya penginapan narasumber jurusan di luar kota [1 ORG x 2 HR x 1 JUR]	2,00 OK	510.000	1.020.000		
	- Transport narasumber prodi kebidanan P.Siantar [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	225.000	225.000		
M	<i>PRODI D-III KEBIDANAN P.Sidimpuan (Persiapan Pembelajaran)</i>			222.778.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			43.108.000	48.058.000	BLU
	- ATK Pembelajaran [108 ORG x 1 THN]	108,00 OT	100.000	10.800.000		
	- Biaya Fotocopy Dokumen Pendidikan [21600 LBR x 1 THN]	21.600,00 LBR	300	6.480.000		
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	2.000.000	4.000.000		
	- Pencetakan Modul Pembelajaran [32 MK x 5 MODUL x 2 SET]	320,00 SET	30.000	9.600.000		
	- Pencetakan Modul Praktek [25 MK x 3 MODUL x 2 SET]	150,00 SET	30.000	4.500.000		
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000		
	- Pencetakan Log Book Praktek di Lapangan [1 LBOOK x 5 SET]	5,00 SET	80.000	400.000		
	- Fotokopi modul [30 LBR x 32 MK x 8 MODUL x 2 SET]	15.360,00 LBR	300	4.608.000		
	- Fotokopi silabus dan RPP [32 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.800,00 LBR	300	1.440.000		
	> D-III PRODI KEBIDANAN PADANG SIDIMPUAN			4.950.000		
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staf [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000		
	- Biaya Snack Rapat Dosen dan Staf [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > KONSULTASI KE DIREKTORAT			88.920.000	88.920.000	BLU
	- Transport Perjalanan Dinas [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	420.000	15.120.000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 ORG x 12 KL x 3 HR]	108,00 OH	370.000	39.960.000		
	- Penginapan [3 ORG x 12 KL x 2 HR]	72,00 OH	470.000	33.840.000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III PRODI KEBIDANAN PADANG SIDIMPUAN			85.800.000	85.800.000	BLU
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	35.000.000	70.000.000		
	- Bahan Ajar [158 ORG x 1 THN]	158,00 OT	100.000	15.800.000		
Q	<i>PRODI D-III KEBIDANAN P.Sidimpuan (Kuliah Pakar)</i>			14.311.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 JUR]	2,00 PT	500.000	1.000.000	2.836.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525113	- Biaya Snack [15 ORG x 2 KL x 1 JUR] - Fotocopy [15 LBR x 154 ORG x 2 KL x 1 JUR] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	30,00 OK 4.620,00 OK	15.000 300	450.000 1.386.000	5.400.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 1 JUR]	6,00 OJ	900.000	5.400.000		SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > NARASUMBER			6.075.000	6.075.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000		SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000		SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000		SBM
	- biaya penginapan narasumber jurusan di luar kota [1 ORG x 2 HR x 1 JUR]	2,00 OK	510.000	1.020.000		
	- Transport narasumber prodi kebidanan P.Sidempuan [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	225.000	225.000		
S	<i>PRODI D-III KEBIDANAN TARUTUNG (Persiapan Pembelajaran)</i>			213.356.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN TARUTUNG			33.116.000		BLU
	- Pencetakan Modul Pembelajaran [29 MK x 7 MODUL x 2 SET]	406,00 SET	25.000	10.150.000		
	- Pencetakan Modul Praktek [29 MK x 4 MODUL x 2 SET]	232,00 SET	25.000	5.800.000		
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000		
	- Pencetakan Log Book Praktek di Lapangan [1 LBOOK x 5 SET]	5,00 SET	80.000	400.000		
	- Fotokopi modul [30 LBR x 29 MK x 11 MODUL x 4 SET]	38.280,00 LBR	200	7.656.000		
	- Fotokopi silabus dan RPP [29 MK x 50 LBR x 3 SET]	4.350,00 LBR	200	870.000		
	> D-III PRODI KEBIDANAN TARUTUNG			6.960.000		
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staf [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	40.000	2.880.000		
	- Biaya Snack Rapat Dosen dan Staf [24 ORG x 3 KL]	72,00 OK	15.000	1.080.000		
	- Biaya Fotocopy Mahasiswa [15000 LBR x 1 THN]	15.000,00 LBR	200	3.000.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > KONSULTASI KE DIREKTORAT			114.240.000	114.240.000	BLU
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Utara [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	330.000	15.840.000		SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [4 ORG x 12 KL x 3 HR]	144,00 OH	370.000	53.280.000		
	- Penginapan [4 ORG x 12 KL x 2 HR]	96,00 OH	470.000	45.120.000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III PRODI KEBIDANAN TARUTUNG			66.000.000	66.000.000	BLU
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	30.000.000	60.000.000		
	- Bahan Ajar [60 ORG x 1 THN]	60,00 OT	100.000	6.000.000		
U	<i>PRODI D-III KEBIDANAN KABANJAHE (Persiapan Pembelajaran)</i>			63.929.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PERSIAPAN PEMBELAJARAN			43.409.000	43.409.000	BLU
	- Pembelian ATK [21 ORG x 1 THN]	21,00 OT	100.000	2.100.000		
	- Biaya Fotocopy Dokumen Pendidikan [24400 LBR x 1 THN]	24.400,00 LBR	300	3.600.000		

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Makan Rapat Dosen dan Staf [21 ORG x 3 KL]	63,00 OK	40.000	2.520.000	
	- Biaya Snack Rapat Dosen dan Staf [21 ORG x 3 KL]	63,00 OK	15.000	945.000	
	- Bahan Ajar [21 ORG x 1 THN]	21,00 OT	100.000	2.100.000	
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	15.000.000	30.000.000	
	- Fotocopy Silabus dan RPP [32 MK x 30 LBR x 3 SET]	2.880,00 LBR	300	864.000	
	- Pencetakan Buku Panduan Praktek di Laboratorium [8 MK x 2 SET]	16,00 SET	80.000	1.280.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			20.520.000	BLU
	- Transport Konsultasi ke Direktorat [2 ORG x 18 KL]	36,00 OK	200.000	7.200.000	
	- Uang Harian Ke Direktorat [2 ORG x 18 KL x 1 HR]	36,00 OK	370.000	13.320.000	
V	<i>PRODI D-III KEBIDANAN KABANJAHE (Kuliah Pakar)</i>			11.004.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			890.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack [21 ORG x 1 KL x 1 JUR]	21,00 OK	15.000	315.000	
	- Fotocopy [250 LBR x 1 KL]	250,00 OK	300	75.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.600.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.514.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya penginapan narasumber jurusan di luar kota [2 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	2,00 OK	510.000	1.020.000	
	- Transport Narasumber prodi kebidanan Kabanjahe [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	200.000	200.000	
W	<i>PRODI D-III KEBIDANAN TARUTUNG (Kuliah Pakar)</i>			14.665.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			926.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack [18 ORG x 1 KL x 1 JUR]	18,00 OK	15.000	270.000	
	- Fotocopy [520 LBR x 1 KL]	520,00 OK	300	156.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.539.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 1 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya penginapan narasumber jurusan di luar kota [2 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	2,00 OK	510.000	1.020.000	
	- Transport Narasumber prodi kebidanan tarutung [1 ORG x 1 KL x 1 PRODI]	1,00 OK	225.000	225.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			379.890.000	U

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			147.200.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			147.200.000	BLU
	> D-III KEBIDANAN MEDAN			147.200.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [46 SKS x 32 KL]	1.472,00 SKS	100.000	147.200.000	
B	<i>PRODI D-III KEBIDANAN SIANTAR (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			17.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			17.600.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			17.600.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [11 SKS x 1 KLS x 16 KL]	176,00 SKS	100.000	17.600.000	
C	<i>PRODI D-III KEBIDANAN P.Sidimpuan (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			17.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			17.600.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			17.600.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [11 SKS x 1 KLS x 16 KL]	176,00 SKS	100.000	17.600.000	
D	<i>PRODI D-III KEBIDANAN TARUTUNG (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			22.400.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			22.400.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III KEBIDANAN P.TARUTUNG			22.400.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [14 SKS x 1 KLS x 16 KL]	224,00 SKS	100.000	22.400.000	
E	<i>PRODI D-III KEBIDANAN KABANJAHE (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			8.000.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.000.000	BLU
	- Honorarium Dosen Tidak Tetap [5 SKS x 16 TM x 1 KL]	80,00 (K	100.000	8.000.000	
AC	<i>PRODI SARJANA TERAPAN KEBIDANAN MEDAN (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			99.200.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			99.200.000	BLU
	> SARJANA TERAPAN KEBIDANAN			99.200.000	
	- Honor dosen tidak tetap [31 SKS x 32 KL]	992,00 SKS	100.000	99.200.000	
AD	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			45.490.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.390.000	BLU
	> D-IV PROFESI			0	
	> D-IV PROFESI			5.390.000	
	>> TUTORIAL			0	
	>> TUTORIAL			5.390.000	
	- Fotocopy panduan tutorial [20 LBR x 14 MK x 40 MHS]	11.200,00 LBR	200	2.240.000	
	- Biaya snack tutorial [5 ORG x 14 MK x 3 KL]	210,00 KL	15.000	3.150.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.000.000	BLU
	> D-IV PROFESI			5.000.000	
	>> TUTORIAL			5.000.000	
	- Jasa lahan [5 LHN x 2 SMT x 1 KL]	10,00 LHN	500.000	5.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			35.100.000	BLU
	> D-IV PROFESI			35.100.000	
	- Transport penjajakan [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Tutor [5 ORG x 14 MK x 3 KL]	210,00 OK	150.000	31.500.000	
	>> PRAKTIK LABORATORIUM			2.700.000	
	- Transport instruktur praktik ke institusi lain [2 ORG x 3 MK x 3 KL]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
AE	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG KEBIDANAN MEDAN (Pembelajaran Teori dan Praktikum)</i>			22.400.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG - Honor Dosen Tidak Tetap [7 SKS x 32 KL]	224,00 SKS	100.000	22.400.000 22.400.000 22.400.000	BLU
053	Praktek Kerja Lapangan			2.023.287.000	U
A	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (Praktik Kerja Lapangan)</i>			56.280.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Biaya Makan Pembukaan [105 ORG x 3 KL] - Biaya snack Pembukaan [105 ORG x 3 KL] - Biaya bahan praktek Komunitas II [1 PT x 1 KL] - Fotocopy Dokumen [2250 LBR x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL]	315,00 OK 315,00 OK 1,00 PT 2.250,00 OK 1,00 PT	40.000 15.000 10.000.000 300 500.000	28.500.000 28.500.000 12.600.000 4.725.000 10.000.000 675.000 500.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL] - Transport pembimbing [13 ORG x 3 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [13 ORG x 3 KL]	2,00 OK 39,00 OK 39,00 OH	150.000 150.000 370.000	20.580.000 20.580.000 300.000 5.850.000 14.430.000	BLU SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Bantuan Transport mahasiswa [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	80.000	7.200.000 7.200.000 7.200.000	BLU
B	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (PRAKTIK KERJA KLINIK)</i>			110.160.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PPK DI RS >> D-III KEBIDANAN MEDAN - ATK [1 PT x 1 KL] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - ATK [1 PT x 1 KL] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGI DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	500.000 500.000 500.000	1.500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PPK DI RS >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Jasa Lahan [80 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Jasa Lahan [17 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGI DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN	80,00 OK 17,00 OK	230.000 500.000	35.400.000 18.400.000 18.400.000 18.400.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Jasa Lahan [17 ORG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PEMBELAJARAN PRAKTEK KEBIDANAN DI RS >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL] - Transport Pembimbing [16 ORG x 3 KL] - Uang Harian [16 ORG x 3 KL] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL] - Transport Pembimbing [17 ORG x 3 KL] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGI DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL] - Transport Pembimbing [17 ORG x 3 KL]	17,00 OK	500.000	8.500.000 41.460.000 25.260.000 25.260.000 300.000 7.200.000 17.760.000 8.100.000 8.100.000 450.000 7.650.000 8.100.000 8.100.000 450.000 7.650.000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PPK DI RS >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [16 ORG x 5 MHS] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [17 ORG x 7 MHS] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGI DI PMB >> D-III KEBIDANAN MEDAN - Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [17 ORG x 7 MHS]	80,00 OK 119,00 OK 119,00 OK	100.000 100.000 100.000	8.000.000 8.000.000 8.000.000 11.900.000 11.900.000 11.900.000 11.900.000 11.900.000	BLU
D 525112	<u>PRODI D-III KEBIDANAN SIANTAR (Praktik Klinik Kebidanan)</u> <u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR - Biaya Fotocopy Dokumen [1250 LBR x 1 KL] - Biaya Snack Pembukaan [77 ORG x 1 KL] - Biaya Snack Penutupan [77 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR - Biaya Fotocopy [1250 LBR x 1 KL] - Biaya Snack Pembukaan [77 ORG x 1 KL] - Biaya Snack Penutup [77 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR - Biaya Fotocopy [1275 LBR x 1 KL] - Biaya Snack Seminar Hasil [99 ORG x 1 KL] >> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR - Biaya Fotocopy [1275 LBR x 1 KL] - Biaya Snack Seminar Hasil [99 ORG x 1 KL] > PRAKTIK KOMPREHENSIF >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR	0 1.250,00 LBR 77,00 OK 77,00 OK 1.250,00 LBR 77,00 OK 77,00 OK 1.275,00 LBR 99,00 OK 1.275,00 LBR 99,00 OK	300 15.000 15.000 300 15.000 15.000 300 15.000 15.000	0 375.000 1.155.000 1.155.000 2.685.000 375.000 1.155.000 1.155.000 3.734.000 1.867.000 382.000 1.485.000 0 1.867.000 382.000 1.485.000 1.380.000 1.380.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya FotoCopy Dokumen [700 LBR x 1 KL] - Biaya snack seminar hasil [78 ORG x 1 KL] <p><u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> > APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Jasa Lahan Praktek [50 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Jasa Lahan Praktek [50 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Bersalin [51 ORG x 1 KL] - Jasa Lahan Praktek Ke Puskesmas [51 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Jasa Lahan Praktek ke Rumah Bersalin [51 ORG x 1 KL] - Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Sakit [51 ORG x 1 KL] > PRAKTEK KOMPREHENSIF <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Jasa Lahan Praktek Ke Rumah Bersalin [28 ORG x 1 KL] - Jasa Lahan Praktek ke Rumah Sakit [28 ORG x 1 KL] 	<p>700,00 LBR</p> <p>78,00 OK</p> <p>50,00 OK</p> <p>50,00 OK</p> <p>50,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>28,00 OK</p> <p>28,00 OK</p>	<p>300</p> <p>15.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p> <p>300.000</p> <p>300.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p> <p>500.000</p>	<p>210.000</p> <p>1.170.000</p> <p>169.800.000</p> <p>25.000.000</p> <p>25.000.000</p> <p>25.000.000</p> <p>25.000.000</p> <p>25.000.000</p> <p>40.800.000</p> <p>40.800.000</p> <p>25.500.000</p> <p>15.300.000</p> <p>51.000.000</p> <p>51.000.000</p> <p>25.500.000</p> <p>25.500.000</p> <p>28.000.000</p> <p>28.000.000</p> <p>14.000.000</p> <p>14.000.000</p> <p>43.040.000</p>	BLU
525115	<p><u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> > PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 1 KL] - Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL] - Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [11 ORG x 3 KL] - Transport Dosen Pembimbing ke Puskesmas [15 ORG x 3 KL] > PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR <ul style="list-style-type: none"> - Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL] - Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [11 ORG x 3 KL] > APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN <ul style="list-style-type: none"> - Bantuan Transport Mahasiswa [50 ORG x 1 KL] - Bantuan Transport Mahasiswa Praktik Keb Fisiologis [51 ORG x 1 KL] - Bantuan Transport Mahasiswa Gadar Maternal Neo [51 ORG x 1 KL] - Bantuan Transport Mahasiswa Praktik Ketramp Dsr Keb [50 ORG x 1 KL] - Bantuan Transport Mahasiswa Praktik Komperhensif [51 ORG x 1 KL] > PRAKTIK KOMPREHENSIF <ul style="list-style-type: none"> - Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL] - Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [11 ORG x 3 KL] 	<p>2,00 OK</p> <p>2,00 OK</p> <p>33,00 OK</p> <p>45,00 OK</p> <p>2,00 OK</p> <p>33,00 OK</p> <p>50,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>50,00 OK</p> <p>51,00 OK</p> <p>2,00 OK</p> <p>33,00 OK</p>	<p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p> <p>80.000</p> <p>80.000</p> <p>80.000</p> <p>80.000</p> <p>80.000</p> <p>150.000</p> <p>150.000</p>	<p>12.300.000</p> <p>12.300.000</p> <p>300.000</p> <p>300.000</p> <p>4.950.000</p> <p>6.750.000</p> <p>5.250.000</p> <p>5.250.000</p> <p>300.000</p> <p>4.950.000</p> <p>20.240.000</p> <p>4.000.000</p> <p>4.080.000</p> <p>4.080.000</p> <p>4.000.000</p> <p>4.080.000</p> <p>5.250.000</p> <p>300.000</p> <p>4.950.000</p> <p>36.000.000</p>	BLU
525119	<p><u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)</p> <ul style="list-style-type: none"> > APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN <ul style="list-style-type: none"> >> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR 			<p>5.000.000</p> <p>5.000.000</p>	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	> PRAKTIK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			5.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.000.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS			10.200.000	
	>> D-III Kebidanan P.Siantar			10.200.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [51 ORG x 1 KL]	51,00 OK	100.000	5.100.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Puskesmas [51 ORG x 1 KL]	51,00 OK	100.000	5.100.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			10.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			10.200.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [51 ORG x 1 KL]	51,00 OK	100.000	5.100.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [51 ORG x 1 KL]	51,00 OK	100.000	5.100.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			5.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			5.600.000	
	- Honor Pembimbing CI di Rumah Bersalin [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	100.000	2.800.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [28 ORG x 1 KL]	28,00 OK	100.000	2.800.000	
E	<i>PRODI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN (Praktik Kerja Lapangan)</i>			47.944.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			17.804.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			5.154.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			5.154.000	
	- Biaya Fotocopy Documen [680 LBR x 1 KL]	680,00 LBR	300	204.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	- Biaya Makan MMD Praktik Keb. Komunitas I [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			12.650.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			12.650.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan ANC [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan Safari KB [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan IVA [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	- Biaya Snack Penutupan [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	- Biaya bantuan bahan Praktek mahasiswa Praktek Komunitas II [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.800.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			3.400.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.400.000	
	- Jasa lahan komunitas I [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			3.400.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.400.000	
	- Jasa lahan komunitas II [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.540.000	BLU
	- Bantuan Transport Mahasiswa Komunitas I [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	80.000	2.720.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			5.550.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			5.550.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL x 2 LHN]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Pembimbing institusi [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Praktik Komunitas II [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	80.000	2.720.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			5.550.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			5.550.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL x 2 LHN] - Transport Pembimbing institusi [11 ORG x 3 KL] <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	4,00 OK 33,00 OK	150.000 150.000	600.000 4.950.000 6.800.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.400.000 3.400.000	
	- Honor Pembimbing Lahan di Komunitas [34 MHS x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			3.400.000 3.400.000	
	- Honor Pembimbing di Lahan di Komunitas [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
F	<i>PRODI D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN (Praktik Klinik Kebidanan)</i>			98.410.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.250.000	BLU
	> APLIKASI PEMBELAJARAN PRAKTIK KEBIDANAN			0	
	> PRAKTEK KEBIDANAN FISILOGIS >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			1.850.000 1.850.000	
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Seminar hasil [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	> PRAKTEK KEGAWAT DARUTAN MATERNAL NEONATAL RUMAH SAKIT >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			1.850.000 1.850.000	
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [90 ORG x 1 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	> PRAKTIK KOMPREHENSIF >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			1.550.000 1.550.000	
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Seminar hasil [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	15.000	1.050.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			50.500.000	BLU
	> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			9.500.000 9.500.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Bersalin [12 LHN x 1 KL]	12,00 LHN	500.000	6.000.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Puskesmas [7 LHN x 1 KL]	7,00 LHN	500.000	3.500.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			23.000.000 23.000.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Bersalin [12 LHN x 1 KL]	12,00 LHN	500.000	6.000.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Sakit [34 MHS x 1 KL]	34,00 MHS	500.000	17.000.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			18.000.000 18.000.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Klinik Bersalin [12 LHN x 1 KL]	12,00 LHN	500.000	6.000.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Sakit [24 MHS x 1 KL]	24,00 MHS	500.000	12.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			26.260.000	BLU
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	80.000	1.920.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	80.000	2.720.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Rumah Sakit [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	80.000	2.720.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS >> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			9.150.000 9.150.000	
	- Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Dosen Pembimbing ke Puskesmas [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			600.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			600.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			9.150.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			9.150.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Bersalin [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transport Dosen Pembimbing ke Rumah Sakit [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Klinik Bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.400.000	BLU
	> PRAKTIK KEBIDANAN FISILOGIS			0	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			0	
	- Honor pembimbing CI Lahan di Puskesmas [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	- Honor pembimbing CI Lahan di Rumah bersalin [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			4.800.000	
	- Honor Pembimbing CI lahan di rumah bersalin [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	- Honor Pembimbing CI lahan di Rumah Sakit [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			6.800.000	
	>> D-III KEBIDANAN P.SIDIMPUAN			6.800.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Sakit [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
G	<i>PRODI D-III KEBIDANAN TARUTUNG (Praktik Kerja Lapangan)</i>			36.891.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.256.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			4.956.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			4.956.000	
	- Biaya Fotocopy Dokumen [520 LBR x 1 KL]	520,00 LBR	300	156.000	
	- Biaya Snack Pembekalan [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Biaya Konsumsi Pembekalan [15 ORG x 1 KL]	15,00 KL	40.000	600.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Biaya Konsumsi MMD [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			11.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			11.300.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan ANC [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	40.000	2.600.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan Safari KB [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	40.000	2.600.000	
	- Biaya Konsumsi Pelaksanaan IVA [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	40.000	2.600.000	
	- Biaya bantuan bahan Praktek mahasiswa Praktek Komunitas II [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.500.000	3.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.200.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			2.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			2.600.000	
	- Jasa lahan komunitas I [26 MHS x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			2.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			2.600.000	
	- Jasa lahan komunitas II [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			9.260.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			4.630.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			4.630.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL x 1 LHN]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing institusi [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	80.000	2.080.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			4.630.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			4.630.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL x 1 LHN]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	80.000	2.080.000	
	- Transport Pembimbing institusi [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.175.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			2.600.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			2.600.000	
	- Honor Pembimbing Lahan di Komunitas [26 MHS x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			3.575.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			3.575.000	
	- Honor Pembimbing di Lahan di Komunitas [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
	- Biaya Snack pelaksanaan penutupan Praktek [65 ORG x 1 KL]	65,00 OK	15.000	975.000	
H	<i>PRODI D-III KEBIDANAN TARUTUNG (Praktik Klinik Kebidanan)</i>			84.448.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.068.000	BLU
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			1.206.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			1.206.000	
	- Biaya Fotocopy [520 LBR x 1 KL]	520,00 OK	300	156.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	15.000	1.050.000	
	> PRAKTIK KLINIK KE FISILOGIS			1.206.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			1.206.000	
	- Biaya Fotocopy [520 LBR x 1 KL]	520,00 OK	300	156.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [70 ORG x 1 KL]	70,00 OK	15.000	1.050.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			1.656.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			1.656.000	
	- Biaya Fotocopy [520 LBR x 1 KL]	520,00 OK	300	156.000	
	- Biaya Snack Seminar Hasil [100 ORG x 1 KL]	100,00 OK	15.000	1.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.600.000	BLU
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			5.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			5.200.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Bersalin [26 MHS x 1 KL]	26,00 MHS	100.000	2.600.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Sakit [26 MHS x 1 KL]	26,00 MHS	100.000	2.600.000	
	> PRAKTIK KLINIK KE FISILOGI			5.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			5.200.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Bersalin [26 MHS x 1 KL]	26,00 MHS	100.000	2.600.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Sakit [26 MHS x 1 KL]	26,00 MHS	100.000	2.600.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			9.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			9.200.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Bersalin [46 MHS x 1 KL]	46,00 MHS	100.000	4.600.000	
	- Jasa lahan Praktek ke Rumah Sakit [46 MHS x 1 KL]	46,00 MHS	100.000	4.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			37.180.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			12.460.000	
	- Bantuan Transport Mhsw Rumah Sakit [46 ORG x 2 KL]	92,00 OK	80.000	7.360.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			5.100.000	
	- Transport Pembimbing ke Rumah Bersalin [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Pembimbing ke Puskesmas [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Penjajakan ke RS [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Klinik Bersalin [46 ORG x 2 KL]	92,00 OK	80.000	7.360.000	
	> PRAKTIK KLINIK KE FISILOGIS			8.060.000	
	- Bantuan Transport Mhsw ke Puskesmas [26 ORG x 2 KL]	52,00 OK	80.000	4.160.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			3.900.000	
	- Transport Pembimbing Institusi [12 ORG x 2 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transport Penjajakan ke Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			9.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			9.300.000	
	- Transport Pembimbing Institusi ke rumah bersalin [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport Pembimbing Institusi ke rumah sakit [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport Penjajakan ke Rumah Bersalin [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			23.600.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK FISILOGI			5.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			5.200.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Rumah Bersalin [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
	- Honor Pembimbing CI Lahan di Puskesmas [26 ORG x 1 KL]	26,00 OK	100.000	2.600.000	
	> PRAKTEK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL			9.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			9.200.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Bersalin [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Sakit [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
	> PRAKTIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF			9.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN TARUTUNG			9.200.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Bersalin [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
	- Honor CI Lahan di Rumah Sakit [46 ORG x 1 KL]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
I	<u>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (PENILAIAN PENCAPAIAN KOMPETENSI)</u>			130.720.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.320.000	BLU
	> PPK I			2.965.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.965.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Fotocopy Dokumen [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	300	900.000	
	- Sertifikat [120 ORG x 1 LBR]	120,00 OK	5.000	600.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [17 ORG x 1 KL]	17,00 OK	40.000	680.000	
	> PPK II			2.765.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.765.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Fotocopy Dokumen [2600 LBR x 1 KL]	2.600,00 LBR	300	780.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [17 ORG x 1 KL]	17,00 OK	40.000	680.000	
	- Sertifikat [104 ORG x 1 LBR]	104,00 OK	5.000	520.000	
	> PPK III			2.590.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			2.590.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [17 ORG x 1 KL]	17,00 OK	40.000	680.000	
	- Fotocopy Dokumen [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	
	- Sertifikat [90 ORG x 1 LBR]	90,00 OK	5.000	450.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			45.900.000	BLU
	> PPK I			15.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			15.300.000	
	- Jasa Lahan [17 LHN x 1 KL]	17,00 LHN	500.000	8.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [17 ORG x 8 JAM]	136,00 OJ	50.000	6.800.000	
	> PPK II			15.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			15.300.000	
	- Jasa Lahan [17 LHN x 1 KL]	17,00 LHN	500.000	8.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [17 ORG x 8 JAM]	136,00 OJ	50.000	6.800.000	
	> PPK III			15.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			15.300.000	
	- Jasa Lahan [17 LHN x 1 KL]	17,00 LHN	500.000	8.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [17 ORG x 8 JAM]	136,00 OJ	50.000	6.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			45.900.000	BLU
	> PPK I			12.750.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			12.750.000	
	- Transport Penguji [17 ORG x 5 MHS]	85,00 OM	150.000	12.750.000	
	> PPK II			17.850.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			17.850.000	
	- Transport Penguji [17 ORG x 7 MHS]	119,00 OM	150.000	17.850.000	
	> PPK III			15.300.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			15.300.000	
	- Transport Penguji [17 ORG x 6 MHS]	102,00 OM	150.000	15.300.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			30.600.000	BLU
	> PPK I			8.500.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			8.500.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 17 PGJ]	85,00 OP	100.000	8.500.000	
	> PPK II			11.900.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			11.900.000	
	- Honorarium Penguji C I [7 ORG x 17 PGJ]	119,00 OP	100.000	11.900.000	
	> PPK III			10.200.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			10.200.000	
	- Honorarium Penguji C I [6 ORG x 17 PGJ]	102,00 OP	100.000	10.200.000	
J	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN)</i>			115.050.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.350.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KE PUSKESMAS PONED			0	
	> PRAKTIK KLINIK KE PUSKESMAS PONED			14.175.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			0	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			14.175.000	
	- Biaya Foto Copy Dokumen [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Snack Pembukaan [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Biaya makan pembukaan [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	40.000	8.000.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			14.175.000	
	>> D-III KEBIDANAN			14.175.000	
	- Biaya fotocopy dokumen [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya makan MMD [100 ORG x 2 KL]	200,00 OK	40.000	8.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			21.150.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK PUSKESMAS PONED			9.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.000.000	
	- Jasa Lahan [18 LHN x 1 KL]	18,00 LHN	500.000	9.000.000	
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			12.150.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			12.150.000	
	- Jasa Lahan [90 MHS x 1 LHN]	90,00 MHS	135.000	12.150.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			47.550.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KE PUSKESMAS PONED			26.970.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			26.970.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [17 ORG x 3 KL]	51,00 OK	150.000	7.650.000	
	- Uang harian [17 ORG x 3 KL]	51,00 OK	370.000	18.870.000	
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			0	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			20.580.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [13 ORG x 3 KL]	39,00 OK	150.000	5.850.000	
	- Uang harian [13 ORG x 3 KL]	39,00 OK	370.000	14.430.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			18.000.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KE PUSKESMAS PONED			9.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.000.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan CI [18 ORG x 5 MHS]	90,00 OH	100.000	9.000.000	
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			9.000.000	
	>> D-III KEBIDANAN MEDAN			9.000.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan CI [18 ORG x 5 MHS]	90,00 OH	100.000	9.000.000	
K	<i>PRODI D-III KEBIDANAN KABANJAHE (Praktek Belajar Lapangan)</i>			23.050.000	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.200.000	BLU
	- Honorarium Pembimbing CI [4 ORG x 3 MHS]	12,00 OK	100.000	1.200.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.900.000	BLU
	- Bahan Praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	40.000	3.200.000	
	- Snack Pembukaan Penutupan [40 ORG x 2 KL]	80,00 OK	15.000	1.200.000	
	- Biaya Makan MMD [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Biaya Makan Pelaksanaan ANC [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	40.000	1.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Biaya Makan Kegiatan Safari KB [25 ORG x 1 KL] - Biaya Makan Kegiatan IFA Test [25 ORG x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	25,00 OK 25,00 OK 1,00 PT	40.000 40.000 500.000	1.000.000 1.000.000 500.000	BLU
	- Jasa Lahan [5 LAHAN x 1 KL]	5,00 LHN	450.000	2.250.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.700.000	BLU
	- Transport Pembimbing [10 ORG x 4 KL]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [21 MHS x 1 KL]	21,00 OK	100.000	2.100.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
AB	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (Praktik Kerja Lapangan)</i>			112.164.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			55.344.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			25.997.000	
	>> D-IV KEBIDANAN			25.997.000	
	- Biaya fotocopy dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 LBR	300	697.000	
	- Biaya Snack Pembukaan [120 ORG x 3 KL]	360,00 OK	15.000	5.400.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya makan MMD [120 ORG x 3 KL]	360,00 OK	40.000	14.400.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			29.347.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			29.347.000	
	- Biaya Makan Pembukaan [110 ORG x 3 KL]	330,00 OK	40.000	13.200.000	
	- Biaya snack Pembukaan [110 ORG x 3 KL]	330,00 OK	15.000	4.950.000	
	- Biaya bahan praktek [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
	- Fotocopy Dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 OK	300	697.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			41.940.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			36.690.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			36.690.000	
	- Transport penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport pembimbing institusi [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [19 ORG x 3 KL]	57,00 OH	370.000	21.090.000	SBM
	- Transport perangkat desa [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			5.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			5.250.000	
	- Transport penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport pembimbing institusi [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.880.000	BLU
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I			7.440.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			7.440.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [93 ORG x 1 KL]	93,00 OK	80.000	7.440.000	
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS II			7.440.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			7.440.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa [93 ORG x 1 KL]	93,00 OK	80.000	7.440.000	
AD	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (Praktik Kerja Lapangan)</i>			24.600.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PROFESI			10.750.000	BLU
	- Biaya Foto Copy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Biaya Snack Pembukaan,MMD dan Penutup [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	- Biaya makan MMD Praktek Kebidanan Komunitas [30 ORG x 3 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PROFESI			10.650.000	BLU
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport perangkat desa [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Transport Pembimbing [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			3.200.000	BLU
	- Bantuan transport mahasiswa [40 ORG x 1 KL]	40,00 OK	80.000	3.200.000	
AE	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG MEDAN (Praktik Kerja Lapangan)</i>			67.340.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PRODI D-IV ALIH JENJANG			24.250.000	BLU
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Foto copy [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	300	600.000	
	- Biaya snack pembukaan,MMD dan Penutup [110 ORG x 3 KL]	330,00 OK	15.000	4.950.000	
	- Biaya makan pembukaan,MMD dan Penutup [110 ORG x 3 KL]	330,00 OK	40.000	13.200.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	5.000.000	5.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PRODI D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			36.690.000	BLU
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [19 ORG x 3 KL]	57,00 OH	370.000	21.090.000	SBM
	- Transport perangkat desa [15 ORG x 3 KL]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS I >> PRODI D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			6.400.000	BLU
	- Bantuan transport mahasiswa [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	80.000	6.400.000	
BA	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (Praktek Kerja Klinik)</i>			148.050.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS KOMPREHENSIF/COC DI PMB >> D-IV KEBIDANAN MEDAN			1.500.000	BLU
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			500.000	BLU
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI PMB			500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	<u>Belanja Jasa</u>			42.000.000	
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS KOMPREHENSIF/COC DI PMB			9.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.500.000	
- Jasa Lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	500.000	9.500.000		
> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			11.000.000		
>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.000.000		
- Jasa Lahan [22 ORG x 1 KL]	22,00 OK	500.000	11.000.000		
> REAL SETTING SEMESTER I DI PMB			10.000.000		
>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			10.000.000		
- Jasa Lahan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	500.000	10.000.000		
> REAL SETTING SEMESTER II DI PMB			11.500.000		
>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.500.000		
- Jasa Lahan [23 ORG x 1 KL]	23,00 OK	500.000	11.500.000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			70.650.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS KOMPREHENSIF/COC DI PMB			56.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			56.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [93 ORG x 4 KL]	372,00 OK	150.000	55.800.000	
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			5.400.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			5.400.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI PMB			9.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.000.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			33.900.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> PRAKTEK KEBIDANAN KOMUNITAS KOMPREHENSIF/COC DI PMB			11.400.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [19 ORG x 6 MHS]	114,00 OK	100.000	11.400.000	
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			11.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [22 ORG x 5 MHS]	110,00 OK	100.000	11.000.000	
	> REAL SETTING SEMESTER II DI PMB			11.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.500.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [23 ORG x 5 MHS]	115,00 OK	100.000	11.500.000	
BB	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (Praktek Kerja Klinik)</i>			180.700.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			5.000.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA KEHAMILAN DI PMB			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PERSALINAN DI PMB			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR DI PMB			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA IBU NIFAS DI PMB			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI RS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI DI PUSKESMAS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH DI PUSKESMAS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE DI PUSKESMAS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI DI PUSKESMAS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	> MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN DI RS			500.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			500.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			106.000.000	BLU
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA KEHAMILAN DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Jasa Lahan [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PERSALINAN DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Jasa Lahan [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Jasa Lahan [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA IBU NIFAS DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Jasa Lahan [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI RS			5.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.000.000	
	- Jasa Lahan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI DI PUSKESMAS			20.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			20.000.000	
	- Jasa Lahan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH DI PUSKESMAS			20.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			20.000.000	
	- Jasa Lahan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE DI PUSKESMAS			20.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			20.000.000	
	- Jasa Lahan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	> KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI DI PUSKESMAS			20.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			20.000.000	
	- Jasa Lahan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	> MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN DI RS			5.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.000.000	
	- Jasa Lahan [1 LHN x 1 KL]	1,00 LHN	5.000.000	5.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			29.700.000	BLU
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA KEHAMILAN DI PMB			4.050.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.050.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PERSALINAN DI PMB			4.050.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.050.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR			4.050.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.050.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [8 ORG x 3 KL]	24,00 KL	150.000	3.600.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA IBU NIFAS DI PMB			4.050.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.050.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [8 ORG x 3 KL]	24,00 KL	150.000	3.600.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI RS			2.250.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH DI PUSKESMAS			2.250.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH DI PUSKESMAS			2.250.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE DI PUSKESMAS			2.250.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
	> KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI DI PUSKESMAS			2.250.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
	> MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN DI RS			2.250.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			2.250.000	
	- Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [4 ORG x 3 KL]	12,00 KL	150.000	1.800.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			40.000.000	BLU
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA KEHAMILAN DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PERSALINAN DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA IBU NIFAS DI PMB			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN DI RS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI DI PUSKESMAS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH DI PUSKESMAS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE DI PUSKESMAS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI DI PUSKESMAS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
	> MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN DI RS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [4 ORG x 10 MHS]	40,00 OK	100.000	4.000.000	
BC	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG MEDAN (Praktek Kerja Klinik)</i>			45.800.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.000.000	BLU
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG - ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	BLU
	> REAL SETTING SEMESTER I DI PMB			500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG - ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			18.000.000	
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			8.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG - Jasa Lahan [16 ORG x 1 KL]	16,00 OK	500.000	8.000.000	
525115	> REAL SETTING SEMESTER I DI PMB			10.000.000	BLU
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG - Jasa Lahan [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	500.000	10.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.800.000	
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			5.400.000	
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG - Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
525119	> REAL SETTING SEMESTER I DI PMB			5.400.000	BLU
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG - Transport Penjajakan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Pembimbing [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.000.000	
	> PRAKTEK HYPNOTHERAPY DI PMB			8.000.000	
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG - Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [16 ORG x 5 MHS]	80,00 OK	100.000	8.000.000	
IA	> REAL SETTING SEMESTER I DI PMB			8.000.000	BLU
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG - Honorarium Pembimbing Praktik Lapangan CI [20 ORG x 4 MHS]	80,00 OK	100.000	8.000.000	
	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (PENILAIAN PENCAPAIAN KOMPETENSI)</i>			91.202.000	
	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.702.000	
	> PPK III			2.995.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			2.995.000	
525112	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	BLU
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Fotocopy Dokumen [2900 LBR x 1 KL]	2.900,00 LBR	300	870.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	40.000	760.000	
	- Sertifikat [116 ORG x 1 LBR]	116,00 OK	5.000	580.000	
	> PPK IV			2.707.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			2.707.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Fotocopy Dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 LBR	300	697.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	40.000	760.000	
	- Sertifikat [93 ORG x 1 LBR]	93,00 OK	5.000	465.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			34.200.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PPK III			17.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			17.100.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [19 ORG x 8 JAM]	152,00 OJ	50.000	7.600.000	
	> PPK IV			17.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			17.100.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [19 ORG x 8 JAM]	152,00 OJ	50.000	7.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.500.000	BLU
	> PPK III			14.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			14.250.000	
	- Transport Penguji [19 ORG x 5 MHS]	95,00 OM	150.000	14.250.000	
	> PPK IV			14.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			14.250.000	
	- Transport Penguji [19 ORG x 5 MHS]	95,00 OM	150.000	14.250.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			22.800.000	BLU
	> PPK III			13.300.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			13.300.000	
	- Honorarium Penguji C I [7 ORG x 19 PGJ]	133,00 OP	100.000	13.300.000	
	> PPK IV			9.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.500.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 19 PGJ]	95,00 OP	100.000	9.500.000	
IB	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (PENILAIAN PENCAPAIAN KOMPETENSI)</i>			166.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.000.000	BLU
	> PPK PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK DI PUSKESMAS			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK DI BPM			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN KEHAMILAN			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PERSALINAN			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS			1.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
	- Sertifikat [40 ORG x 1 LBR]	40,00 OK	5.000	200.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			56.000.000	BLU
	> PPK DI RS			0	
	> PPK PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK DI PUSKEMAS			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE			5.600.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK DI PBM			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN KEHAMILAN			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PERSALINAN			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS			5.600.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			5.600.000	
	- Jasa Lahan [8 LHN x 1 KL]	8,00 LHN	500.000	4.000.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [8 ORG x 4 JAM]	32,00 OJ	50.000	1.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			60.000.000	BLU
	> PPK DI RS			0	
	> PPK PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK DI PUSKESMAS			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK DI BPM			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN KEHAMILAN			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PERSALINAN			6.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS			6.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			6.000.000	
	- Transport Penguji [8 ORG x 5 MHS]	40,00 OM	150.000	6.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			40.000.000	BLU
	> PPK DI RS			0	
	> PPK PRAKTEK KETERAMPILAN DASAR KEBIDANAN			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK MANAJEMEN PELAYANAN KEBIDANAN			4.000.000	
	>> PROFFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK DI PUSKESMAS			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PRA NIKAH DAN PRA KONSEPSI			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI,BALITA DAN ANAK PRA SEKOLAH			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA REMAJA DAN PERIMENOPAUSE			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK KB DAN PELAYANAN KONTRASEPSI			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK DI PBM			0	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN KEHAMILAN			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PERSALINAN			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA BAYI BARU LAHIR			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
	> PPK ASUHAN KEBIDANAN PADA NIFAS			4.000.000	
	>> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			4.000.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 8 PGJ]	40,00 OP	100.000	4.000.000	
IC	<u>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG MEDAN (PENILAIAN PENCAPAIAN KOMPETENSI)</u>			86.984.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.284.000	BLU
	> PPK I			2.642.000	
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			2.642.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Fotocopy Dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 LBR	300	697.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	40.000	760.000	
	- Sertifikat [80 ORG x 1 LBR]	80,00 OK	5.000	400.000	
	> PPK II			2.642.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			2.642.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Snack Penguji C I lahan [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	15.000	285.000	
	- Biaya Makan Pasien Standart [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	40.000	760.000	
	- Fotocopy Dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 LBR	300	697.000	
	- Sertifikat [80 ORG x 1 LBR]	80,00 OK	5.000	400.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			34.200.000	BLU
	> PPK I			17.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			17.100.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [19 ORG x 8 JAM]	152,00 OJ	50.000	7.600.000	
	> PPK II			17.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			17.100.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
	- Biaya jasa Pasien Standart [19 ORG x 8 JAM]	152,00 OJ	50.000	7.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.500.000	BLU
	> PPK I			14.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			14.250.000	
	- Transport Penguji [19 ORG x 5 MHS]	95,00 OM	150.000	14.250.000	
	> PPK II			14.250.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			14.250.000	
	- Transport Penguji [19 ORG x 5 MHS]	95,00 OM	150.000	14.250.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.000.000	BLU
	> PPK I			9.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			9.500.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 19 PGJ]	95,00 OP	100.000	9.500.000	
	> PPK II			9.500.000	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			9.500.000	
	- Honorarium Penguji C I [5 ORG x 19 PGJ]	95,00 OP	100.000	9.500.000	
JA	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN)</i>			111.120.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.740.000	BLU
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			3.370.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			3.370.000	
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Foto copy [2900 LBR x 1 KL]	2.900,00 LBR	300	870.000	
	- Bahan Praktik [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			1.370.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			1.370.000	
	- Biaya Foto Copy Dokumen [2900 LBR x 1 KL]	2.900,00 LBR	300	870.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			36.180.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			0	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			26.680.000	
	- Jasa Lahan [116 MHS x 1 LHN]	116,00 MHS	230.000	26.680.000	
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			9.500.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			47.400.000	BLU
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			0	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			17.460.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	- Uang harian [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	370.000	12.210.000	
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			29.940.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Uang harian [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	370.000	21.090.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			22.800.000	BLU
	> PRAKTIK KEGAWATDARURATAN MATERNAL NEONATAL DI RS			11.400.000	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan CI [19 ORG x 6 MHS]	114,00 OH	100.000	11.400.000	
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN MEDAN			11.400.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan CI [19 ORG x 6 MHS]	114,00 OH	100.000	11.400.000	
JB	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG MEDAN (PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN)</i>			27.050.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.100.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			1.100.000	
	>> D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			1.100.000	
	- Biaya Foto Copy Dokumen [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	300	600.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			9.500.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			9.500.000	
	- Jasa Lahan [19 LHN x 1 KL]	19,00 LHN	500.000	9.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.850.000	BLU
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			8.850.000	
	- Transport Penjajakan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.600.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PRAKTIK KLINIK KEBIDANAN KOMPREHENSIF (PKKK) DI PUSKESMAS PONED			0	
	>> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			7.600.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan CI [19 ORG x 4 MHS]	76,00 OH	100.000	7.600.000	
054	Pelaksanaan Ujian			541.636.000	U
A	PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (Ujian Akhir Program)			4.580.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			4.580.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> D-III KEBIDANAN MEDAN			1.175.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	
	> D-IV KEBIDANAN MEDAN			1.205.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [2350 LBR x 1 KL]	2.350,00 LBR	300	705.000	
	> D-IV KEBIDANAN AHLI JENJANG			1.100.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	300	600.000	
	> PROFESI KEBIDANAN MEDAN			1.100.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	300	600.000	
B	PRODI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR			43.072.000	
525112	<u>Belanja Barang</u>			9.922.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> Kegiatan PPK			6.412.000	
	- Biaya makan penguji PPK I [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	40.000	1.320.000	
	- Biaya makan Penguji PPK II [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	40.000	1.320.000	
	- Biaya Makan Penguji PPK III [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	40.000	1.320.000	
	- Biaya snack penguji PPK I [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	15.000	495.000	
	- Biaya snack Penguji PPK II [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	15.000	495.000	
	- Biaya snack Penguji PPK III [11 ORG x 1 KL x 3 HR]	33,00 OK	15.000	495.000	
	- Biaya Fotocopy [3225 LBR x 1 KL]	3.225,00 LBR	300	967.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI) / LAPORAN TUGAS AKHIR (LTA)			210.000	
	- Fotocopy Ujian [700 LBR x 1 KL]	700,00 LBR	300	210.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			3.300.000	
	- Biaya Snack Judisium [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	15.000	900.000	
	- Biaya Makan Judisium [60 ORG x 1 KL]	60,00 OK	40.000	2.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			20.250.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> KEGIATAN PPK			9.750.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK I [1 ORG x 25 KL]	25,00 OK	150.000	3.750.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK II [1 ORG x 26 KL]	26,00 OK	150.000	3.900.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK III [1 ORG x 14 KL]	14,00 OK	150.000	2.100.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI) / LAPORAN TUGAS AKHIR (LTA)			10.500.000	
	- Transport Dosen Pembimbing LTA [14 ORG x 5 KL]	70,00 OK	150.000	10.500.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			12.900.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> Kegiatan PPK			12.900.000	
	- Honor CI Lahan Penguji PPK I [50 ORG x 1 PGJ]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Honor CI Lahan Penguji PPK II [51 ORG x 1 PGJ]	51,00 OK	100.000	5.100.000	
	- Honor CI Lahan Penguji PPK III [28 ORG x 1 PGJ]	28,00 OK	100.000	2.800.000	
C	D-III PRODI KEBIDANAN PADANG SIDIMPUAN			37.086.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > KEGIATAN PPK			5.136.000	BLU
	- Biaya makan Penguji PPK I [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	40.000	840.000	
	- Biaya makan Penguji PPK II [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	40.000	840.000	
	- Biaya makan Penguji PPK III [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	40.000	840.000	
	- Biaya snack Penguji PPK I [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	15.000	315.000	
	- Biaya snack Penguji PPK II [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	15.000	315.000	
	- Biaya snack Penguji PPK III [7 ORG x 1 KL x 3 HR]	21,00 OK	15.000	315.000	
	- Fotocopy [3225 LBR x 1 KL]	3.225,00 LBR	300	967.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			204.000	
	- Fotocopy [680 LBR x 1 KL]	680,00 LBR	300	204.000	
	> Ujian Akhir Program (UAP)			500.000	
	- Biaya ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > Kegiatan PPK			21.150.000	BLU
	- Transport dosen Penguji PPK I [1 ORG x 50 KL]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Transport dosen Penguji PPK II [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transport dosen Penguji PPK III [1 ORG x 34 KL]	34,00 OK	150.000	5.100.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			4.950.000	
	- Transport Dosen Pembimbing LTA [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > KEGIATAN PPK			10.800.000	BLU
	- Honor CI lahan Penguji PPK I [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Honor CI lahan Penguji PPK II [24 ORG x 1 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	- Honor CI lahan Penguji PPK III [34 ORG x 1 KL]	34,00 OK	100.000	3.400.000	
D	<i>D-IV KEBIDANAN MEDAN</i>			43.335.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PPK			15.635.000	BLU
	- Perlengkapan [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- Biaya makan penguji PPK II [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Biaya makan penguji PPK III [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Biaya makan penguji PPK IV [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Foto copy dokumen [8300 LBR x 1 KL]	8.300,00 LBR	200	1.660.000	
	- Sertifikat PPK II [113 ORG x 1 KL]	113,00 OK	5.000	565.000	
	- Sertifikat PPK III [93 ORG x 1 KL]	93,00 OK	5.000	465.000	
	- Sertifikat PPK IV [71 ORG x 1 KL]	71,00 OK	5.000	355.000	
	> UAP			5.090.000	
	- Biaya Fotocopy [1450 LBR x 1 KL]	1.450,00 LBR	200	290.000	
	- Biaya makan yudisium [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	40.000	4.800.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > Kegiatan PPK			27.700.000	BLU
	- Honor CI Lahan penguji PPK II [113 ORG x 1 PGJ]	113,00 OK	100.000	11.300.000	
	- Honor CI Lahan penguji PPK III [93 ORG x 1 PGJ]	93,00 OK	100.000	9.300.000	
	- Honor CI Lahan penguji PPK IV [71 ORG x 1 PGJ]	71,00 OK	100.000	7.100.000	
E	<i>D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG</i>			78.300.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PPK			7.600.000	BLU
	- Biaya foto copy [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Sertifikat PPK [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	5.000	400.000	
	- Biaya makan ujian PPK [10 ORG x 3 HR x 1 KL]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
	> UAP			5.400.000	
	- Biaya fotocopy [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Biaya makan yudisium [120 ORG x 1 KL]	120,00 OK	40.000	4.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			62.700.000	BLU
	>> Ujian Akhir Program (UAP) /Skripsi			62.700.000	
	- Transport dosen pembimbing proposal skripsi [19 ORG x 8 KL]	152,00 OK	150.000	22.800.000	
	- Transport dosen pembimbing hasil skripsi [19 ORG x 8 KL]	152,00 OK	150.000	22.800.000	
	- Transport dosen penguji proposal skripsi [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
	- Transport dosen penguji proposal skripsi [19 ORG x 3 KL]	57,00 OK	150.000	8.550.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.000.000	BLU
	> PPK			8.000.000	
	- Honor CI Lahan (PPK) [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	100.000	8.000.000	
F	<i>D-IV KEBIDANAN PROFESI</i>			2.480.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			2.480.000	BLU
	- Biaya makan ujian Anatomi I.L Anatomi [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	40.000	160.000	
	- Biaya makan ujian Anatomi I.L Fisiologi [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	40.000	160.000	
	- Biaya makan ujian Anatomi I.L Biokimia [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OK	40.000	160.000	
	- Fotocopy [10000 LBR x 1 KL]	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
G	<i>D-III PRODI KEBIDANAN TARUTUNG</i>			41.011.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			15.711.000	BLU
	> KEGIATAN PPK			11.211.000	
	- Biaya makan Pengujian PPK I [17 ORG x 1 KL x 3 HR]	51,00 OK	40.000	2.040.000	
	- Biaya makan Pengujian PPK II [25 ORG x 1 KL x 3 HR]	75,00 OK	40.000	3.000.000	
	- Biaya makan Pengujian PPK III [25 ORG x 1 KL x 3 HR]	75,00 OK	40.000	3.000.000	
	- Biaya snack Pengujian PPK I [17 ORG x 1 KL x 3 HR]	51,00 OK	15.000	765.000	
	- Biaya snack Pengujian PPK II [25 ORG x 1 KL x 3 HR]	75,00 OK	15.000	1.125.000	
	- Biaya snack Pengujian PPK III [25 ORG x 1 KL x 3 HR]	75,00 OK	15.000	1.125.000	
	- Fotocopy [520 LBR x 1 KL]	520,00 LBR	300	156.000	
	> Karya Tulis Ilmiah (KTI)			4.500.000	
	- Transport Dosen Pembimbing LTA [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			13.500.000	BLU
	> Kegiatan PPK			13.500.000	
	- Transport dosen Pengujian PPK I [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport dosen Pengujian PPK II [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport dosen Pengujian PPK III [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			11.800.000	BLU
	> KEGIATAN PPK			11.800.000	
	- Honor CI Pengujian PPK I [26 ORG x 1 PGJ]	26,00 OK	100.000	2.600.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor CI Penguji PPK II [46 ORG x 1 PGJ]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
	- Honor CI Penguji PPK III [46 ORG x 1 PGJ]	46,00 OK	100.000	4.600.000	
<i>H</i>	<i>PRODI D-III KEBIDANAN MEDAN (LTA/SKRIPSI/COC)</i>			<i>68.175.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III KEBIDANAN MEDAN			675.000	BLU
	- Fotocopy Dokumen [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III KEBIDANAN MEDAN			67.500.000	BLU
	- Transport Pembimbing LTA [5 KL x 90 ORG]	450,00 OK	150.000	67.500.000	
<i>I</i>	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN MEDAN (LTA/SKRIPSI/COC)</i>			<i>697.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-IV KEBIDANAN MEDAN (SKRIPSI)			697.000	BLU
	- Fotocopy Dokumen [2325 LBR x 1 KL]	2.325,00 LBR	300	697.000	
<i>J</i>	<i>PRODI D-IV KEBIDANAN AHJI JENJANG MEDAN (LTA/SKRIPSI/COC)</i>			<i>192.600.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			600.000	BLU
	- Fotocopy Dokumen [2000 LBR x 1 KL]	2.000,00 LBR	300	600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-IV KEBIDANAN ALIH JENJANG			192.000.000	BLU
	- Transport Pembimbing Skripsi [80 ORG x 12 KL]	960,00 OK	150.000	144.000.000	
	- Transport Penguji Skripsi [80 ORG x 4 KL]	320,00 OK	150.000	48.000.000	
<i>K</i>	<i>PRODI PROFESI KEBIDANAN MEDAN (LTA/SKRIPSI/COC)</i>			<i>30.300.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PROFESI KEBIDANAN MEDAN			300.000	BLU
	- Fotocopy Dokumen [1000 LBR x 1 KL]	1.000,00 LBR	300	300.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PROFESI KEBIDANAN MEDAN			30.000.000	BLU
	- Transport Pembimbing LTA [5 KL x 40 ORG]	200,00 OK	150.000	30.000.000	
5034.501.003	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Keperawatan Gigi			560.528.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			282.342.000	U
<i>A</i>	<i>Persiapan PBM</i>			<i>239.894.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D- III Keperawatan Gigi			29.700.000	BLU
	- Biaya Foto Copy dokumen Pendidikan [300 LBR x 1 THN x 330 MHS]	99.000,00 LBR	300	29.700.000	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III KEPERAWATAN GIGI			210.194.000	BLU
	- Pembelian Alat Tulis Kantor Bahan Pengajaran Pembuatan Laporan [330 MHS x 1 THN]	330,00 OT	100.000	33.000.000	
	- Pengadaan Bahan Praktik PBM D-III Keperawatan Gigi [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	88.597.300	177.194.000	
<i>C</i>	<i>Kuliah Pakar</i>			<i>42.448.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.100.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> D-III KEPERAWATAN GIGI			6.100.000	
	- ATK dan perlengkapan lainnya [2 PT x 2 KL x 1 JUR]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- Biaya Snack [35 ORG x 4 KL x 1 JUR]	140,00 OK	15.000	2.100.000	
	- Fotocopy [2 PT x 2 KL x 1 JUR]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			21.948.000	BLU
	> D-III KEPERAWATAN GIGI			0	
	> NARASUMBER			21.948.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 2 KL x 1 JUR]	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas [2 ORG x 4 KL x 1 JUR]	8,00 OK	488.000	3.904.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Gol III [2 ORG x 2 HR x 1 JUR]	4,00 OK	703.000	2.812.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.400.000	BLU
	> D-III KEPERAWATAN GIGI			14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 2 KL]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			48.500.000	U
A	<i>Jurusan Keperawatan Gigi</i>			<i>48.500.000</i>	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			48.500.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			48.000.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [10 SKS x 16 KL x 3 KLS]	480,00 SKS	100.000	48.000.000	
	> D-IV KEPERAWATAN GIGI			500.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [5 SKS x 1 KL x 1 KLS]	5,00 SKS	100.000	500.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			204.210.000	U
A	<i>Jurusan Keperawatan Gigi</i>			<i>204.210.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			95.760.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			95.760.000	
	>> SEKOLAH DASAR (SD)			76.011.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan Praktik PBL di SD [145 ORG x 2 KL]	290,00 OK	15.000	4.350.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan Praktik PBL di SD [47 ORG x 2 KL]	94,00 OK	40.000	3.760.000	
	- Pembelian Snack Penutupan Praktik PBL di SD [145 ORG x 2 KL]	290,00 OK	15.000	4.350.000	
	- Pembelian Konsumsi Penutupan Praktik PBL di SD [47 ORG x 2 KL]	94,00 OK	40.000	3.760.000	
	- Pembelian Bahan Praktik Belajar Lapangan (PBL) di SD [1 PT x 2 SMTR]	2,00 PT	28.513.500	57.027.000	
	- Pembelian ATK Praktik Belajar Lapangan PBL di SD [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Masyarakat (SD 2 KL) [5880 LBR x 1 KL]	5.880,00 LBR	300	1.764.000	
	>> PUSKESMAS			7.632.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan Praktik PBL di Puskesmas [115 ORG x 1 KL]	115,00 OK	15.000	1.725.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan Praktik PBL di Puskesmas [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
	- Pembelian Snack Penutupan Praktik PBL di Puskesmas [115 ORG x 1 KL]	115,00 OK	15.000	1.725.000	
	- Pembelian Konsumsi Penutupan Praktik PBL di Puskesmas [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
	- Pembelian ATK Praktik Belajar Lapangan PBL di Puskesmas [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Masyarakat (Puskesmas 1 KL) [2940 LBR x 1 KL]	2.940,00 LBR	300	882.000	
	>> FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI (FKG)			3.069.000	
	- Pembelian ATK PBL Dental Asisten di FKG [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Pembelian BahanPraktik Belajar Lapangan PBL di FKG [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.561.000	1.561.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Dental Asisten [3360 LBR x 1 KL]	3.360,00 LBR	300	1.008.000	
	>> RUMAH SAKIT			9.048.000	
	- Pembelian Snack Pembukaan dan Penutupan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [150 ORG x 2 KL]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
	- Pembelian Konsumsi Pembukaan dan Penutupan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [38 ORG x 2 KL]	76,00 OK	40.000	3.040.000	
	- Pembelian ATK PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen PBL Rawat Inap [3360 LBR x 1 KL]	3.360,00 LBR	300	1.008.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			51.800.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			51.800.000	
	- Jasa Lahan PBL di SD [98 ORG x 2 KL]	196,00 OK	100.000	19.600.000	
	- Jasa Lahan PBL di Puskesmas [98 ORG x 1 KL]	98,00 OK	100.000	9.800.000	
	- Jasa Lahan PBL Dental Asisten di FKG USU [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	100.000	11.200.000	
	- Jasa Lahan PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	100.000	11.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			24.450.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			24.450.000	
	>> SEKOLAH DASAR (SD)			9.600.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di SD [2 ORG x 1 KL x 2 SMTR]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Pembimbing di SD [10 ORG x 3 KL x 2 SMTR]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	>> PUSKESMAS			4.800.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan di Puskesmas [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing di Puskesmas [10 ORG x 3 KL x 1 SMTR]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	>> FAKULTAS KEDOKTERAN GIGI (FKG)			5.250.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan PBL Dental Asisten di FKG [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing PBL Dental Asisten di FKG [11 ORG x 3 KL]	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	>> RUMAH SAKIT			4.800.000	
	- Transport Supervisi Penjajakan pd PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Pembimbing pd PBL Rawat Inap di Rumah Sakit [10 ORG x 3 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			32.200.000	BLU
	> Praktik Belajar Lapangan (PBL)			32.200.000	
	- Honorarium Pembimbing CI PBL Tingkat II [112 MHS x 1 KL x 2 LKS]	224,00 OK	100.000	22.400.000	
	- Honorarium Pembimbing CI mahasiswa tkt III [98 MHS x 1 KL x 1 LKS]	98,00 OK	100.000	9.800.000	
054	Pelaksanaan Ujian			25.476.000	U
A	<i>D-III REGULER JURUSAN KEPERAWATAN GIGI</i>			<i>24.616.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			24.616.000	BLU
	> UJIAN PPK			11.470.000	
	- Pembelian ATK Ujian PPK I, II dan III [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian Bahan Ujian PPK I dan II [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	8.000.000	8.000.000	
	- Biaya FotoCopy dokumen Ujian PPK I,II dan III [9900 LBR x 1 KL]	9.900,00 LBR	300	2.970.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH (KTI)			1.764.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen Ujian Proposal dan Seminar KTI [2940 LBR x 2 KL]	5.880,00 LBR	300	1.764.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM (UAP)			11.382.000	
	- Pembelian ATK Ujian Akhir Program (UAP) (Tingkat I,II) dan (Tingkat III) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Foto Copy dokumen Ujian Akhir Program (UAP) [2940 LBR x 1 KL]	2.940,00 LBR	300	882.000	
	- Pembelian Bahan Ujian Akhir Program (UAP) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	10.000.000	10.000.000	
B	<i>PROGRAM STUDI D-IV REGULER</i>			860.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			860.000	BLU
	- Pembelian ATK Ujian PPK I, II dan III [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya FotoCopy dokumen Ujian PPK I,II dan III [1200 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	300	360.000	
5034.501.006	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Kesehatan Lingkungan			746.079.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			384.420.000	U
A	<i>Persiapan PBM D-III Jurusan Kesehatan Lingkungan</i>			215.850.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			23.730.000	BLU
	> Jurusan Kesehatan Lingkungan			23.730.000	
	- Biaya foto copy dokumen pendidikan [63200 LBR x 1 THN]	63.200,00 LBR	300	18.960.000	
	- Cetak Modul [53 MK x 2 SET x 1 MDL x 150 LBR]	15.900,00 SET	300	4.770.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			20.520.000	BLU
	> D-III Jurusan Kesehatan Lingkungan			20.520.000	
	- Transport konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	200.000	7.200.000	
	- Uang Harian Konsultasi ke Direktorat [3 ORG x 12 KL x 1 HR]	36,00 OH	370.000	13.320.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			171.600.000	BLU
	- Bahan Praktek di Bengkel Kerja D III Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	40.000.000	40.000.000	
	- ATK Pembelajaran [316 MHS x 1 THN]	316,00 OT	100.000	31.600.000	
	- Bahan Praktek di Laboratorium D-III Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	100.000.000	100.000.000	
B	<i>Persiapan PBM D-IV SANITASI LINGKUNGAN</i>			92.810.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.890.000	BLU
	- Cetak Modul [45 MK x 2 SET x 1 MDL x 150 LBR]	13.500,00 SET	300	4.050.000	
	- Biaya foto copy dokumen pendidikan [22800 LBR x 1 THN]	22.800,00 LBR	300	6.840.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			20.520.000	BLU
	- Transport konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	200.000	7.200.000	
	- Uang Harian Konsultasi ke Direktorat [3 ORG x 12 KL x 1 HR]	36,00 OH	370.000	13.320.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			61.400.000	BLU
	- Bahan Praktek di Bengkel Kerja D IV Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
	- Bahan Praktek di Laboratorium D-IV Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	30.000.000	30.000.000	
	- ATK Pembelajaran [114 MHS x 1 THN]	114,00 OT	100.000	11.400.000	
C	<i>RPL</i>			15.750.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			2.070.000	BLU
	- ATK Pembelajaran [9 MHS x 1 THN]	9,00 OT	100.000	900.000	
	- Cetak Modul [7 MK x 2 SET x 1 MDL x 150 LBR]	2.100,00 SET	300	630.000	
	- Biaya foto copy dokumen pendidikan [1800 LBR x 1 THN]	1.800,00 LBR	300	540.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			13.680.000	BLU
	- Transport konsultasi ke direktorat [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	200.000	4.800.000	
	- Uang Harian Konsultasi ke Direktorat [2 ORG x 12 KL x 1 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
<i>D</i>	<i>Kuliah Pakar</i>			<i>60.010.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.650.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 2 JUR]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- Biaya Snack [55 ORG x 1 KL x 2 JUR]	110,00 OK	15.000	1.650.000	
	- Fotocopy DIII [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Fotocopy DIV [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.800.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 JUR x 2 KL]	32,00 OJ	900.000	28.800.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			25.560.000	BLU
	> NARASUMBER			25.560.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL x 2 JUR]	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	SBM
	- Transport Narasumber Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 2 KL x 2 JUR]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 2 KL x 2 JUR]	8,00 OK	488.000	3.904.000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 2 KL x 1 HR x 2 JUR]	8,00 OK	703.000	5.624.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			210.160.000	U
<i>A</i>	<i>D-III Kesehatan Lingkungan</i>			<i>135.480.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.600.000	BLU
	- Transport Pembimbing Ke Lokasi praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [49 LKS x 1 KL x 2 ORG]	98,00 OK	200.000	19.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			115.880.000	BLU
	- Honorarium dosen tidak tetap [20 SKS x 16 KL x 2 KLS]	640,00 SKS	100.000	64.000.000	
	- Honorarium instruktur praktek lab dan bengkel [3 SKS x 16 KL x 2 KLS]	96,00 SKS	30.000	2.880.000	
	- Honor pembimbing praktek di Lokasi Praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [100 MHS x 1 ORG x 49 LKS]	4.900,00 OK	10.000	49.000.000	
<i>B</i>	<i>D-IV SANITASI LINGKUNGAN</i>			<i>74.680.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.600.000	BLU
	- Transport Pembimbing Ke Lokasi praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [49 LKS x 1 KL x 2 ORG]	98,00 OK	200.000	19.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			55.080.000	BLU
	- Honorarium dosen tidak tetap [23 SKS x 16 KL x 1 KLS]	368,00 SKS	100.000	36.800.000	
	- Honorarium instruktur praktek lab dan bengkel [11 SKS x 16 KL x 1 KLS]	176,00 SKS	30.000	5.280.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Honor pembimbing praktek di Lokasi Praktek Kunjungan Lapangan Luar Kota [50 MHS x 1 ORG x 26 LKS]	1.300,00 OK	10.000	13.000.000	
A	Praktek Kerja Lapangan			145.948.000	U
525112	<u>PRAKTEK KERJA INSTITUSI</u> <u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTIK KERJA INSTITUSI			86.676.000	
	>> PRAKTEK KERJA INSTITUSI PEMUKIMAN			14.676.000	BLU
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 LBR	300	492.000	
	- Biaya snack seminar hasil [20 ORG x 13 LKS x 1 KL]	260,00 OK	15.000	3.900.000	
	>> PRAKTEK KERJA INSTITUSI RUMAH SAKIT			4.892.000	
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 LBR	300	492.000	
	- Biaya snack seminar hasil [20 ORG x 13 LKS x 1 KL]	260,00 OK	15.000	3.900.000	
	> PRAKTEK KERJA INSTUSI TEMPAT UMUM dan KKP			4.892.000	
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 LBR	300	492.000	
	- Biaya snack seminar hasil [20 ORG x 13 LKS x 1 KL]	260,00 OK	15.000	3.900.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PRAKTIK KERJA INSTITUSI			43.500.000	BLU
	>> TRANSPORT PENJAJAKAN PRAKTEK KERJA INSTITUSI PEMUKIMAN			14.500.000	
	- Transport Penjajakan [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Transport Pembimbing [13 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penguji Seminar Hasil [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Bantuan Mahasiswa [82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	> TRANSPORT PENJAJAKAN PRAKTEK KERJA INSTITUSI RUMAH SAKIT			29.000.000	
	- Transport Penjajakan [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Transport Pembimbing [13 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penguji Seminar Hasil [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Bantuan Mahasiswa [82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	>> TRANSPORT PENJAJAKAN PRAKTEK KERJA INSTITUSI TEMPAT UMUM dan KKP			14.500.000	
	- Transport Penjajakan [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Transport Pembimbing [13 ORG x 2 KL]	26,00 OK	200.000	5.200.000	
	- Transport Penguji Seminar Hasil [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	200.000	2.600.000	
	- Bantuan Mahasiswa [82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	50.000	4.100.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > PKI (PRAKTIK KERJA INSTITUSI)			28.500.000	BLU
	>> PRAKTEK KERJA INSTUSI PEMUKIMAN			19.000.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan (CI) [1 ORG x 82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	100.000	8.200.000	
	- Honorarium Penguji Seminar Hasil [1 ORG x 13 LKS x 1 KL]	13,00 OK	100.000	1.300.000	
	>> PRAKTEK KERJA INSTUSI RUMAH SAKIT			9.500.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan (CI) [1 ORG x 82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	100.000	8.200.000	
	- Honorarium Penguji Seminar Hasil [1 ORG x 13 LKS x 1 KL]	13,00 OK	100.000	1.300.000	
	> PRAKTEK KERJA INSTUSI TEMPAT UMUM dan KKP			9.500.000	
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan (CI) [1 ORG x 82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	100.000	8.200.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Honorarium Penguji Seminar Hasil [1 ORG x 13 LKS x 1 KL]	13,00 OK	100.000	1.300.000	
	PRAKTEK KERJA INDUSTRI			40.092.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.092.000	BLU
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 LBR	300	492.000	
	- Biaya snack seminar hasil [20 ORG x 17 LKS x 1 KL]	340,00 OK	15.000	5.100.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			24.500.000	BLU
	- Transport Penjajakan [17 ORG x 1 KL]	17,00 OK	200.000	3.400.000	
	- Transport Pembimbing [17 ORG x 4 KL]	68,00 OK	200.000	13.600.000	
	- Transport Penguji Seminar Hasil [17 ORG x 1 KL]	17,00 OK	200.000	3.400.000	
	- Bantuan Mahasiswa [82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	50.000	4.100.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			9.500.000	BLU
	- Honorarium pembimbing praktik lapangan (CI) [1 ORG x 82 MHS x 1 KL]	82,00 OK	100.000	8.200.000	
	- Honorarium Penguji Seminar Hasil [1 ORG x 13 LKS x 1 KL]	13,00 OK	100.000	1.300.000	
D	PPK (PENILAIAN PENCAPAIAN KOMPETENSI)			19.180.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.180.000	BLU
	> D-III KESEHATAN LINGKUNGAN			10.196.000	
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [6320 LBR x 1 KL]	6.320,00 LBR	300	1.896.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK [39 ORG x 1 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
	> D-IV SANITASI			8.984.000	
	- ATK (1 PT x 1 KL x 1 JUR)	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Pedoman [2280 LBR x 1 KL]	2.280,00 LBR	300	684.000	
	- Transport Dosen Penguji PPK [39 ORG x 1 KL]	39,00 OK	200.000	7.800.000	
054	Pelaksanaan Ujian			5.551.000	U
B	UAP (UJIAN AKHIR PROGRAM)			5.551.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.551.000	BLU
	> D-III KESLING			3.872.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 OK	300	492.000	
	- biaya snack yudisium [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	15.000	1.680.000	
	- biaya konsumsi [30 ORG x 1 KL]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
	> RPL			1.679.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy Dokumen [180 LBR x 1 KL]	180,00 OK	300	54.000	
	- biaya snack yudisium [27 ORG x 1 KL]	27,00 OK	15.000	405.000	
	- biaya konsumsi [18 ORG x 1 KL]	18,00 OK	40.000	720.000	
5034.501.007	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Gizi			1.675.797.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			720.718.000	U
A	Persiapan PBM			608.199.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			48.750.000	BLU
	> D-IV Ahli Jenjang			48.750.000	
	- Biaya ATK [50 ORG x 1 KL]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Biaya Fotocopy dokumen Pendidikan [12500 LBR x 1 THN]	12.500,00 LBR	300	3.750.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
525115	- Biaya Bahan Makanan Praktek [50 MHS x 16 KL x 1 PT] <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III REGULER	800,00 PT	50.000	40.000.000	BLU	
				46.704.000		
	- Transport konsultasi ke direktorat [4 ORG x 12 KL] - Uang harian Konsultasi ke direktorat [4 ORG x 12 KL x 1 HR] > D-IV GIZI REGULER	48,00 OK 48,00 OH	186.000 370.000	8.928.000 17.760.000 20.016.000	BLU	
	- Transport konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL] - Uang harian Konsultasi ke direktorat [3 ORG x 12 KL x 1 HR]	36,00 OK 36,00 OH	186.000 370.000	6.696.000 13.320.000		
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III Jurusan Gizi			119.320.000	BLU	
	- ATK Pembelajaran [310 ORG x 1 THN] - Bahan kimia [1 PT x 1 KL] > D-IV Jurusan Gizi	310,00 OT 1,00 PT	100.000 30.000.000	31.000.000 30.000.000 47.200.000		
	- ATK pengajaran [272 ORG x 1 THN] - Bahan praktik kimia [1 PT x 1 KL] > D-IV Ahli Jenjang Gizi	272,00 OT 1,00 PT	100.000 20.000.000	27.200.000 20.000.000 11.120.000	BLU	
	- Biaya Transport/konsultasi ke Direktorat [4 ORG x 5 KL] - Uang Harian [4 ORG x 5 KL x 1 HR]	20,00 OK 20,00 OH	186.000 370.000	3.720.000 7.400.000		
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > D-III Jurusan Gizi			393.425.000	BLU	
	- Biaya foto copy dokument pendidikan [76750 LBR x 1 THN] - Bahan makanan [1 PT x 2 KL] > D-IV Jurusan Gizi	76.750,00 LBR 2,00 PT	300 95.000.000	23.025.000 190.000.000 180.400.000		
	- Fotocopy dokumen pendidikan [68000 LBR x 1 THN] - Bahan praktik makanan [1 PT x 2 KL]	68.000,00 LBR 2,00 PT	300 80.000.000	20.400.000 160.000.000	BLU	
				43.232.000		
B	<u>KULIAH PAKAR</u>				BLU	
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Honorium Narasumber/Pembahas(Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 2 JUR x 2 KL]	16,00 OJ	900.000	14.400.000		
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - ATK dan Perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 2 JUR] - Biaya Snack [50 ORG x 2 KL x 2 JUR] - Fotocopy [25 LBR x 100 ORG x 2 KL x 2 JUR]	4,00 PT 200,00 OK 10.000,00 OK	500.000 15.000 300	2.000.000 3.000.000 3.000.000	8.000.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > Narasumber			20.832.000	BLU	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL x 2 JUR] - Biaya Penginapan perjalanan dinas pejabat eselon IV/gol.III (SUMUT) [1 ORG x 1 HR x 2 KL x 2 JUR] - Taksi [1 ORG x 2 KL x 2 KL x 2 JUR]	4,00 OK 4,00 OH 8,00 OK	3.808.000 510.000 445.000	15.232.000 2.040.000 3.560.000		
C	<u>Seminar Jurusan/Prodi</u>			34.251.000	BLU	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL x 1 JUR] - Biaya Makan [300 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 PT 300,00 OK	5.000.000 40.000	5.000.000 12.000.000		

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Biaya Snack [300 ORG x 1 KL x 1 JUR] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	300,00 OK	15.000	4.500.000	BLU
				7.200.000	
	- Honorium Narasumber/Pembahas (pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 1 JUR]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.551.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan perjalanan dinas pejabat eselon IV/gol.III (SUMUT) [1 ORG x 1 HR x 1 JUR]	1,00 OH	703.000	703.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 1 JUR]	2,00 OK	445.000	890.000	
	- Transport Jurusan dalam Kota [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	150.000	150.000	
D	<u>Evaluasi Kurikulum</u>			35.036.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.000.000	BLU
	- Biaya Makan [50 ORG x 1 KL x 2 JUR x 1 HR]	100,00 OK	40.000	4.000.000	
	- Biaya Snack [50 ORG x 2 KL x 2 JUR x 1 HR]	200,00 OK	15.000	3.000.000	
	- ATK dan Perlengkapan lainnya [50 ORG x 1 KL x 2 JUR]	100,00 PT	30.000	3.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			25.036.000	BLU
	- Honorium Narasumber/Pembahas (pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 2 JUR x 1 HR]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
	> Narasumber			10.636.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 2 JUR]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 2 JUR]	4,00 OK	445.000	1.780.000	
	- Transport Jurusan dalam Kota [1 ORG x 1 KL x 2 JUR]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 HR x 2 JUR]	2,00 OK	470.000	940.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			179.200.000	U
A	<u>Jurusan Gizi</u>			179.200.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			179.200.000	BLU
	> PROGRAM STUDI D-III REGULER			86.400.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [54 SKS x 16 KL]	864,00 SKS	100.000	86.400.000	
	> PROGRAM STUDI D-IV REGULER			92.800.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [58 SKS x 16 KL]	928,00 SKS	100.000	92.800.000	
	> D-IV AHLI JENJANG GIZI			0	
053	Praktek Kerja Lapangan			640.802.000	U
A	<u>Jurusan Gizi</u>			512.302.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			144.270.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			32.200.000	
	>> D-III REGULER			17.500.000	
	- Fotocopy bahan PBL [5000 LBR x 1 KL]	5.000,00 LBR	300	1.500.000	
	- Biaya snack PBL di lahan [100 MHS x 6 MK x 1 KL]	600,00 OK	15.000	9.000.000	
	- Biaya Pembelian Bahan Praktik untuk PBL [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	7.000.000	7.000.000	
	>> D-IV REGULER			14.700.000	
	- Fotocopy PBL [5000 LBR x 1 KL]	5.000,00 LBR	300	1.500.000	
	- Biaya snack PBL di lahan [80 MHS x 6 MK x 1 KL]	480,00 OK	15.000	7.200.000	
	- Biaya Pembelian Bahan Praktik untuk PBL [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	6.000.000	6.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			112.070.000	
	>> D-III REGULER			57.420.000	
	- Foto Copy pedoman PKL [2500 LBR x 3 PKL]	7.500,00 LBR	300	2.250.000	
	- Biaya pembelian bahan makanan untuk PKL [108 MHS x 3 PKL x 1 KL]	324,00 OK	100.000	32.400.000	
	- Snack pembukaan PKL di lahan [108 MHS x 3 PKL x 1 KL]	324,00 OK	15.000	4.860.000	
	- Biaya Makan Penutupan PKL di Lahan [108 MHS x 3 PKL x 1 KL]	324,00 OK	40.000	12.960.000	
	- Biaya snack pembekalan PKL [10 ORG x 3 PKL x 3 HR x 1 KL]	90,00 OK	15.000	1.350.000	
	- Biaya makan pembekalan PKL [10 ORG x 3 PKL x 3 HR x 1 KL]	90,00 OK	40.000	3.600.000	
	>> D-IV REGULER			54.650.000	
	- Foto Copy pedoman PKL [2000 LBR x 5 KL]	10.000,00 LBR	300	3.000.000	
	- Biaya pembelian bahan makanan untuk PKL [56 MHS x 5 PKL x 1 KL]	280,00 OK	100.000	28.000.000	
	- Snack pembukaan PKL di lahan [56 MHS x 5 PKL x 1 KL]	280,00 OK	15.000	4.200.000	
	- Biaya Makan Penutupan PKL di Lahan [56 MHS x 5 PKL x 1 KL]	280,00 OK	40.000	11.200.000	
	- Biaya snack pembekalan PKL [10 ORG x 5 PKL x 3 HR x 1 KL]	150,00 OK	15.000	2.250.000	
	- Biaya makan pembekalan PKL [10 ORG x 5 PKL x 3 HR x 1 KL]	150,00 OK	40.000	6.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			99.600.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			49.200.000	
	>> D-III REGULER			32.400.000	
	- Jasa lahan PBL [108 MHS x 1 KL]	108,00 OK	300.000	32.400.000	
	>> D-IV REGULER			16.800.000	
	- Jasa lahan PBL [56 MHS x 1 KL]	56,00 OK	300.000	16.800.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			50.400.000	
	>> D-III REGULER			32.400.000	
	- Jasa Lahan PKL [108 MHS x 1 KL]	108,00 OK	300.000	32.400.000	
	>> D-IV REGULER			18.000.000	
	- Jasa Lahan PKL [60 MHS x 1 KL]	60,00 OK	300.000	18.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			98.952.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			26.784.000	
	>> D-III REGULER			13.392.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Pembimbing PBL [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	>> D-IV REGULER			13.392.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 12 MK x 1 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Pembimbing PBL [4 ORG x 12 MK x 1 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			72.168.000	
	>> D-III REGULER			34.224.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di Din Kes,Kec [2 ORG x 2 LKS x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport Penjajakan lokasi PKL di RS,Puskemas des/ke [1 ORG x 15 LKS x 3 PKL x 1 KL]	45,00 OK	186.000	8.370.000	
	- Transport Pembimbing PKL [1 ORG x 15 LKS x 3 PKL x 3 KL]	135,00 OK	186.000	25.110.000	
	>> D-IV REGULER			37.944.000	
	- Transport Penjajakan lokasi PKL di RS,Puskemas des/ke [1 ORG x 10 LKS x 5 PKL x 1 KL]	50,00 OK	186.000	9.300.000	
	- Transport Suvervisi bimbingan PKL [1 ORG x 10 LKS x 5 PKL x 3 KL]	150,00 OK	186.000	27.900.000	
	- Transport penjajakan lokasi PKL di Din Kes,Kec [2 ORG x 2 LKS x 1 KL x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			169.480.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			49.920.000	
	>> D-III REGULER			25.920.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PKL [108 MHS x 3 PKL x 1 KL]	324,00 OK	80.000	25.920.000	
	>> D-IV REGULER			24.000.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PKL [60 MHS x 5 PKL x 1 KL]	300,00 OK	80.000	24.000.000	
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			0	
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			45.500.000	
	>> D-III REGULER			45.500.000	
	- Honor narasumber pembekalan materi PKL [1 ORG x 4 JAM x 5 PKL]	20,00 OJ	75.000	1.500.000	
	- Honor C I pembimbing dari lahan PKL [110 MHS x 4 ORG]	440,00 OK	100.000	44.000.000	
	>> D-IV REGULER			29.500.000	
	- Honor narasumber pembekalan materi PKL [1 ORG x 4 JAM x 5 PKL]	20,00 OJ	75.000	1.500.000	
	- Honor C I pembimbing dari lahan PKL [56 MHS x 5 ORG]	280,00 OK	100.000	28.000.000	
	>> D-III REGULER			10.000.000	
	- Honor Pembimbing PBL / C I dari Lahan [1 ORG x 100 MHS]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	>> D-III REGULER			17.600.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PBL [110 MHS x 2 KL]	220,00 OK	80.000	17.600.000	
	>> D-IV REGULER			8.000.000	
	- Honor pembimbing PBL dari lahan [1 ORG x 80 MHS]	80,00 OK	100.000	8.000.000	
	>> D-IV REGULER			8.960.000	
	- Bantuan transport mahasiswa PBL [56 MHS x 2 KL]	112,00 OK	80.000	8.960.000	
B	PRODI D-IV ALIH JENJANG			128.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			32.300.000	BLU
	- Foto Copy pedoman PKL [9000 LBR x 1 KL]	9.000,00 LBR	300	2.700.000	
	- Biaya Snack Pembekalan PKL [7 ORG x 5 PKL x 2 HR x 1 KL]	70,00 OK	15.000	1.050.000	
	- Biaya Snack Pembukaan PKL [50 MHS x 5 PKL x 1 KL]	250,00 OK	15.000	3.750.000	
	- Biaya makan Pembekalan PKL [7 ORG x 5 PKL x 2 HR x 1 KL]	70,00 OK	40.000	2.800.000	
	- Biaya Konsumsi penutup PKL [50 MHS x 5 PKL x 1 KL]	250,00 OK	40.000	10.000.000	
	- Biaya Bantuan Intervensi di lahan [50 MHS x 3 ORG x 1 PT]	150,00 OK	50.000	7.500.000	
	- Biaya Snack mhs pembekalan materi PKL [50 ORG x 3 PKL x 2 KL]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			67.200.000	BLU
	- Transport penjajakan lokasi PKL [1 ORG x 5 PKL x 10 LKS x 1 KL]	50,00 OK	186.000	9.300.000	
	- Transport pembimbing PKL [1 ORG x 10 LKS x 5 PKL x 3 KL]	150,00 OK	186.000	27.900.000	
	- Biaya Administrasi PKL di lahan [50 ORG x 2 BLN]	100,00 OB	300.000	30.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			29.000.000	BLU
	- Honor narasumber dari luar institusi [1 ORG x 4 JAM x 5 PKL]	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Honor C I pembimbing dari lahan PKL [50 MHS x 1 ORG x 5 PKL]	250,00 OK	100.000	25.000.000	
054	Pelaksanaan Ujian			135.077.000	U
A	D-III REGULER JURUSAN GIZI			37.957.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			37.957.000	BLU
	> UJIAN TENGAH SEMESTER / UTS DAN UJIAN AKHIR SEMESTER			18.120.000	
	- Foto Copy Soal Ujian UTS dan UAS [60400 LBR x 1 KL]	60.400,00 LBR	300	18.120.000	
	> KEGIATAN PPK/UAP			19.837.000	
	- Foto copy Soal Ujian PPK/UAP [7825 LBR x 1 KL]	7.825,00 LBR	300	2.347.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan makanan ujian praktik PPK [110 MHS x 3 MK x 1 KL]	330,00 OK	50.000	16.500.000	
	- Snack Pengawas ujian teori dan praktik PPK [11 ORG x 3 MK x 2 KL]	66,00 OK	15.000	990.000	
	<i>D-IV GIZI</i>			<i>36.940.000</i>	
B	<u>Belanja Barang</u>			25.740.000	BLU
525112	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> UJIAN TENGAH SEMESTER / UTS DAN UJIAN AKHIR SEMESTER			17.220.000	
	- Foto Copy Soal Ujian UTS dan UAS [57400 LBR x 1 KL]	57.400,00 LBR	300	17.220.000	
	> KEGIATAN PPK/UAP			8.520.000	
	- Foto copy Soal Ujian PPK/UAP [4200 LBR x 1 KL]	4.200,00 LBR	300	1.260.000	
	- Snack Pengawas ujian teori dan praktik PPK [6 ORG x 3 MK x 2 KL]	36,00 OK	15.000	540.000	
	- Bahan makanan ujian praktik PPK [56 MHS x 3 MK x 1 KL]	168,00 OK	40.000	6.720.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			11.200.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> PPK/UAP			11.200.000	
	- Jasa lahan ujian praktek PPK [56 MHS x 2 LHN]	112,00 OK	100.000	11.200.000	
C	<i>PRODI D-IV ALIH JENJANG</i>			<i>10.680.000</i>	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			10.680.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- biaya fotocopy bahan ujian semester [50 SET x 16 MK x 10 LBR x 20 LBR x 2 KL]	32.000,00 LBR	300	9.600.000	
	- Snack mengawas ujian semester [2 ORG x 20 MK x 1 KL]	40,00 OK	15.000	600.000	
	- Konsumsi Pengawas Ujian [2 ORG x 6 HR x 1 KL]	12,00 OK	40.000	480.000	
D	<i>PROPOSAL PENELITIAN DAN SKRIPSI</i>			<i>49.500.000</i>	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			45.000.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- Honor Dosen pembimbing utama proposal-skrripsi [50 MHS x 1 KL]	50,00 OK	300.000	15.000.000	
	- Honor Dosen penguji utama proposal-skrripsi [50 MHS x 1 KL x 3 ORG]	150,00 OK	100.000	15.000.000	
	- Honor Penguji seminar skripsi [50 MHS x 3 ORG x 1 KL]	150,00 OK	100.000	15.000.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			4.500.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- Snack dosen penguji seminar proposal skripsi [50 MHS x 3 ORG x 1 KL]	150,00 OK	15.000	2.250.000	
	- Snack Dosen Penguji seminar Skripsi [50 MHS x 3 ORG x 1 KL]	150,00 OK	15.000	2.250.000	
5034.501.012	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Analisis Kesehatan			433.377.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			265.242.000	U
A	<i>Persiapan PBM</i>			<i>249.518.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u>			22.490.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> Jurusan Analisis Kesehatan			22.490.000	
	- Pembelian Konsumsi Rapat Dosen dan Staf [36 ORG x 3 KL]	108,00 OK	40.000	4.320.000	
	- Pembelian Snack Rapat Biasa [36 ORG x 3 KL]	108,00 OK	15.000	1.620.000	
	- Biaya Fotocopy Document Pendidikan [82750 LBR x 1 THN]	82.750,00 LBR	200	16.550.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			8.928.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> D-III Jurusan Analisis Kesehatan			8.928.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 12 KL]	48,00 OK	186.000	8.928.000	SBM
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u>			218.100.000	BLU
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	- Pembelian Alat Tulis Kantor / Bahan Pengajaran / Pembuatan Laporan [331 ORG x 1 THN]	331,00 OT	100.000	33.100.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek [1 KL x 2 PT]	2,00 PT	92.500.000	185.000.000	
<i>C</i>	<i>Kuliah Pakar</i>			<i>15.724.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.544.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 2 KL x 1 JUR]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Biaya Snack [22 ORG x 2 KL x 1 JUR]	44,00 OK	15.000	660.000	
	- Fotocopy [15 LBR x 314 ORG x 2 KL x 1 JUR]	9.420,00 OK	200	1.884.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 4 JAM x 1 JUR x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.980.000	BLU
	> NARASUMBER			4.980.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OH	510.000	510.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Transport Narasumber jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 1 JUR]	1,00 OK	150.000	150.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			63.040.000	U
<i>A</i>	<i>Jurusan Analis Kesehatan</i>			<i>63.040.000</i>	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			63.040.000	BLU
	- Honor Dosen Tidak Tetap [14 SKS x 2 KLS x 16 KL]	448,00 SKS	100.000	44.800.000	
	- Honor Instruktur Praktek Dosen Tidak Tetap [19 SKS x 2 KLS x 16 KL]	608,00 SKS	30.000	18.240.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			91.661.000	U
<i>A</i>	<i>Jurusan Analis Kesehatan</i>			<i>91.661.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			24.245.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			24.245.000	
	- Fotocopy Dokument [2375 LBR x 1 KL]	2.375,00 LBR	200	475.000	
	- Alat Tulis Kantor (ATK) [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan di RSUP H. Adam Malik Medan [120 ORG x 2 KL]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Konsumsi Pembukaan dan Penutupan di RSU Tipe C [120 ORG x 2 KL]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Konsumsi seminar hasil PKL [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	40.000	800.000	
	- Snack seminar hasil PKL [109 ORG x 2 KL]	218,00 OK	15.000	3.270.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			38.000.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			38.000.000	
	- Jasa Lahan PKL di RSUP H. Adam Malik Medan [95 ORG x 1 KL]	95,00 OK	250.000	23.750.000	
	- Jasa Lahan PKL di RSU Tipe C [95 ORG x 1 KL]	95,00 OK	150.000	14.250.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.416.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			10.416.000	
	- Transport Penjajakan ke Lokasi Lahan PKL RSUD Deli Serdang [1 ORG x 1 KL x 1 LKS]	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Transport Penjajakan ke Lokasi Lahan PKL [1 ORG x 1 KL x 1 LKS]	1,00 OK	186.000	186.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport pembimbing RSUD Deli Serdang Lubuk Deli Serdang [10 ORG x 3 KL x 1 LKS]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Transport pembimbing PKL RSUP H.Adam Malik Medan [10 ORG x 3 KL x 1 LKS]	30,00 OK	186.000	5.580.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			19.000.000	BLU
	> PKL (PRAKTIK KERJA LAPANGAN)			19.000.000	
	- Honor Pembimbing Lahan Praktek (CI) [95 ORG x 1 KL x 2 LKS]	190,00 OK	100.000	19.000.000	
054	Pelaksanaan Ujian			13.434.000	U
A	<i>D-III REGULER JURUSAN ANALIS KESEHATAN</i>			<i>13.434.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			13.434.000	BLU
	> UJIAN PROGRAM PENCAPAIAN KOMPETENSI (PPK)			13.434.000	
	- ATK [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- biaya fotokopy [14895 LBR x 1 KL]	14.895,00 LBR	200	2.979.000	
	>> UJIAN SEMINA KARYA TULIS ILMIAH(KTI)			5.000.000	
	- Fotocopy [25000 LBR x 1 KL]	25.000,00 LBR	200	5.000.000	
	>> UJIAN AKHIR PROGRAM(UAP)			3.955.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- snack yudisium UAP [137 ORG x 1 KL]	137,00 OK	15.000	2.055.000	
	- konsumsi yudisium [35 ORG x 1 KL]	35,00 OK	40.000	1.400.000	
5034.501.018	Mahasiswa yang Dididik pada Jurusan Farmasi			767.444.000	
051	Pelaksanaan Persiapan			534.700.000	U
A	<i>Persiapan PBM</i>			<i>507.280.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			68.200.000	BLU
	> Jurusan Farmasi			68.200.000	
	- ATK Pembelajaran [385 ORG x 1 THN]	385,00 OK	100.000	38.500.000	
	- Biaya Foto Copy Dokumen Pendidikan [77000 LBR x 1 THN]	77.000,00 LBR	300	23.100.000	
	- Cetak Modul [55 MK x 4 EKSP]	220,00 SET	30.000	6.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.400.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kota [3 ORG x 12 KL]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			433.680.000	BLU
	- Pembelian bahan praktek [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	177.000.000	354.000.000	
	>> Pembelanjaan Teori dan Praktek			0	
	>> Jurusan Farmasi			0	
	>> Belanja Jasa			79.680.000	
	- Honor Dosen tidak tetap [13 SKS x 3 KLS x 16 KL]	624,00 SKS	100.000	62.400.000	
	- Honor Instruktur [9 SKS x 4 KLS x 16 KL]	576,00 SKS	30.000	17.280.000	
C	<i>Kuliah Pakar</i>			<i>27.420.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.060.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 4 KL]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- Biaya Snack [26 ORG x 4 KL]	104,00 OK	15.000	1.560.000	
	- Fotocopy [1 PKT x 1 KL]	1,00 OK	500.000	500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			14.400.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 4 JAM x 1 KL]	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			8.960.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NARASUMBER			8.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.308.000	6.616.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OH	510.000	1.020.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Transport Narasumber jurusan dalam kota [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	150.000	300.000	
052	Pembelajaran Teori dan Praktikum			62.400.000	U
A	<i>Jurusan Farmasi</i>			<i>62.400.000</i>	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			62.400.000	BLU
	- Honor Dosen Tidak Tetap [13 SKS x 3 KLS x 16 KL]	624,00 SKS	100.000	62.400.000	
053	Praktek Kerja Lapangan			162.690.000	U
A	<i>Jurusan Farmasi</i>			<i>162.690.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			15.200.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			15.200.000	
	- ATK PBL [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [2260 LBR x 1 KL]	2.260,00 LBR	300	678.000	
	- Pembelian konsumsi mahasiswa dan CI di lahan PBL [123 ORG x 3 KL]	369,00 OK	38.000	14.022.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			81.190.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			81.190.000	
	- Jasa lahan RSU Adam Malik Medan [113 MHS x 1 KL]	113,00 OK	230.000	25.990.000	
	- Jasa lahan Gudang Farmasi Deli Serdang [113 MHS x 1 KL]	113,00 OK	200.000	22.600.000	
	- Jasa lahan PBF/Apotik [113 MHS x 1 KL]	113,00 OK	200.000	22.600.000	
	- MOU [2 LHN x 1 KL]	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			32.400.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			23.440.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [113 MHS x 1 KL]	113,00 OK	80.000	9.040.000	
	- Transport Penjajakan Lokasi PBL [2 ORG x 1 KL x 9 LKS]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
	- Transport Pembimbing PBL [26 ORG x 3 KL]	78,00 OK	150.000	11.700.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [112 ORG x 1 KL]	112,00 OK	80.000	8.960.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			33.900.000	BLU
	> PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN (PBL)			33.900.000	
	- Honor pembimbing lahan PBL CI [1 OR x 113 MHS x 1 KL x 3 LAHAN]	339,00 OK	100.000	33.900.000	
054	Pelaksanaan Ujian			7.654.000	U
A	<i>D-III REGULER JURUSAN FARMASI</i>			<i>7.654.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.654.000	BLU
	> UJIAN PPK			5.810.000	
	- biaya fotocopy [385 MHS x 20 LBR]	7.700,00 LBR	300	2.310.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Transport Penguji [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	> KARYA TULIS ILMIAH			672.000	
	- Fotocopy [2240 LBR x 1 KL]	2.240,00 LBR	300	672.000	
	> UJIAN AKHIR PROGRAM			1.172.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5034.601	- Fotocopy [2240 LBR x 1 KL] - ATK [1 PT x 1 KL] Pengabdian Masyarakat [Base Line]	2.240,00 LBR 1,00 PT	300 500.000	672.000 500.000 2.156.671.000	
051	Lokasi : KOTA MEDAN				
A	Persiapan			122.114.000	U
521211	<i>Persiapan - BOPTN LAINNYA</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I) > PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			26.984.000	
	- ATK [1 PT x 2 KL x 1 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- Snack Rapat Reviewer, panitia [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	15.000	300.000	
	- Biaya Makan Rapat Reviewer [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	40.000	400.000	
	> SEMINAR PROPOSAL			1.200.000	
	- Biaya Makan Reviewer/Panitia [6 ORG x 5 KL]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I) > PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			24.084.000	RM
	- Reviewer P. Sidempuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Reviewer P. Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Reviewer Kesehatan Lingkungan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Reviewer Gizi [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Reviewer dalam kota [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (P.Sidimpuan) [4 ORG x 3 HR x 1 JUR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (P.Siantar) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (Kabanjahe) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota / L. Pakam [4 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OK	370.000	1.480.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota (P.Sidimpuan) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	470.000	3.760.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota (P.Siantar) [4 ORG x 1 HR x 1 JUR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota Kabanjahe [4 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
B	<i>Kegiatan Praktek Kerja Lapangan Terpadu - BOPTN LAINNYA</i>			95.130.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I) > Praktek Kerja Lapangan			81.810.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	600.000	600.000	
	- Fotocopy dokument [738 ORG x 36 LBR x 1 KL]	26.568,00 LBR	300	7.970.000	
	> Biaya Makan dan Snack			73.240.000	
	- Konsumsi Pembekalan PKL Direktorat [181 ORG x 1 KL]	181,00 OK	40.000	7.240.000	
	- Snack Pembekalan PKL Direktorat [738 ORG x 1 KL]	738,00 OK	15.000	11.070.000	
	- Konsumsi Pembukaan PKL di lahan [181 ORG x 1 KL]	181,00 OK	40.000	7.240.000	
	- Snack Pembukaan PKL di lahan [738 ORH x 1 KL]	738,00 OK	15.000	11.070.000	
	- Konsumsi MMD di lahan [181 ORG x 1 KL]	181,00 OK	40.000	7.240.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	- Snack MMD PKL di lahan [738 ORG x 1 KL] - Konsumsi Penutupan PKL di Direktorat [181 ORG x 1 KL] - Snack Penutupan PKL di Direktorat [738 ORG x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)	738,00 OK 181,00 OK 738,00 OK	15.000 40.000 15.000	11.070.000 7.240.000 11.070.000		RM
	> Transport Penjajak			6.810.000		
	- Penjajak Medan ke Deliserdang [32 ORG x 1 HR x 1 KL]	32,00 OK	186.000	5.952.000		
	- Penjajak Kabanjahe ke Deliserdang [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	286.000	858.000		
	> Transport Supervisi untuk Seminar hasil			6.510.000		
	- Supervisi Medan ke Deliserdang [32 ORG x 1 HR x 1 KL]	32,00 OK	186.000	5.952.000		
	- Supervisi Kabanjahe ke Deliserdang [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	186.000	558.000		
052	Pelaksanaan			1.609.973.000		U
A	<i>Pelaksanaan Pengabdian Masyarakat - BOPTN LAINNYA</i>			<i>1.094.157.000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			86.540.000		RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT TERPADU			45.540.000		
	- bahan perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000		
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000		
	- fotokopi [10000 LBR x 2 KL]	20.000,00 LBR	200	4.000.000		
	- Spanduk [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	500.000	1.500.000		
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [1000 ORG x 1 KL]	1.000,00 OK	15.000	15.000.000		SBM
	- Biaya konsumsi panitia [80 ORG x 1 KL]	80,00 OK	38.000	3.040.000		
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DESA BINAAN			38.000.000		
	- Bahan Perlengkapan [1 PT x 4 KL]	4,00 PT	5.000.000	20.000.000		
	- ATK [1 PT x 4 KL]	4,00 PT	500.000	2.000.000		
	- Spanduk [2 UNIT x 4 KL]	8,00 PT	500.000	4.000.000		
	- Snack di Lokasi [200 ORG x 1 KL x 4 KL]	800,00 OK	15.000	12.000.000		
	> SEMINAR HASIL			3.000.000		
	- Konsumsi Reviewer,Panitia [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	40.000	3.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			927.000.000		RM
	> Program Kemitraan Masyarakat (PKM)			756.000.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pemeriksaan Kesehatan Tentang Bahaya Merokok Di Desa Saentis Kecamatan Percut	1,00 JDL	13.200.000	13.200.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pemanfaatan Tanaman Blanceng Untuk Menurunkan Jumlah Mikroorganisme Udara Pada Rumah Pend	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pemeriksaan Kesehatan Terhadap Siswa Dan Guru Di SMA Karya Pembangunan Deli tua	1,00 JDL	13.100.000	13.100.000		
	- Biaya Judul"Kegiatan Penyuluhan Dan Pemeriksaan Kesehatan Pada Santriwan/Santriwati Di Pondok Pesantren Darul Qur'an	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Perilaku Hidup Sehat Dengan Mencuci Tangan Di SD Negeri No 10535 Dalu X-A Tanjung Morawa	1,00 JDL	11.940.500	11.940.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pemeriksaan Kadar Gula Darah, Kolesterol, Asam Urat dan Hb di SMP Negeri 3 Galang	1,00 JDL	11.946.000	11.946.000		
	- Biaya Judul"Penyuluhan Kesehatan Dan Screening Test Tb Paru Di Puskesmas Wilayah Kerja Kabupaten Deli Serdang	1,00 JDL	11.500.000	11.500.000		
	- Biaya Judul"Pnyuluhan Narkoba Trhadap Siswa/i & Pemeriksaan Kes Pd Guru&Masyarakat Sekitar Sekolah Di SMK Senta Medi	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000		
	- Biaya Judul"Pemberdayaan Remaja Dalam Upaya Pencegahan dan Penanganan Anemia Pada Siswa SMA Swasta Perguruan Panca B	1,00 JDL	11.500.000	11.500.000		
	- Biaya Judul"Sosialisasi & Demonstrasi Pmbuatan Decocta Daun salam Sbagai Anti Kolesterol Kpd Ibu-Ibu Pngajian Nuruss	1,00 JDL	11.890.000	11.890.000		

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Judul"Edukasi Tentang Swamedikasi Dan Pemberian Obat-Obatan Pada Ibu-Ibu Pengajian Al-Iklas Perumahan Graha	1,00 JDL	11.872.000	11.872.000	
	- Biaya Judul"Sosialisasi Manfaat Chlorhexidine-Dg Terhadap Indeks Kebersihan Gigi Pemeriksaan Gigi Dan Tindakan Pence	1,00 JDL	11.986.875	11.986.000	
	- Biaya Judul"Pembuatan Infusa Daun Seledri Sebagai Obat Antihipertensi Dan Pemeriksaan Kadar Glukosa Darah Dan Kolest	1,00 JDL	11.730.000	11.730.000	
	- Biaya Judul"Pemanfaatan Limbah Kulit Buah Naga Untuk Mengidentifikasi Formalin Pada Bakso	1,00 JDL	11.580.000	11.580.000	
	- Biaya Judul"Identifikasi Dan Edukasi Bahaya Boraks Pada Bakso Terhadap Kesehatan Di Madrasah Aliyah Plus Al Ulum	1,00 JDL	11.350.000	11.350.000	
	- Biaya Judul"Penatalaksanaan Anemia Pada Remaja Putri Di SMA Negeri I Kutalimbaru Deli Serdang	1,00 JDL	11.500.000	11.500.000	
	- Biaya Judul"Pemberdayaan Ibu Nifas Tentang Pijat Bayi Di Klinik Bidan Silalahi Wilayah Pancur Batu	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelaksanaan Kegiatan Hypobreast Feeding Pada Ibu Menyusui Yang Mempunyai Bayi Usia < 3 Bulan Di Praktik	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pemeriksaan Hb Dan Pelatihan Peer Educator Anemia Pada Remaja Putri Di SMA Rakyat Pancur Batu	1,00 JDL	11.950.000	11.950.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan dan Pelatihan Hypnobreastfeeding Pada Ibu Menyusu Dalam Meningkatkan Air Susu Ibu (ASI) di Du	1,00 JDL	11.900.000	11.900.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pelatihan Senam Kegel Pada Ibu Hamil Di Klinik Pratama Tanjung Deli	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Komunikasi Efektif Kader Tentang Kebutuhan Ibu Nifas Di Wilayah Kerja Puskesmas Kenangan	1,00 JDL	13.500.000	13.500.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Pemberian Makanan Anak Usia 3-6 Bulan Di Kec. Namorambe Kab Deliserdang	1,00 JDL	12.500.000	12.500.000	
	- Biaya Judul"Pencegahan Anemia Dengan Pemanfaatan Buah Terong Belanda Melalui Pemberdayaan Remaja Di SMAN 2 Percut Se	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Kesehatan Reproduksi Remaja Dan Perilaku Personal Hygiene Saat Menstruasi Pada Remaja Putri Di	1,00 JDL	11.900.000	11.900.000	
	- Biaya Judul"Screening (Urin Test) dan Pendidikan Bahaya Narkoba Pada Siswa SMA IT Al-Ulum Kota Medan	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Otot Tulang Dan Sendi Pada Wanita Menopause Di Wilayah Desa Pematangsiantar Simalungun	1,00 JDL	11.905.000	11.905.000	
	- Biaya Judul"Pemberian Buah Kurma Guna Pencegahan Anemia Pada Remaja Putri Di SMA Negeri 5 Kota Pematangsiantar	1,00 JDL	11.852.000	11.852.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Ibu Hamil Trimster III Tentang Inisiasi Menyusu Dini (IMD) dengan Menggunakan Booklet	1,00 JDL	11.769.000	11.769.000	
	- Biaya Judul"Penerapan Belly Dance Dikombinasikan Dengan Pijat Endorphin Dengan Pengurangan Nyeri Persalinan Kala I	1,00 JDL	11.000.000	11.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Pengaturan Pola Makan Dan Pemberian Tablet Tambah Darah Pada Ibu Nifas Di Kota siantar	1,00 JDL	12.882.000	12.882.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Manfaat Dan Pemeriksaan Stimulasi Deteksi Intervensi Dini Tumbuh Kembang Pada Anak Di SD 2005	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Deteksi Dini Kanker Serviks Dengan Pelayanan Pada Wanita Usia Subur Di Puskesmas Hutaimba	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Promosi Pencegahan Malaria Pada Ibu Hamil Dan Pemeriksaan RDT Pada Ibu Hamil Di Puskesmas Siabu	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Kesehatan Ibu Hamil&Pemeriksaan Kehamilan Dgn Standart 7T Di Puskes Pargarutan Kec angkola ti	1,00 JDL	13.500.000	13.500.000	
	- Biaya Judul"Penatalaksanaan Kadar Hemoglobin Darah Melalui Konsumsi Stick Ikan Tamban Sebagai Makanan Selingan Pada	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Pengolahan Nugget Ikan Lemuru Pada Ibu Yang Memiliki Anak Stunting Di Wilayah Kerja Puskesmas	1,00 JDL	11.991.500	11.991.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Praktek Tentang Manfaat Mengonsumsi Buah Berserat Dan Berair Untuk Pemeliharaan Kesehata	1,00 JDL	11.000.000	11.000.000	
	- Biaya Judul"Aplikasi Fissure Sealent Sebagai Upaya Preventif Karies Pada Gigi Molar Satu Permanen Di SDIT Bunayya	1,00 JDL	11.990.000	11.990.000	
	- Biaya Judul"Sosialisasi Makanan Jajanan Yang Sehat&Aman Dgn Menggunakan Media Booklet Di SDN 101897 Kec Tanjung mora	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pendidikan Dan Latihan Penanggulangan Stunting Dengan Cookies Kacang Merah Di Desa Kubah Sentang	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Counter Pressure Dan Kompres Hangat Untuk Mengurangi Nyeri Persalinan Pada Keluarga Di Klinik	1,00 JDL	11.993.000	11.993.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Kader Posyandu Menggunakan Papan Ukur Panjang Badan Sebagai Alat Mendeteksi Anak Stunting Di D	1,00 JDL	12.500.000	12.500.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Tentang Cara Mencuci Tangan Yang Benar dan Pelatihan Pembuatan Hand Sanitizer dari Bahan Alam	1,00 JDL	11.880.000	11.880.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Tentang Perilaku Hidup Bersih Sehat Dan Pengolahan Sampah 3R Di SMP Negeri 1 Simpang Empat ka	1,00 JDL	11.000.000	11.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Konsentrasi Ekstrak Daun Serai Sebagai Obat Kumur Terhadap Pertumbuhan Plak, Tindakan Scaling	1,00 JDL	11.994.000	11.994.000	
	- Biaya Judul"Pemasangan Ovitrap Dan Penanaman Zodia Dalam Pengendalian Vektor Penyakit Demam Berdarah Dengue Di Wilay	1,00 JDL	11.000.000	11.000.000	
	- Biaya Judul"Platihan Pmbuatan Unit Pngolah Air Bersih Msyarakat Hunian Tetap I Desa Nangbelawan I Kec Simpang Empat	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Dan Pelatihan Pemeriksaan Formalin Terhadap Pedagang Yang Menjual Mie Basah Di Pusat Pasar Ka	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Demonstrasi Terapi Aktivitas Kelompok Kognitif Dalam Meningkatkan Kualitas Hidup Lansia di UPT Pelayana	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Senam Ergonomis Untuk Menurunkan Hipertensi pada Lansia di UPT Pelayanan Sosial Lanjut Usia da	1,00 JDL	11.899.000	11.899.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Managemen Stres Dalam Penanggulangan Tingkat Stres Lansia di UPT Pelayanan Sosial Lanjut Usia	1,00 JDL	11.943.000	11.943.000	
	- Biaya Judul"Senam Kebugaran Lansia Sebagai Upaya Mempertahankan Penurunan Tingkat Nyeri Punggung Bawah Pada Lansia	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Edukasi Manajemen Diri Dalam Meningkatkan Efikasi Diri Mengendalikan Kadar Gula Darah Dan Meningkatkan K	1,00 JDL	11.998.000	11.998.000	
	- Biaya Judul"Latihan Senam Yoga Pada Penderita DM Tipe 2 Di Puskesmas Pancur Batu Kab. Deliserdang	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Efektifitas Senam Dan Pemberian Kompres Panas Dalam Menurunkan Nyeri Haid Pada Siswi SMAN I Pancur Batu	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Kesehatan Gigi Anak Melalui Metode Make A Match Tentang Menyikat Gigi Dan Tindakan Penambalan	1,00 JDL	11.864.000	11.864.000	
	- Biaya Judul"Pelaksanaan Pemeriksaan Hemodinamik Dan Senam Jantung Sehat Pada Pasien Hipertensi	1,00 JDL	13.000.000	13.000.000	
	- Biaya Judul"Pelaksanaan Senam Latih Otak Atau Brain Gym Pada Lansia Yang Mengalami Demensia	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelaksanaan Deteksi Dini Untuk Mencegah Terjadinya Hipertensi Pada Lansia	1,00 JDL	11.997.000	11.997.000	
	- Biaya Judul"Pelaksanaan Senam Yoga Untuk Menurunkan Hipertensi Pada Lansia di puskes sibolangit	1,00 JDL	12.200.000	12.200.000	
	- Biaya Judul"Latihan Senam Kegel Untuk Mengurangi Inkontinensia Urine pada lansia Puskesmas Mulyorejo Kec Sunggal	1,00 JDL	12.000.000	12.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Tehnik Penyemprotan Jelly Pada Pemasangan Kateter Pria Di Puskesmas Pancurbatu	1,00 JDL	11.999.000	11.999.000	
	> Pengembangan Desa Mitra (PPDM)			75.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Judul"Pelatihan Relaksasi Otot Progresif Untuk Menurunkan Tingkat Stress Lansia Di Pantj Werdha Binjai	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Pendampingan Guru Dalam Melakukan Pengukuran Kemampuan Perkembangan Anak Menggunakan KPSP	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Sikat Gigi Dan Pembersihan Karang Gigi Pada Siswa-Siswi Di SMA Negeri 13 Medan	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Judul"Senam Kebugaran Lansia Sebagai Upaya Mempertahankan Penurunan Tingkat Nyeri Punggung Bawah Pada Lansia	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Judul"Pembuatan Perangkap Nyamuk Sederhana Dari Sampah Anorganik Di Desa Tongging Kecamatan Merek Karo	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	> Program Kemitraan Wilayah (PKW)			54.000.000	
	- Biaya Judul"Platihn Senam Ergonomis Utk Mnurunkan Hipertensi pd Lansia di UPT Playnan Sosial Lanjut Usia dan Anak Ba	1,00 JDL	18.000.000	18.000.000	
	- Biaya Judul"Sosialisasi Manfaat Chlorhexidine-Dg Terhadap Indeks Kebersihan Gigi Pemeriksaan Gigi Dan Tindakan Pence	1,00 JDL	18.000.000	18.000.000	
	- Biaya Judul"Penyuluhan Pemanfaatan Pemberian Infusa Daun Afrika Terhadap Penurunan Kadar Glukosa Darah	1,00 JDL	18.000.000	18.000.000	
	> Program Pengembangan Kewirausahaan (PPK)			42.000.000	
	- Biaya Judul"Sosialisasi Cemilan Sehat Berbasis Udang Ronggeng Melalui Penyuluhan Dan Demonstrasi	1,00 JDL	21.000.000	21.000.000	
	- Biaya Judul"Pelatihan Dan Pendampingan Intervensi Gizi Sensitif Pada 1000 HPK Melalui Sektor Keagamaan	1,00 JDL	21.000.000	21.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.400.000	RM
	> NARASUMBER PEMBINAAN DESA BINAAN			14.400.000	
	- Honorarium Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 4 KL]	16,00 OK	900.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			66.217.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DI DESA BINAAN			12.760.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [10 ORG x 1 HR x 4 KL]	40,00 OH	319.000	12.760.000	SBM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			53.457.000	
	- Transport Reviewer P. Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport Reviewer P. Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Reviewer Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Reviewer Jurusan Gizi di Deli Serdang [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Reviewer dalam kota [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Uang Harian Reviewer P.Sidimpuan [2 ORG x 3 HR x 1 JUR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Uang Harian Reviewer P.Siantar [2 ORG x 2 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Uang Harian Reviewer Kabanjahe [2 ORG x 1 HR x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota / L. Pakam [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OK	370.000	740.000	
	- Penginapan Reviewer P.Sidimpuan [2 ORG x 2 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Penginapan Reviewer P.Siantar [2 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	2,00 OH	470.000	940.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota / Kabanjahe [2 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	2,00 OH	470.000	940.000	
	- Transport Reviewer / Panitia Pengmas Dosen [1 ORG x 50 KGT]	50,00 IK	200.000	10.000.000	
	- Transport Reviewer / Panitia Pengmas Dosen [1 ORG x 15 KGT]	15,00 OK	225.000	3.375.000	
	- Uang Harian Monev Reviewer / Panitia Pengmas Dosen [1 ORG x 65 KGT x 1 KL]	65,00 OK	370.000	24.050.000	
	- Transport Reviewer / Panitia Pengmas PLP [1 ORG x 7 KGT x 1 KL]	7,00 OK	200.000	1.400.000	
	- Uang Harian Monev Reviewer / Panitia Pengmas PLP [1 ORG x 7 KGT x 1 KL]	7,00 OK	370.000	2.590.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Kegiatan Praktek Kerja Lapangan Terpadu</i>			515.816.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			18.028.000	BLU
	- ATK [1 PT x 9 JUR x 1 KL]	9,00 PT	500.000	4.500.000	
	- Fotocopy Dokumen Panduan PKL Terpadu [60 LBR x 86 EXP]	5.160,00 LBR	300	1.548.000	
	- Pencetakan Sertifikat PKL Terpadu [738 LBR x 1 KL]	738,00 LBR	1.500	1.107.000	
	- Fotocopy Dokumen Kebidanan Medan [2250 LBR x 1 KL]	2.250,00 LBR	300	675.000	
	- Fotocopy Dokumen Kes.Gigi [2940 LBR x 1 KL]	2.940,00 LBR	300	882.000	
	- Fotocopy Dokumen Keperawatan Medan [21600 LBR x 1 KL]	21.600,00 LBR	300	6.480.000	
	- Fotocopy Dokumen Farmasi [2240 LBR x 1 KL]	2.240,00 LBR	300	672.000	
	- Fotocopy Dokumen Gizi [2500 LBR x 1 KL]	2.500,00 LBR	300	750.000	
	- Fotocopy Dokumen Kesehatan Lingkungan [1640 LBR x 1 KL]	1.640,00 LBR	300	492.000	
	- Fotocopy Dokumen Analisis Kesehatan [2375 LBR x 1 KL]	2.375,00 LBR	300	712.000	
	- Fotocopy Dokumen Kebidanan P.Siantar [700 LBR x 1 KL]	700,00 LBR	300	210.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			401.148.000	BLU
	> Transport Penjajakan			401.148.000	
	- Penjajak Direktorat ke Deli Serdang [5 ORG x 2 KL]	10,00 OK	186.000	1.860.000	
	- Penjajak Kebidanan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Penjajak Kes.Gigi ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Penjajak Farmasi ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Penjajak Keperawatan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Penjajak Gizi ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Penjajak Analisis ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Penjajak Kesling Kabanjahe ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Penjajak Keb.Siantar ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Penginapan Penjajak Kesling Kabanjahe di Deli Serdang [3 ORG x 1 HR]	3,00 OK	530.000	1.590.000	
	- Penginapan Penjajak Keb.P.Siantar di Deli Serdang [3 ORG x 1 HR]	3,00 OK	530.000	1.590.000	
	>> Perjalanan Dinas Pembimbing dan Panitia			387.444.000	
	- Transport Pembukaan MMD & Penutupan Panitia dari Medan Ke Deli Serdang [52 ORG x 3 KL]	156,00 OK	186.000	29.016.000	
	- Transport Pembukaan MMD & Penutupan Panitia dari Deli Serdang ke Galang [9 ORG x 3 KL]	27,00 OK	150.000	4.050.000	
	- Transport Pembukaan MMD & Penutupan Panitia dari Kabanjahe ke Deli Serdang [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	200.000	3.000.000	
	- Transport Pembukaan MMD & Penutupan Panitia dari P.Siantar ke Deli Serdang [5 ORG x 3 KL]	15,00 OK	200.000	3.000.000	
	- Uang Harian Panitia dari Medan di Deli Serdang [52 OK x 3 HR]	156,00 OK	370.000	57.720.000	
	- Uang Harian Panitia Gizi L.Pakam dan Analisis Kes di Galang [9 ORG x 3 HR]	27,00 OK	150.000	4.050.000	
	- Uang Harian Panitia Kesling Kabanjahe di Deli Serdang [5 ORG x 3 HR]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Uang Harian Panitia Keb. P.Siantar di Deli Serdang [5 ORG x 3 HR]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Transport Pra MMD, MMD dan Pasca MMD Dosen Pembimbing dari Medan ke Deli Serdang [111 ORG x 3 KL]	333,00 OK	186.000	61.938.000	
	- Transport Pra MMD, MMD dan Pasca MMD Dosen Pembimbing dari Deli Serdang ke Galang [22 ORG x 3 KL]	66,00 OK	150.000	9.900.000	
	- Transport Pra MMD, MMD dan Pasca MMD Dosen Pembimbing dari Kabanjahe ke Deli Serdang [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	200.000	4.800.000	
	- Transport Pra MMD, MMD dan Pasca MMD Dosen Pembimbing dari P.Siantar ke Deli Serdang [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	200.000	4.800.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Dosen Pembimbing dari Medan di Deli Serdang [111 ORG x 3 HR]	333,00 OK	370.000	123.210.000	
	- Uang Harian Dosen Pembimbing Gizi L.Pakam dan Analisis Kes di Galang [22 ORG x 3 HR]	66,00 OK	150.000	9.900.000	
	- Uang Harian Dosen Pembimbing Kesling Kabanjahe di Deli Serdang [8 ORG x 2 HR x 3 KL]	48,00 OK	370.000	17.760.000	
	- Uang Harian Dosen Pembimbing Keb.P.Siantar di Deli Serdang [8 ORG x 2 HR x 3 KL]	48,00 OK	370.000	17.760.000	
	- Penginapan Dosen Pembimbing Kesling Kabanjahe di Deli Serdang [8 ORG x 1 MLM x 3 KL]	24,00 OK	530.000	12.720.000	
	- Penginapan Dosen Pembimbing Keb.P.Siantar di Deli Serdang [8 ORG x 1 MLM x 3 KL]	24,00 OK	530.000	12.720.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			96.640.000	BLU
	> Honor CI Lahan Praktek			96.640.000	
	- Honor CI Kebidanan Medan [89 MHS x 1 CI]	89,00 OK	50.000	4.450.000	
	- Honor CI Keperawatan Medan [109 MHS x 1 CI]	109,00 OK	50.000	5.450.000	
	- Honor CI Kes.Gigi [97 MHS x 1 CI]	97,00 OK	50.000	4.850.000	
	- Honor CI Farmasi [112 MHS x 1 CI]	112,00 OK	50.000	5.600.000	
	- Honor CI Gizi [108 MHS x 1 CI]	108,00 OK	50.000	5.400.000	
	- Honor CI Analisis Kesehatan [113 MHS x 1 CI]	113,00 OK	50.000	5.650.000	
	- Honor CI Kesling [82 MHS x 1 CI]	82,00 OK	50.000	4.100.000	
	- Honor CI Keb.P,Siantar [28 MHS x 1 CI]	28,00 OK	50.000	1.400.000	
	>> Honor Pendamping Desa			59.740.000	
	- Honor Perangkat Desa (12 Kepala Desa+Camat+Sekcam) [14 ORG x 1 KL]	14,00 OK	50.000	700.000	
	- Bantuan Transport Mahasiswa [738 MHS x 1 KL]	738,00 OK	80.000	59.040.000	
053	Monitoring dan Evaluasi			24.584.000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat - BOPTN LAINNYA</i>			<i>24.584.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-M E D A N I)			500.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			500.000	
	- ATK dan Pelaporan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-M E D A N I)			24.084.000	RM
	> PENGABDIAN MASYARAKAT DOSEN DAN PRANATA LABORATORIUM PENDIDIKAN			24.084.000	
	- Transport Reviewer P. Sidempuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Transport Reviewer P. Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Transport Reviewer Kesehatan Lingkungan Kabanjahe [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport Reviewer Gizi di Deli Serdang [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport Reviewer dalam kota [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (P.Sidempuan) [4 ORG x 3 HR x 1 JUR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (P.Siantar) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota (Kabanjahe) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Harian Reviewer Luar Kota / L. Pakam [4 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OK	370.000	1.480.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota (P.Sidempuan) [4 ORG x 2 HR x 1 JUR]	8,00 OH	470.000	3.760.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Reviewer Luar Kota (P.Siantar) [4 ORG x 1 HR x 1 JUR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
	- Penginapan Reviewer Luar Kota Kabanjahe [4 ORG x 1 HR x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OH	470.000	1.880.000	
054	Sosialisasi dan Koordinasi Lintas Sektor			400.000.000	P
<i>A</i>	<i>Pengabdian Masyarakat dalam Rangka Germas</i>			<i>400.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			146.360.000	RM
	> PERSIAPAN			0	
	> PELAKSANAAN			145.360.000	
	- ATK dan perlengkapan [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	4.880.000	9.760.000	
	- Fotokopi [20000 LBR x 1 KL x 2 KL]	40.000,00 LBR	300	12.000.000	
	- Spanduk [1 PT x 2 UNIT x 2 KL]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi [320 ORG x 2 KL]	640,00 OK	40.000	25.600.000	
	- Kit Peserta [320 ORG x 1 KL x 2 KL]	640,00 OK	150.000	96.000.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			1.000.000	
	- ATK dan Pelaporan [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.000.000	RM
	- Publikasi ke surat kabar [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	1.500.000	3.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			18.600.000	RM
	- Sewa Gedung [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	4.500.000	9.000.000	
	- Sewa Kendaraan [2 UNIT x 3 HR x 2 KL]	12,00 HR	800.000	9.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			20.600.000	RM
	> PEJABAT LINTAS SEKTOR			11.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	SBM
	> NARASUMBER PANITIA PUSAT			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	> MODERATOR PROVINSI			1.400.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KL x 2 KL]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			121.440.000	RM
	> PERSIAPAN			11.704.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 2 HR x 2 LKS]	16,00 OH	370.000	5.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 2 KL]	8,00 OH	530.000	4.240.000	SBM
	> PELAKSANAAN			109.736.000	
	>> TRANSPORT PESERTA POLTEKKES			53.832.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	200.000	2.400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 3 HR x 2 KL]	72,00 OH	370.000	26.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [12 ORG x 2 HR x 2 KL]	48,00 OH	470.000	22.560.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PEJABAT LINTAS SEKTOR			15.712.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 2 KL]	8,00 OK	232.000	1.856.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL x 2 KL]	8,00 OK	213.000	1.704.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL x 2 KL]	2,00 OH	1.518.000	3.036.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	250.000	1.500.000	SBM
	>> NARASUMBER PENDAMPING DARI PUSAT/ESELON 1			13.908.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 KL x 2 KL]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	>> LINTAS SEKTOR			12.932.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 2 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi Perjalanan [1 ORG x 1 KL x 2 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	>> PESERTA PROVINSI DAN MODERATOR			5.852.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Langkat [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 HR x 2 KL]	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 HR x 2 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	>> PANITIA KABUPATEN			7.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	150.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sumatera Utara) [10 ORG x 2 HR x 2 KL]	40,00 OH	150.000	6.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			90.000.000	RM
	- Bantuan Transport Masyarakat [300 ORG x 1 HR x 2 KL]	600,00 OK	150.000	90.000.000	
5034.602	Penelitian Bagi Tenaga Pendidik [Base Line]		71,00 Penelitian	2.940.535.000	
5034.602.001	Lokasi : KOTA MEDAN Penelitian Dosen Pemula (PDP)			662.668.000	
051	Persiapan			9.402.000	U
A	Seleksi Proposal Penelitian dari Jurusan/Prodi (BOPTN)			9.402.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.202.000	RM
	> Persiapan			2.202.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK Persiapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	802.000	802.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [10 ORG x 1 KL x 2 HR]	20,00 OK	40.000	800.000	SBM
	- Biaya snack rapat biasa [10 ORG x 1 KL x 2 KL x 2 HR]	40,00 OK	15.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.200.000	RM
	> SELEKSI PROPOSAL PENELITIAN			7.200.000	
	- Honorarium pakar [2 ORG x 24 JDL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
052	Pelaksanaan			354.998.000	U
A	<i>PELAKSANAAN PENELITIAN (BOPTN)</i>			<i>354.998.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.602.000	RM
	> Seminar Hasil			3.602.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	802.000	802.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [20 ORG x 1 KL x 2 HR]	40,00 OK	40.000	1.600.000	
	- Biaya snack Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL x 2 HR]	80,00 OK	15.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			329.396.000	RM
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Pembrin Rumput Laut Trhdp Penurunan Kadar Glukosa Darah Ibu Hamil dgn DM di Kota Medan"	1,00 JDL	14.948.000	14.948.000	
	- Biaya Pnelitian"Formulasi Obat Kumur Herbal Daun Bangun2 (Coleus Amboinicus Lour) Utk Mencegah Pembntkn Plak Gigi"	1,00 JDL	14.460.000	14.460.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Pemriksn Gluco Test Thdp Pencghn DM Type II Pada Ibu-Ibu Multigravida Wilker Kec D Serd"	1,00 JDL	14.996.000	14.996.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Teknik Rebozo dlm Intesitas Nyeri Lama Persalinan Kala I pd Ibu Bersalin Primgravida.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh pmberian nungget ikan gabus thdp status gizi pendrit TBC (Tuberclose) paru di Wilker Pusk.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Uji Aktivitas Antibakteri Ekstrak Kulit Kayu Manis (cinnamomum burmannii) trhdp bakteri Streptoocus"	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Skrining Efektifitas Antidiabetes dari 3 tanaman Obat asli Indonesia secara Etnofarmakologi"	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Tari tor-tor sebagai stimulasi motorik kasar pada balita"	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh pijat dan SPA bayi trhdp peningkatan BB dan pola tidur bayi 4-6 bulan di wilker Pusk..."	1,00 JDL	14.992.000	14.992.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh konseling dgn media booklet thdp pembrin ekstrak daun katuk & kacang hijau..."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas edukasi pencghn sekunder faktor risiko dan sterching exercise trhdp penurunan tekn ..."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Karateristik & Riwayat Pembrin ASI Eksklusive Trhdp Kejadian Stunting Pd Bayi 2-4 thn"	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Potensi Ekstrak Buat Terung Belanda (Solanumbetacum Cav) Sbg Alternative Peningkatan Kadar Haem.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Perlindungan Hukum Bagi Tenaga Kesehatan Thdp Implementasi PPNo 33/ 2012 ttg pemberian ASI ..."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Hub. Pengetahuan Ibu Ttg Gizi Dgn Kejadian Stunting Pd Anak Balita Di Desa Hiliweto Kab Karo.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Determinan Sanitasi Lingk. & Pemeriks Bakteriologi Air Bersih Thdp Kejadian Diare Pd Balita..."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektivitas Penggunaan media interaktif dan jingle pencegahan anemia trhdp perbhnl perilaku..."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Aktivitas Enzyme Kolinestrase Dan Teanan Darah Pda Wanita Petani Yang Menggunakan Pestisida di Ds.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pnelitian"Efektivitas Therapy Acupressure P6,Jahe Dan Yridoxine (Vitamin B6) Utk Mengatasi Hypermesis Gravi.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengalaman ibu dalam merawat anak dengan Stunting di Kecamatan percut Sei Tuan"	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Hypnobirthing Trhdp Menurunkan Tk Kecemasan Pada Ibu Hamil Di Wilayah Kerja Puskesmas.."	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Perbandingan Aktivitas Antioksidan Ekstrak,	1,00 JDL	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			22.000.000	RM
053	Monitoring dan Evaluasi			55.268.000	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			52.868.000	RM
	- Honor Pakar/Penilai hasil [22 JDL x 2 ORG]	44,00 OK	500.000	22.000.000	
	- Transport Jurusan Kes.Lingk Kabanjahe [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	200.000	1.600.000	
	- Transport Prodi Kebidanan P.Siantar [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	225.000	1.800.000	
	- Transport Prodi Kebidanan P.Sidimpuan [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	420.000	3.360.000	
	- Transport Prodi Keb Tarutung [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	420.000	3.360.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 6 JUR]	48,00 OK	370.000	17.760.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [10 ORG x 1 HR x 3 JUR]	30,00 OK	470.000	14.100.000	
	- Biaya Tiket Pesawat G Sitoli Medan [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	2.350.000	9.400.000	
	- Transport Jurusan Gizi Lubuk Pakam [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	186.000	1.488.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.400.000	RM
	- Transport Jurusan Analis dan Farmasi Medan [4 ORG x 2 KL x 2 JUR]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
054	Publikasi			243.000.000	U
<i>B</i>	<i>PUBLIKASI</i>			<i>243.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			243.000.000	RM
	- Publikasi HAKI [50 JDL x 1 KL]	50,00 JDL	400.000	20.000.000	
	- Jurnal Nasional [11 JDL x 1 KL]	11,00 JDL	3.000.000	33.000.000	
	- Jurnal Internasional Biasa [14 JDL x 1 KL]	14,00 JDL	5.000.000	70.000.000	
	- Jurnal Internasional Terindeks Scopus [10 JDL x 1 KL]	10,00 JDL	12.000.000	120.000.000	
5034.602.002	Penelitian Terapan Unggulan PT (PTU-PT)			1.634.970.000	
052	Pelaksanaan			1.634.970.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.720.000	RM
	> Seminar Proposal			3.860.000	
	- ATK Persiapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 1 KL x 4 HR]	48,00 OK	40.000	1.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 2 KL x 4 HR]	96,00 OK	15.000	1.440.000	SBM
	> Seminar Hasil			3.860.000	
	- ATK hasil [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 1 KL x 4 HR]	48,00 OK	40.000	1.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [12 ORG x 2 KL x 4 HR]	96,00 OK	15.000	1.440.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			1.600.000.000	RM
	- Biaya Pnelitian"Analisis Pemberian Daun Katuk&DaunTorbangun Utk Memperlncr Produksi ASI & Involusio Uteri ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Gel Daun Sirih Merah (Piper Crocatum Ruiz& Pav) 15% & Salep Povidon Iodin 10% Thdp..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pnelitian" Efektivitas Edukasi Melalui Video Dan Booklet Tttg Perawatan Gigi & Mulut Terhadap Oral Hygi..."	1,00 JDL	33.226.700	33.226.000	
	- Biaya Pnelitian"Analisis Kadar Fosfor &Zink pada beberapa sayuran Mentah, dikukus &direbus yang sering di kon..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Analisis Pengaruh Budaya Suku Karo Tttg Perawatan Ibu Nifas Terhadap Kesehatan Ibu Nifas Di Desa..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Pemanfaatan Media Sosial facebook Sebagai Media Promosi Kesehatan Thdp Perilaku ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Uji efek Antidiabetes Tipe II dengan Pemberian Kapsul &Tablet Kombinasi Serbuk Ekstrak Etanol..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Faktor Resiko Stunting Pada Balita 24-59 Bulan Di Puskesmas Tanjung Rejo Kec.Percut Sei Tuan..."	1,00 JDL	30.007.750	30.007.000	
	- Biaya Pnelitian" Analisis Spasial Dan Resiko Kejaiadian Tuberkulosis (Tb) Paru Di Kecamatan Kabanjahe Kabupaten Karo	1,00 JDL	33.734.000	33.734.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Strategi Komunikasi Kader Posyandu Terhadap Kunungan Pos Yandu Kader Di Wilker ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Self Management Education Sebagai Modelkeperawatan Berbasis Keluarga Terhadap Pengendl..."	1,00 JDL	33.104.000	33.104.000	
	- Biaya Pnelitian" Pemberdayaan Keluarga Dlm Penanganan Batuk & Sesak Nafas Pd Balita Di Desa Percut Kab.DS..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Analisis Pola Sebaran Faktor Risiko Lingkungan Dengan Kejadian Stunting Di Kabupaten Langkat 2019..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Hubungan Gen Reseptor angiotension II Tipe I Dengan Kadar Protein Dalam Urine Pada Ibu hamil..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Konsumsi Ubi Jalar Ungu & Kurma Trhdp Peningkatan Kadar Hb Ibu Hamil Trisemester III..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Perbedaan Efektifitas Exercisedismemorche Dan Kompre Hangat Terhadap Intensitas Nyeri Haid Pd..."	1,00 JDL	39.923.000	39.923.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Pendidikan Gizi Media Animasi Dalam Upaya Memperbaiki Kadar Hemoglobinibu Hamil Anemia..."	1,00 JDL	39.990.000	39.990.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Pemberian Lidah Buaya (Aloe Vera) Pada Ibu Post Partum utk Penyuluuhan Luka Perineum ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Stimulan Thdp Kemampuan &Perkmbgn Status Gizi Anak Usia 3-6 Thn Di Beberapa Paud ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Sanitasi Total Berbasis Kelg (STBK) Melalui Pendekatan Agama sbg Model Pencegahan Stunting..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Metode Endorphin Massage Untuk Mengurangi Nyeri Pada Ibu Kala I Scundipara Di Puskesmas Pintu ..."	1,00 JDL	30.000.000	30.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Analisa Mineral Pada Beras Merah MP ASI (Makanan Pendamping ASI) Dari Asupan Bayi dgn..."	1,00 JDL	35.145.000	35.145.000	
	- Biaya Pnelitian" Inhibisi Maserat Daging Buah (Mimusops Elengi) L.Spermatophyta :Sapotaceae) Thdp Perkmbg Mikroflora.	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Latihan Kegel Terhadap Penyembuhanluka Perineum Pada Ibu Nifas Di Klinik Pratama Niar ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Pregnancy Class Terhadap Peningkatan Pengetahuan Dan Keterampilan Ibuhami Tentang Kes..."	1,00 JDL	39.925.000	39.925.000	
	- Biaya Pnelitian" Perbandingan Rendam Kaki Bunga Rosela Merah Dengan Rimpang Kencur Terhadap Oedema Kaki Pd ibu Hamil	1,00 JDL	35.000.000	35.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Senam Hamil Dengan Musik Melayu Deli Terhadap Kadar Beta Endorphin, Kualitas Hidup dan..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Karakteristik Remaja Dan Orangtua Terhadap Pencegahan Resiko Diabetes Di Sekolah Lanjut Atas Kab.DS.	1,00 JDL	39.000.000	39.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Perbandingan Kemampuan Zeolit-Arang Aktif dgn Resin-Arang Aktif Menurunkan Kadar Besi (Fe) Dan..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Penyuluhan Tentang Penanggulangan Resiko Kematian Akibat Perwtan Ibu Nifas Berdasrk ...	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Modifikasi Buku Kia Terhadap Kepatuhan Ibu Hamil Dalam Melakukan Antenatal Care (Anc) ..."	1,00 JDL	38.156.000	38.156.000	
	- Biaya Pnelitian" Efek Berkumur Minyak Atsiri Kelapa (Cocos Nuciferal) Dengan Metode Oil Pulling Trhdp Indeks Plak.."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Larutan Baking Soda Terhadap Stain Dan Plak Gigi Pada Masy.Gunung Tinggi Suka Rende ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Relaksasi Oto Progresive Dengan Dan Tanpa Musik Terhadap Stress Dan Tek.Darah Wanita...	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Pendd Kes Penggunaan Buku Saku Dan Audio Visual Animasi Thdp Peningkt Pength....."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Isolasi Senyawa Aktif Dan Uji Aktivitasi Eksatrak Jahe Merah ((Zingiber Officinale) Sbg Imunomodula	1,00 JDL	31.799.000	31.799.000	
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Pemberian Minuman Probiotik Sari Kurma Dan Buah Bit Terhadap Peningkatan Kadar HB Pd ..	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Penyuluhan Tentang Penanggulangan Resiko Kematian Akibat Perawatan Ibu Nifas Berdasr..."	1,00 JDL	31.750.000	31.750.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Morning Sickess Terhadap Erosi Gigi Pada Ibu Paska Melahirkan Di Kabupaten Labuhan Batu ..	1,00 JDL	38.000.000	38.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Pemanfaatan Ekstrak Daun Harimonting (Rhodomyrtus Tomentosa) Terhadap Gingivitis Pada Anak SD ..."	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Penltan " Determinan Faktor Internal Dan Eksternal Terhadap Kejadian Diare Di Wilayah Kerja Puskesmas Tigan ..	1,00 JDL	40.000.000	40.000.000	
	- Biaya Penltan " Efektifitas Pemberian Terapi Komplementer dlm mengatasi mual muntah pd ibu hamil..."	1,00 JDL	31.241.000	31.241.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			27.250.000	RM
	- Honor Penilai/Review Seminar Proposal [45 JDL x 1 KL]	45,00 JDL	150.000	6.750.000	
	- Honor Penilai/Reviewer Seminar Hasil [41 JDL x 1 KL]	41,00 JDL	500.000	20.500.000	
5034.602.003	Penelitian Berbasis Kompetensi (PBK)			390.451.000	
052	Pelaksanaan			390.451.000	U
<i>A</i>	<i>Penelitian Berbasis Kompetensi</i>			<i>390.451.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.055.000	RM
	> SEMINAR PROPOSAL			995.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	435.000	435.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	40.000	320.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [8 ORG x 2 KL x 1 HR]	16,00 OK	15.000	240.000	
	> SEMINAR HASIL			1.060.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	40.000	320.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [8 ORG x 1 KL x 1 KL x 1 KL x 2 KL x 1 KL]	16,00 OK	15.000	240.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			375.000.000	RM
	- Biaya Pnelitian"Pengaruh Kombinasi Pendidikan Gizi Thdp Konsumsi Ikan & Kejadian Stunting Pada Anak Usia 4-6..."	1,00 JDL	74.826.000	74.826.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Edukasi Menggunakan Buku Panduan "Makanan Sehat&Gigi Sehat Trhdp Perubhn Pengetahuan..."	1,00 JDL	74.784.000	74.784.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Penerapan Antenatal Care Thdp Sistem Rujukan Utk Mengurangi Kematian Ibu Di Kab. Dairi..."	1,00 JDL	74.378.000	74.378.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pnelitian" Efektifitas Pembrian Es Cendol Panas dgn Pewarna Daun Katuk Thdp Asupan Zat Gizi,Frekuensi Mysui.."	1,00 JDL	75.000.000	75.000.000	
	- Biaya Pnelitian" Pengaruh Karakteristik dan Gaya Hidup Terhadap Hipertensi Pada Wanita Usia Subur di Kota Medan"	1,00 JDL	76.012.000	76.012.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			6.500.000	RM
	- Honor Pakar/Penilai Seminar Hasil [2 ORG x 5 JDL]	10,00 OK	500.000	5.000.000	
	- Honor Pakar/Penelitian Seminar Proposal [2 ORG x 5 JDL x 1 KL]	10,00 JDL	150.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			6.896.000	RM
	> Transport Monitoring ke Jur/Prodi			6.896.000	
	- Farmasi [1 JDL x 1 KL]	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Gizi [1 JDL x 1 KL]	1,00 JDL	186.000	186.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	370.000	370.000	SBM
	- Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 2 HR]	2,00 OK	703.000	1.406.000	
5034.602.004	Penelitian Kerjasama Dalam Negeri (PKDN)			252.446.000	
052	Pelaksanaan			252.446.000	U
<i>A</i>	<i>Penelitian Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>252.446.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.020.000	RM
	> SEMINAR PROPOSAL			960.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	400.000	400.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	40.000	320.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa [8 OK x 2 KL x 1 KL]	16,00 OK	15.000	240.000	
	> Seminar Hasil			1.060.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	40.000	320.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [8 ORG x 2 KL x 1 KL]	16,00 OK	15.000	240.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			240.000.000	RM
	- Biaya Pnelitian" Pemanfaatan Senyawa Antioksidan Dlm Penurunan Tingkt Kecemasan&Kadar Nikotin Pd Urin Ibu Perokok.."	1,00 JDL	80.000.000	80.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Efektifitas Video Animasi Dan Pemanfaatan Tepung Premix Berbasis Pangan Lokal Dlm Mengantisipasi.."	1,00 JDL	80.000.000	80.000.000	
	- Biaya Pnelitian"Analisis Eektifitas Pengobatan Anemia Pasien Penyakit Ginjal Kronik yang menjalani Hemodialisa Rutin	1,00 JDL	80.000.000	80.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.900.000	RM
	- honor reviewer/tim penilai seminar proposal [2 ORG x 3 JDL x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- honor reviewer/pemabahas seminar hasil [2 ORG x 3 JDL x 1 KL]	6,00 OK	500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			6.190.000	RM
	>> Seminar hasil			6.190.000	
	- Tiket pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	703.000	1.406.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			336.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 KL	420.000	840.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Taksi Panitia (KNO) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Taksi Panitia (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 JUR x 1 HR]	10,00 OH	470.000	4.700.000	
	> Pendaftaran			97.808.000	
	>> Pembuatan soal/seleksi			82.808.000	
	- Transport Jur Gizi [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	186.000	1.488.000	
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	200.000	1.600.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [2 ORG x 4 KL]	8,00 KL	225.000	1.800.000	
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [2 ORG x 4 KL]	8,00 KL	420.000	3.360.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	330.000	2.640.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 4 KL]	8,00 OK	1.800.000	14.400.000	
	- Taksi Panitia (KNO) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Taksi Panitia (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 6 JUR x 2 HR x 4 KL]	96,00 OH	370.000	35.520.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 HR x 5 JUR x 4 KL]	40,00 OH	470.000	18.800.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [2 ORG x 2 JUR x 4 KL]	16,00 OH	150.000	2.400.000	
	>> Pelaksanaan seleksi penelusuran minat dan prestasi			15.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [50 ORG x 2 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	SBM
	> PELAKSANAAN UJI TULIS GELOMBANG I			19.822.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 JUR x 2 HR]	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Transport Jur Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 KL	225.000	450.000	
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 KL	420.000	840.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Taksi Panitia (KNO) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Taksi Panitia (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 JUR x 1 HR]	10,00 OH	470.000	4.700.000	
	> PELAKSANAAN UJI TULIS GELOMBANG II			19.822.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 JUR x 2 HR]	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	- Transport Jur Gizi [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Jur Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Prodi P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 KL	225.000	450.000	
	- Transport Prodi P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 KL	420.000	840.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Taksi Panitia (KNO) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Taksi Panitia (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 JUR x 1 HR]	10,00 OH	470.000	4.700.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			47.000.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pendaftaran			47.000.000	
	- Sewa kursi [1000 BH x 1 KL]	1.000,00 BH	4.000	4.000.000	
	- Biaya koreksi hasil uji tulis [4000 MHS x 1 LBR]	4.000,00 LBR	10.000	40.000.000	
	- Sewa Tenda [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
<i>B</i>	<i>Promosi Pra Sipienu</i>			<i>199.760.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			42.500.000	BLU
	- Biaya cetak [500 LBR x 14 PRODI x 1 KL]	7.000,00 LBR	5.000	35.000.000	
	- ATK [1 PT x 15 JUR x 1 KL]	15,00 PT	500.000	7.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			157.260.000	BLU
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 15 PRODI x 2 KL]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	3.808.000	38.080.000	SBM
	- Taxi Dalam Kota [10 ORG x 2 KL]	20,00 OK	488.000	9.760.000	
	- Biaya Penginapan [10 ORG x 4 HR x 1 KL]	40,00 OK	703.000	28.120.000	
	- Uang Transport Luar Kota [2 ORG x 15 PRODI x 2 KL]	60,00 OK	200.000	12.000.000	
	- Uang Harian Luar Kota (Jakarta) [10 ORG x 3 HARI]	30,00 OH	530.000	15.900.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 HR x 15 JUR x 2 KL]	120,00 OK	370.000	44.400.000	
<i>C</i>	<i>Pemeriksaan Kesehatan Calon Mahasiswa Baru / Narkoba</i>			<i>209.704.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			156.500.000	BLU
	- ATK [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
	- Fotocopy [2500 LBR x 3 KL x 1 KL]	7.500,00 LBR	300	2.250.000	
	- Rapid Tes Urin 3 Parameter [2500 STIK x 1 KL]	2.500,00 PT	58.000	145.000.000	
	- Pot Urine [2500 PCS x 1 KL]	2.500,00 PT	2.000	5.000.000	
	- Handscoon [15 BOX x 1 KL]	15,00 BOX	100.000	1.500.000	
	- Masker [15 BOX x 1 KL]	15,00 BOX	50.000	750.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			53.204.000	BLU
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 2 HR x 1 KL]	8,00 OK	186.000	1.488.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 JUR/P x 2 HR x 1 KL]	16,00 OH	370.000	5.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 2 JUR/P x 1 HR x 1 KL]	8,00 OH	530.000	4.240.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 1 PRODI x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 1 PRODI x 2 HR x 1 KL]	8,00 OH	470.000	3.760.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 2 JUR x 1 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Utara [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	330.000	1.320.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket gunung sitoli [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Taksi [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	382.000	3.056.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 2 HR x 2 JUR]	16,00 OH	470.000	7.520.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 3 HR x 2 JUR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
054	Pelaksanaan Kegiatan Kemahasiswaan			1.950.062.000	P
<i>A</i>	<i>Administrasi mahasiswa</i>			<i>149.500.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			149.500.000	BLU
	- Pengadaan Kartu Tanda Mahasiswa [2300 ORG x 1 UNIT]	2.300,00 UNIT	50.000	115.000.000	
	- Pengadaan Kartu Perpustakaan [2300 ORG x 1 UNIT]	2.300,00 OK	15.000	34.500.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan kegiatan pramuka SBH Poltekkes</i>			<i>76.448.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			15.026.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	4.926.000	4.926.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa (Sumatera Utara) [15 ORG x 2 KL x 8 BLN]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			16.000.000	RM
	- Honor instruktur Pramuka [2 ORG x 2 JAM x 2 HR x 4 BLN]	32,00 OK	500.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			45.422.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [4 ORG x 2 KL x 8 BLN]	64,00 OH	150.000	9.600.000	SBM
	- Transport Kebidanan P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	225.000	450.000	
	- Transport Kebidanan P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	420.000	840.000	
	- Transport Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	200.000	400.000	
	- Transport Kebidanan Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 ORG	330.000	660.000	
	- Transport Kebidanan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	200.000	400.000	
	- Transport dosen Jurusan Gizi [2 ORG x 1 JUR x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport luar kota (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 7 KL]	42,00 OK	370.000	15.540.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR x 7 KL]	28,00 HR	470.000	13.160.000	
<i>C</i>	<i>Kegiatan Perkemahan Kesehatan Nasional - BOPTN GENERIK</i>			<i>189.128.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			15.340.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	14.840.000	14.840.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			50.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	2.500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			123.788.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	3.808.000	76.160.000	SBM
	- Taksi dalam kota [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	682.000	27.280.000	
	- Biaya Penginapan Pendamping [3 ORG x 4 HR x 1 KL]	12,00 OK	804.000	9.648.000	
	- Uang Harian Pendamping [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	430.000	6.450.000	
	- Bantuan Uang Saku Mahasiswa [17 ORG x 5 HR]	85,00 OK	50.000	4.250.000	
<i>D</i>	<i>Pramuka Tingkat Provinsi Kwarda Sumut - BOPTN Generik</i>			<i>62.322.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			4.500.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK [1 PT x 1 KL] - Perlengkapan [1 PT x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)	1,00 PT 1,00 PT	500.000 4.000.000	500.000 4.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 KL x 5 JUR]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Kebidanan P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	225.000	450.000	
	- Transport Kebidanan P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	420.000	840.000	
	- Transport Kesehatan Lingkungan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	200.000	400.000	
	- Transport Kebidanan Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 ORG	330.000	660.000	
	- Transport Kebidanan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OH	200.000	400.000	
	- Transport dosen Jurusan Gizi [2 ORG x 1 JUR x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport luar kota (Nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 12 JUR]	72,00 OK	370.000	26.640.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KL x 12 JUR]	48,00 HR	470.000	22.560.000	
<i>E</i>	<i>Kegiatan PORSENI Poltekkes Medan - BOPTN Lainnya</i>			<i>134.946.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			64.820.000	RM
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	19.820.000	19.820.000	
	- Biaya Makan [100 ORG x 3 KL x 3 HR]	900,00 OK	40.000	36.000.000	
	- Biaya Snack [100 ORG x 2 KL x 3 HR]	600,00 OK	15.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			24.380.000	RM
	> PESERTA			24.380.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa dalam kota [12 ORG x 2 JUR x 1 KL]	24,00 OK	75.000	1.800.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa jur. gizi [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	120.000	1.440.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa jur. keslink [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Bantuan transport mahasiswa Prodi Kebidanan p.siantar [10 ORG x 1 KL]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Bantuan Transport mahasiswa Prodi Kebidanan p.sidimpuan [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	400.000	3.200.000	
	- Bantuan transport mahasiswa Prodi Kebidanan Tarutung [8 ORG x 1 KL]	8,00 OK	330.000	2.640.000	
	- Bantuan transport mahasiswa Prodi Keperawatan Nias [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	2.000.000	10.000.000	
	- Taksi Mahasiswa (kno) [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	200.000	1.000.000	
	- Taksi Mahasiswa (nias) [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	200.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			45.746.000	RM
	> PEMBIMBING			45.746.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 3 KL x 2 JUR]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Gizi L.Pakam [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Kesling Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Kebidanan P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kebidanan P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport Kebidanan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Kebidanan Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Transport Keperawatan Nias [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Taksi pembimbing (kno) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Taksi pembimbing (nias) [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 7 JUR x 3 HR]	42,00 OH	370.000	15.540.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Luar Kota [2 ORG x 7 JUR x 3 HR]	42,00 OH	470.000	19.740.000	
<i>F</i>	<i>Kegiatan Porseni Tingkat Nasional - BOPTN GENERIK</i>			<i>234.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			20.500.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	20.000.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			50.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	2.500.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			164.120.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [20 ORG x 1 KL]	20,00 OK	3.808.000	76.160.000	SBM
	- Taksi dalam kota [20 ORG x 2 KL]	40,00 OK	488.000	19.520.000	
	- Bantuan uang harian mahasiswa [17 ORG x 5 HR x 1 KL]	85,00 OK	50.000	4.250.000	
	- Biaya Penginapan [20 ORG x 4 HR x 1 KL]	80,00 OK	703.000	56.240.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	530.000	7.950.000	
<i>G</i>	<i>Seleksi Mahasiswa Berprestasi Tingkat Poltekkes</i>			<i>42.386.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			12.000.000	BLU
	- ATK [1 PT x 15 JUR x 1 KL]	15,00 PT	500.000	7.500.000	
	- Fotokopi [1000 LBR x 15 JUR]	15.000,00 LBR	300	4.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			30.386.000	BLU
	> PESERTA			30.386.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [6 ORG x 2 JUR x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport L.Pakam [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Kabanjahe [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Transport P.Siantar [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	225.000	1.350.000	
	- Transport P.Sidimpuan [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Transport Tarutung [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	330.000	1.980.000	
	- Transport Gunung Sitoli [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	2.000.000	12.000.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	470.000	2.350.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [5 ORG x 2 HR]	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Uang Harian Jurusan Gizi [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1,00 OK	370.000	370.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [40 ORG x 1 KL x 1 HR]	40,00 OH	50.000	2.000.000	
<i>H</i>	<i>Seleksi Mahasiswa Berprestasi Tingkat Nasional - BOPTN Generik</i>			<i>40.864.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.500.000	RM
	- Pembelian atk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			38.364.000	RM
	- Biaya Tiket [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	3.808.000	22.848.000	
	- Biaya Taksi [6 ORG x 2 KL]	12,00 OK	488.000	5.856.000	
	- Uang Harian Pembimbing [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [5 ORG x 3 HR x 1 KL]	15,00 OK	50.000	750.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	610.000	7.320.000	SBM
<i>I</i>	<i>TRACER STUDY - BOPTN GENERIK</i>			<i>59.607.000</i>	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			24.000.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL x 12 JUR]	12,00 PT	500.000	6.000.000	
	- Fotocopy kuesioner [5000 LBR x 1 KL x 12 JUR]	60.000,00 LBR	300	18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			35.607.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 ORG x 2 KL x 2 HR x 2 JUR]	24,00 OK	150.000	3.600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OK	186.000	2.232.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [3 ORG x 1 KL x 1 HR]	3,00 OK	200.000	600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tarutung [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	
	- Satuan biaya transportasi dari Medan ke Nias [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	1.800.000	5.400.000	
	- Taksi Nias [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [12 ORG x 1 HR x 1 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [9 ORG x 2 HR x 1 KL]	18,00 OH	470.000	8.460.000	SBM
J	<i>Debat Bahasa Inggris - BOPTN Generik</i>			73.608.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			4.500.000	RM
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	4.500.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran Mahasiswa [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	2.800.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			55.108.000	RM
	- Biaya Tiket Perjudin Dalam Negeri Medan - Jakarta (PP) Ekonomi [9 ORG x 1 KL]	9,00 OK	3.808.000	34.272.000	
	- Biaya Penginapan Perjudin [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	792.000	12.672.000	
	- Bantuan Uang Harian [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OH	50.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Perjudin (Sumatera Utara) [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	232.000	4.176.000	
	- Biaya Taksi Perjudin (Tasikmalaya) [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	166.000	2.988.000	
K	<i>Senam Kesehatan Jasmani untuk Mahasiswa</i>			7.700.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.400.000	BLU
	- Honor Pelatih Senam [1 ORG x 11 BLN x 2 KL]	22,00 OB	200.000	4.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.300.000	BLU
	- Transport Pekatih Senam [1 ORG x 11 BLN x 2 KL]	22,00 OK	150.000	3.300.000	
L	<i>Seminar Nasional Mahasiswa - BOPTN Generik</i>			41.014.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.304.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian atk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.804.000	1.804.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			6.500.000	RM
	- Biaya Pendaftaran [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	1.300.000	6.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			32.210.000	RM
	- Biaya Tiket [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	3.808.000	19.040.000	
	- Biaya Taksi [5 ORG x 2 KL]	10,00 OK	488.000	4.880.000	
	- Uang Harian Pembimbing [1 ORG x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OK	50.000	600.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [5 ORG x 2 HR x 1 KL]	10,00 OH	610.000	6.100.000	SBM
O	<i>Workshop Wirausaha (Enterpreneurship) Kreatif Bagi Mahasiswa</i>			151.488.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			87.200.000	RM
	- Makan Siang [85 ORG x 1 KL x 3 HR]	255,00 OK	40.000	10.200.000	
	- Snack [85 ORG x 2 KL x 3 HR]	510,00 OK	150.000	76.500.000	
	- Pembelian ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			48.088.000	RM
	> Narasumber			48.088.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taxi Pejabat Eselon III/Pejabat Gol IV Sumatera Utara [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	440.000	1.760.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV Sumatera Utara [2 ORG x 2 HR]	4,00 OK	703.000	2.812.000	
	>> Belanja Bantuan Transport Mahasiswa			35.900.000	
	- Tarutung [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- transport dalam kota [8 ORG x 5 JUR]	40,00 OK	50.000	2.000.000	
	- Gizi [8 ORG x 3 KL]	24,00 OK	100.000	2.400.000	
	- P.Siantar [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Kabanjahe [8 ORG x 1 JUR]	8,00 OK	130.000	1.040.000	
	- Nias [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Padangsidempuan [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	420.000	2.100.000	
	- Uang Saku Perjadin (SUMUT) [47 ORG x 3 HR]	141,00 OK	100.000	14.100.000	
	- Uang Saku Perjadin Dalam Kota [25 ORG x 1 KL]	25,00 OK	50.000	1.250.000	
	- Biaya Penginapan Perjadin Golongan I/II (SUMUT) [30 ORG x 2 HR]	60,00 OK	141.000	8.460.000	
	- Tiket Pesawat Nias-Medan PP [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
P	<i>National Health Vocational Student Competition - BOTPN Generik</i>			73.608.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			4.500.000	RM
	- Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	4.500.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.000.000	RM
	- Biaya Pendaftaran Mahasiswa [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	2.800.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			55.108.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Tiket Perjudin Dalam Negeri Medan - Jakarta (PP) Ekonomi [9 ORG x 1 KL]	9,00 OK	3.808.000	34.272.000	
	- Biaya Penginapan Perjudin [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	792.000	12.672.000	
	- Bantuan Uang Harian [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OH	50.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Perjudin (Sumatera Utara) [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	232.000	4.176.000	
	- Biaya Taksi Perjudin (Tasikmalaya) [9 ORG x 2 KL]	18,00 OK	166.000	2.988.000	
Q	<i>Pelatihan Softskill Mahasiswa - BOPTN LAINNYA</i>			180.960.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			52.560.000	RM
	- Perlengkapan Mahasiswa [12 PT x 1 KL]	12,00 OK	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya Konsumsi [1 ORG x 6 KL x 12 JUR x 12 CAB]	864,00 OK	40.000	34.560.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			128.400.000	RM
	> BAHASA			32.400.000	
	>> Bahasa Inggris			10.800.000	
	- Honor Paltih [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Bahasa Arab			10.800.000	
	- Honor Instruktur Bahasa Arab [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Instruktur [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Bahasa Jepang			10.800.000	
	- Honor Instruktur Bahasa Jepang [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Intruktur [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	> KEGIATAN SENI			0	
	>> Vocal Group			0	
	- Honor Pelatih Vokal Grup [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OK	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Paduan Suara			9.600.000	
	- Honor Pelatih Paduan Suara [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	200.000	1.200.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	> KEGIATAN OLAH RAGA			0	
	>> Bola Volly			0	
	- Honor Pelatih Bola Volly [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Tenis Meja			10.800.000	
	- Honor Pelatih Tenis Meja [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Badminton			10.800.000	
	- Honor Pelatih Badminton [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Futsal			10.800.000	
	- Honor Pelatih Futsal [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Catur			10.800.000	
	- Honor Pelatih Catur [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Gerak Jalan Beregu			10.800.000	
	- Honor Pelatih Gerak Jalan Beregu [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	>> Pencak Silat			10.800.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R 521211	- Honor Pelatih Pencak Silat [2 ORG x 6 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	RM
	- Honor Pelatih [1 ORG x 6 BLN x 7 JUR]	42,00 OB	200.000	8.400.000	
	<i>Olimpiade mahasiswa - BOPTN GENERIK</i>			<i>131.404.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			5.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL x 5 JUR]	5,00 PT	500.000	2.500.000	
	- Computer Supplies [1 PT x 1 KL x 5 JUR]	5,00 PT	500.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			38.500.000	RM
	- Biaya Penyelenggaraan [5 ORG x 1 PT x 1 KL]	5,00 PT	7.700.000	38.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			87.904.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BATAM - MEDAN [6 ORG x 1 KL x 2 JUR]	12,00 OK	2.316.000	27.792.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [6 ORG x 4 HR x 1 KL x 2 JUR]	48,00 OH	792.000	38.016.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [6 ORG x 2 HR x 1 KL x 2 JUR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Kepulauan Riau) [6 ORG x 3 HR x 1 KL x 2 JUR]	36,00 OH	110.000	3.960.000	SBM
	- Bantuan Harian Peserta [4 ORG x 1 KL x 2 JUR]	8,00 OK	50.000	400.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [6 ORG x 2 KL x 2 JUR]	24,00 OK	232.000	5.568.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) [6 ORG x 2 KL x 2 JUR]	24,00 OK	137.000	3.288.000	SBM
S 521211	<i>Pertukaran Mahasiswa dalam/Luar Negeri - BOPTN GENERIK</i>			<i>80.475.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.500.000	RM
	- Perlengkapan Mahasiswa [1 PT x 1 KL]	1,00 OK	2.500.000	2.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			49.975.000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MEDAN [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	4.770.000	23.850.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [5 ORG x 1 KL x 5 HR]	25,00 OH	845.000	21.125.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [5 ORG x 1 KL x 2 KL]	10,00 OK	232.000	2.320.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [5 ORG x 1 KL x 2 KL]	10,00 OK	118.000	1.180.000	SBM
	- Bantuan Uang Harian Mahasiswa [5 ORG x 6 HR x 1 KL]	30,00 OK	50.000	1.500.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.004-M E D A N I)			28.000.000	RM
	> Thailand			14.500.000	
	- Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.500.000	2.500.000 *	
	- Harian dan Akomodasi [1 ORG x 6 HR x 1 KL]	6,00 OH	2.000.000	12.000.000 *	
	> Malaysia			13.500.000	
	- Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	1.500.000	1.500.000 *	
	- Harian dan Akomodasi [1 ORG x 6 HR x 1 KL]	6,00 OK	2.000.000	12.000.000 *	
V 521211	<i>Bantuan Penelitian Mahasiswa - BOPTN LAINNYA</i>			<i>177.484.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			18.240.000	RM
	- ATK persiapan seleksi dan seminar hasil [1 PT x 16 PRODI x 2 KL]	32,00 PT	500.000	16.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [2 ORG x 2 KL x 16 PRODI]	64,00 OK	15.000	960.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [2 ORG x 1 KL x 16 PRODI]	32,00 OK	40.000	1.280.000	SBM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			96.000.000	RM
522191	- Bantuan Penelitian Mahasiswa [2 ORG x 16 PRODI x 1 KL]	32,00 OK	3.000.000	96.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			6.400.000	RM
524111	- Honor Pakar Seleksi Penelitian [32 JDL x 2 ORG]	64,00 OK	100.000	6.400.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			56.844.000	RM
	> PANITIA/SELEKSI/HASIL			56.844.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 JUR x 2 KL]	8,00 OK	150.000	1.200.000	SBM
	- Transport panitia ke P.Sidimpuan [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Transport panitia ke P.Siantar [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Transport panitia ke Kesing Kabanjahe [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport panitia ke Kebidanan Kabanjahe [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport panitia ke L.Pakam [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport pembimbing ke Kebidanan Tarutung [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	330.000	1.320.000	
	- Transport panitia ke Keperawatan Nias [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	1.800.000	7.200.000	
	- Taksi (KNO) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Taksi (Nias) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 1 HR x 2 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR x 2 KL]	24,00 OH	470.000	11.280.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 JUR x 1 HR x 2 KL]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 JUR x 2 HR x 2 KL]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 JUR x 3 HR x 2 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
W	<i>Unit Kegiatan Mahasiswa</i>			42.500.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.500.000	BLU
	- ATK [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	500.000	2.500.000	
	- Perlengkapan [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	1.000.000	5.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			35.000.000	BLU
	- Sewa properti [1 PT x 5 KL]	5,00 PT	5.000.000	25.000.000	
	- Bantuan transport mahasiswa [20 ORG x 5 KL]	100,00 OK	100.000	10.000.000	
055	Pelaksanaan Kegiatan Penjaminan Mutu			1.759.656.000	U
A	<i>Audit internal semester genap - BOPTN LAINNYA</i>			80.471.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			13.904.000	RM
	- Fotocopy instrumen audit internal [1500 LBR x 17 JUR]	25.500,00 LBR	300	7.650.000	
	- Fotocopy laporan audit internal [180 LBR x 17 JUR x 3 RKP]	9.180,00 LBR	300	2.754.000	
	- Cetak buku laporan audit internal [1 BUKU x 17 JUR x 3 RKP]	51,00 BUKU	50.000	2.550.000	
	- Cetak Laporan Rapat Tinjauan Manajemen [1 BUKU x 19 JUR]	19,00 BUKU	50.000	950.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			66.567.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> AUDIT INTERNAL			66.567.000	
	- Transport P.Sidimpuan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Transport Kabanjahe [3 ORG x 3 PRODI x 1 KL]	9,00 OK	200.000	1.800.000	
	- Transport L.Pakam [3 ORG x 2 PRODI x 3 KL]	18,00 OK	186.000	3.348.000	
	- Transport Tarutung [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	
	- Tiket gunung sitoli [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	2.000.000	6.000.000	
	- Taksi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	464.000	2.784.000	
	- Uang Harian Perjadin [3 ORG x 9 PRODI x 3 HR]	81,00 OH	370.000	29.970.000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 7 PRODI x 2 HR]	42,00 OH	470.000	19.740.000	
B	<i>Audit internal semester ganjil - BOPTN LAINNYA</i>			103.372.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.616.000	RM
	- Fotocopy instrumen audit internal [1500 LBR x 18 JUR]	27.000,00 LBR	300	8.100.000	
	- Fotocopy laporan audit internal [180 LBR x 18 JUR x 3 RKP]	9.720,00 LBR	300	2.916.000	
	- Cetak buku laporan audit internal [1 BUKU x 18 JUR x 3 RKP]	54,00 BUKU	50.000	2.700.000	
	- Cetak Laporan Rapat Tinjauan Manajemen [1 BUKU x 18 JUR]	18,00 BUKU	50.000	900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			88.756.000	RM
	> AUDIT INTERNAL			88.756.000	
	- Transport P.Sidimpuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Transport P.Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Transport Kabanjahe [4 ORG x 3 PRODI x 1 KL]	12,00 OK	200.000	2.400.000	
	- Transport L.Pakam [4 ORG x 2 PRODI x 3 KL]	24,00 OK	186.000	4.464.000	
	- Transport Tarutung [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	330.000	1.320.000	
	- Tiket gunung sitoli [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Taksi [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	464.000	3.712.000	
	- Uang Harian Perjadin [4 ORG x 9 PRODI x 3 HR]	108,00 OH	370.000	39.960.000	
	- Biaya Penginapan [4 ORG x 7 PRODI x 2 HR]	56,00 OH	470.000	26.320.000	
D	<i>AKREDITASI D-III ANALIS KESEHATAN - BOPTN LAINNYA</i>			87.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.400.000	RM
	> PERSIAPAN			18.200.000	
	- Fotocopy [44000 LBR x 1 KL]	44.000,00 LBR	300	13.200.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			5.400.000	RM
	> Transport Alumni dalam Kota			5.400.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Dalam Kota [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
E	<i>AKREDITASI D-III FARMASI - BOPTN LAINNYA</i>			86.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.600.000	RM
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
F	<i>AKREDITASI D-III KEBIDANAN MEDAN - BOPTN LAINNYA</i>			108.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			73.000.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	73.000.000	73.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.600.000	RM
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Dengan Alumni [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
G	<i>AKREDITASI D-III KEPERAWATAN - BOPTN LAINNYA</i>			86.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.600.000	RM
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
H	<i>AKREDITASI D-III KEPERAWATAN GIGI - BOPTN LAINNYA</i>			86.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.600.000	RM
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
I	AKREDITASI D-III KEBIDANAN P.SIANTAR - BOPTN LAINNYA			115.140.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			32.340.000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [12 ORG x 2 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
	- Transport Medan - P. Siantar [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	225.000	2.700.000	
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
J	AKREDITASI D-III KEBIDANAN P.SIDEMPUAN - BOPTN LAINNYA			117.480.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya Akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			34.680.000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [12 ORG x 2 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
	> Transport Alumni dalam Kota			8.640.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Luar Kota (Medan - P.Sidempuan) [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	420.000	5.040.000	
K	AKREDITASI D-III KESEHATAN LINGKUNGAN KABANJAHE - BOPTN LAINNYA			114.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.700.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> PELAKSANAAN			13.200.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			51.100.000	RM
	- Biaya akreditasi LAM-PTKES [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	51.100.000	51.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			32.040.000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [12 ORG x 2 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [12 ORG x 3 HR x 1 KL]	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
	- Transport Medan - Kabanjahe [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	200.000	2.400.000	
	> Transport Alumni dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
L	AKREDITASI D-III KEPERAWATAN GUNUNG SITOLI - BOPTN LAINNYA			14.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			14.000.000	RM
	> PERSIAPAN			14.000.000	
	- Fotocopy [30000 LBR x 1 KL]	30.000,00 LBR	300	9.000.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
M	AKREDITASI D-III GIZI - BOPTN LAINNYA			24.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			24.000.000	RM
	> PERSIAPAN			24.000.000	
	- Fotocopy [30000 LBR x 1 KL]	30.000,00 LBR	300	9.000.000	
	- Cetak dokumen dan modul [300 BUKU x 1 KL]	300,00 BH	50.000	15.000.000	
N	AKREDITASI D-IV GIZI - BOPTN LAINNYA			99.502.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			18.500.000	RM
	> PERSIAPAN			18.500.000	
	- Fotocopy [45000 LBR x 1 KL]	45.000,00 LBR	300	13.500.000	
	- Cetak dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			64.802.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> NARASUMBER			12.912.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	879.000	3.516.000	SBM
	> PESERTA			51.890.000	
	- Transport Medan ke Kabanjahe [19 ORG x 1 KL]	19,00 OK	200.000	3.800.000	
	- Transport Deli Serdang Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Sidempuan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport Siantar Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [25 ORG x 2 HR]	50,00 OH	470.000	23.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [25 ORG x 3 HR x 1 KL]	75,00 OH	306.000	22.950.000	SBM
O	Try Out Uji kompetensi Poltekkes Kemenkes Medan - BOPTN LAINNYA			63.732.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			31.638.000	RM
	- Administrasi ujian [1122 ORG x 1 KL]	1.122,00 OK	15.000	16.830.000	
	- Penggantian soal [40 LBR x 1234 ORG]	49.360,00 LBR	300	14.808.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			12.620.000	RM
	- Biaya pembuatan naskah soal [1 NSK x 14 JUR]	14,00 NSK	100.000	1.400.000	
	- Biaya koreksi hasil ujian [1122 ORG x 1 KL]	1.122,00 OK	10.000	11.220.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			17.074.000	RM
	- Transport P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 2 PRODI x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Transport Lubuk Pakam [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 6 PRODI x 2 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 PRODI x 1 HR]	10,00 OH	470.000	4.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			2.400.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [4 ORG x 2 JUR x 2 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	SBM
P	Pemilihan Dosen Berprestasi			15.888.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			500.000	RM
	- Pembelian atk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			15.388.000	RM
	- Biaya Tiket [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	
	- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	445.000	1.780.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KL]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
Q	Sinkronisasi dan Penyusunan Pangkalan Data Pendidikan Tinggi SEMESTER GANJIL - BOPTN LAINNYA			208.218.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			20.640.000	RM
	- Foto Copy [100 LBR x 53 ORG]	5.300,00 LBR	300	1.590.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- makan [53 ORG x 5 HR x 1 KL]	265,00 OK	40.000	10.600.000	
	- snack [53 ORG x 5 HR x 2 KL]	530,00 OK	15.000	7.950.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			27.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 5 HR]	30,00 OJ	900.000	27.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			10.974.000	RM
	> NARASUMBER			10.974.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	703.000	1.406.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-M E D A N I)			149.604.000	RM
	> Transport			149.604.000	
	- Direktorat [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	186.000	9.300.000	
	- Analisis Kesehatan [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	186.000	2.790.000	
	- Farmasi [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	186.000	2.790.000	
	- Keperawatan Gigi [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	186.000	2.790.000	
	- Kebidanan Medan [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OK	186.000	3.720.000	
	- Kesehatan Lingkungan [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Kebidanan Siantar [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Krbidanan Padang Sidempuan [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Kebidanan Tarutung [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	
	- Tiket Pesawat Kep.G.Sitoli [3 ORG x 1 PP x 1 KL]	3,00 OK	2.000.000	6.000.000	
	- Taksi Keperawatan G.Sitoli [3 ORG x 1 HR x 2 KL]	6,00 OK	464.000	2.784.000	
	- Kebidan Kab.Karo [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	>> Uang Harian			85.100.000	
	- Direktorat [10 ORG x 5 HR x 1 KL]	50,00 OK	370.000	18.500.000	
	- Analisis Kesehatan [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Farmasi [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Keperawatan [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OK	370.000	7.400.000	
	- Keperawatan Gigi [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Kebidanan Medan [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OK	370.000	7.400.000	
	- Kesehatan Lingkungan [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OK	370.000	7.400.000	
	- Kebidanan Siantar [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Kebidanan Padang Sidempuan [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Kebidanan Tarutung [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Keperawayn G.Sitoli [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	- Kebidanan Kab.Karo [3 ORG x 5 HR x 1 KL]	15,00 OK	370.000	5.550.000	
	>> Penginapan			30.080.000	
	- Kesehatan Lingkungan [4 ORG x 4 MLM x 1 KL]	16,00 OK	470.000	7.520.000	
	- Kebidanan Siantar [3 ORG x 4 MLM x 1 KL]	12,00 OK	470.000	5.640.000	
	- Kebidanan Padang Sidempuan [3 ORG x 4 MLM x 1 KL]	12,00 OK	470.000	5.640.000	
	- Kebidanan Tarutung [3 ORG x 4 MLM x 1 KL]	12,00 OK	470.000	5.640.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R	- Kebidanan Kab. Karo [3 ORG x 4 MLM x 1 KL] <i>Sinkronisasi dan Penyusunan Pangkalan Data Pendidikan Tinggi SEMESTER GENAP - BOPTN LAINNYA</i>	12,00 OK	470.000	5.640.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			173.531.000	
	- Foto Copy [100 LBR x 53 ORG]	5.300,00 LBR	300	1.590.000	RM
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [53 ORG x 1 KL x 5 HR]	265,00 ORKAL	40.000	10.600.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [53 ORG x 2 KL x 5 HR]	530,00 OK	15.000	7.950.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			27.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 HR x 3 JAM]	30,00 OJ	900.000	27.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			125.891.000	RM
	> UANG HARIAN			0	
	> PERJALANAN			0	
	> PESERTA			110.699.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 2 JUR x 5 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	SBM
	- Transport Kesehatan Lingkungan [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Kebidanan Kabanjahe Kab Karo [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	SBM
	- Transport Kebidanan P. Sidempuan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [4 ORG x 5 HR x 1 KL]	20,00 OK	186.000	3.720.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Tapanuli Utara [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	SBM
	- Tiket gunung sitoli [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	2.000.000	6.000.000	
	- Taksi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	464.000	2.784.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [19 ORG x 4 HR]	76,00 OH	470.000	35.720.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [29 ORG x 5 HR]	145,00 OH	370.000	53.650.000	SBM
	> NARASUMBER			15.192.000	
	- Biaya Tiket Perjadin Narasumber Jakarta - Medan (PP) Ekonomi Sumatera Utara [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	SBM
	- Penginapan Perjadin Narasumber [2 ORG x 4 MLM x 1 KL x 4 HARI x 1 KL]	8,00 OH	703.000	5.624.000	
S	<i>Sinkronisasi Data Indeks Kepuasan Mahasiswa - BOPTN LAINNYA</i>			32.782.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			5.300.000	RM
	- Fotokopi Bahan [400 LBR x 40 KL]	16.000,00 LBR	300	4.800.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			27.482.000	RM
	- Transport P.Sidempuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 JUR x 1 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport Kebidanan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Kesling Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport Lubuk Pakam [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	186.000	372.000	
	- Transport Kebidanan Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Transport Keperawatan Nias [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	1.800.000	3.600.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	18,00 OH	370.000	6.660.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 HR x 3 JUR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 HR x 2 JUR]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 3 JUR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
W	AKREDITASI PROFESI KEBIDANAN - BOPTN DAN LAINNYA			124.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			33.200.000	RM
	> Persiapan			20.000.000	
	- Fotocopy [50000 LBR x 1 KL]	50.000,00 LBR	300	15.000.000	
	- Pencetakan dokumen dan modul [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BUKU	50.000	5.000.000	
	> Pelaksanaan			13.200.000	
	- Makan Rapat biasa Sumatera Utara [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Snack Rapat Biasa Sumatera Utara [60 ORG x 2 KL x 2 HR]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			87.500.000	RM
	- Biaya Akreditasi LAM-PT Kes [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	87.500.000	87.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			3.600.000	RM
	> Transport Dalam Kota			3.600.000	
	- Transport Alumni Wawancara [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Koordinasi Stakeholder [12 ORG x 1 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
X	Penyusunan Dokumen Borang III B Dalam Akreditasi Prodi Poltekkes			17.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			17.000.000	RM
	> Persiapan Akreditasi			17.000.000	
	- Fotocopy Dokumen [40000 LBR x 1 KL]	40.000,00 LBR	300	12.000.000	
	- Pencetakan Dokumen [100 BUKU x 1 KL]	100,00 BUKU	50.000	5.000.000	
056	Pemberian Layanan Manajemen Pendidikan			2.707.690.000	P
A	<i>Jurnal Panmed</i>			<i>29.100.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			20.100.000	BLU
	- Biaya Pencetakan Jurnal [3 PT x 1 KL]	3,00 PT	6.700.000	20.100.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			9.000.000	BLU
	- Honorarium Mitra Bestari [2 ORG x 3 OTER x 1 KL]	6,00 OT	1.500.000	9.000.000	
B	<i>Warta Poltekkes</i>			<i>26.000.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			18.000.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Biaya Cetak [150 EKS x 4 KL x 1 TER] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	600,00 OTER	30.000	18.000.000	BLU
				8.000.000	
	- Pembuat Artikel [20 ORG x 4 KL x 1 TER] <i>C</i> <i>Workshop Center of Excellent</i>	80,00 OTER	100.000	8.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			58.026.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [28 ORG x 1 KL x 3 HR]	84,00 OK	40.000	3.360.000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL x 3 HR]	180,00 OK	15.000	2.700.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			35.266.000	RM
	> NARASUMBER			12.380.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
	> PESERTA			22.886.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport L.Pakam [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport ke P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Transport Tarutung [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	330.000	330.000	
	- Tiket gunung sitoli [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	382.000	1.528.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 2 HR]	14,00 OH	470.000	6.580.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 HR]	27,00 OH	306.000	8.262.000	SBM
	<i>D</i> <i>Pertemuan Pembinaan Pengendalian Gratifikasi untuk Pengelola Poltekkes Medan</i>			114.835.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			950.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotocopy [1500 LBR x 1 KL]	1.500,00 LBR	300	450.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.800.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			103.085.000	BLU
	> PESERTA			93.517.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [3 ORG x 2 JUR x 1 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Gizi [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Kesling [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	200.000	1.000.000	
	- Transport P. Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport P. Sidempuan [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Transport Kebidanan Medan [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	186.000	930.000	
	- Transport Keperawatan [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	186.000	930.000	
	- Transport Keperawatan Gigi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	186.000	558.000	
	- Transport Direktorat [44 ORG x 1 KL]	44,00 OK	186.000	8.184.000	
	- Transport Kebidanan Tarutung [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	
	- Transport Kebidanan Karo [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Tiket Pesawat Gunung Sitoli - Medan (PP) Ekonomi Sumatera Utara [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	2.200.000	6.600.000	
	- Taksi [3 `RG x 2 KL]	6,00 OK	464.000	2.784.000	
	- Paket Meeting Fullboard [90 ORG x 1 PT]	90,00 PT	746.000	67.140.000	
	> NARASUMBER			9.568.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Jakarta - Medan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
E	Lomba Menulis Artikel Tentang Gratifikasi untuk Dosen dan Mahasiswa			15.450.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			12.300.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Spanduk [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy [3000 LBR x 1 KL]	3.000,00 LBR	300	900.000	
	- Makan Rapat [60 ORG x 3 KL]	180,00 OK	40.000	7.200.000	
	- Snack Rapat Biasa [60 ORG x 3 KL]	180,00 OK	15.000	2.700.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			2.250.000	BLU
	- Honorarium Tim Penilai (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	750.000	2.250.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			900.000	BLU
	- Transport Dalam Kota [3 ORG x 2 OK]	6,00 OK	150.000	900.000	
F	Kegiatan Senat			156.033.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			10.593.000	BLU
	- Fotocopy [23310 LBR x 1 KL]	23.310,00 LBR	300	6.993.000	
	- Biaya Kudapan (Snack) [30 ORG x 4 KL x 2 KL]	240,00 OK	15.000	3.600.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			100.440.000	BLU
	- Transport [20 ORG x 4 KL]	80,00 OK	420.000	33.600.000	
	- Tiket gunung sitoli [1 ORG x 4 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL x 4 KL]	8,00 OK	382.000	3.056.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [16 ORG x 1 HR x 4 KL]	64,00 OH	470.000	30.080.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [21 ORG x 1 HR x 4 KL]	84,00 OH	306.000	25.704.000	SBM
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			45.000.000	BLU
	> KEGIATAN SENAT			45.000.000	
	- Honorarium Sidang Senat [30 ORG x 6 KL]	180,00 OK	250.000	45.000.000	
G	Bahan Pembelajaran			50.479.000	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			50.479.000	BLU
	- Bahan Keperluan Klinik Terpadu [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	50.479.000	50.479.000	
I	Biaya Jasa Lahan Pengurusan MoU			80.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			80.000.000	BLU
	- Biaya Jasa Lahan Pengurusan MoU (950 mhs) [10 PT x 1 KL]	10,00 PT	8.000.000	80.000.000	
K	<u>Workshop IPE IPC - BOPTN LAINNYA</u>			59.316.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			7.850.000	RM
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 1 KL x 3 HR]	105,00 OK	40.000	4.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [35 ORG x 2 KL x 3 HR]	210,00 OK	15.000	3.150.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			35.266.000	RM
	> NARASUMBER			12.380.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
	> PESERTA			22.886.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 3 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport L.Pakam [2 ORG x 3 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Transport Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport ke P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	420.000	420.000	
	- Transport Tarutung [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	330.000	330.000	
	- Tiket gunung sitoli [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	382.000	1.528.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 2 HR]	14,00 OH	470.000	6.580.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [9 ORG x 3 HR]	27,00 OH	306.000	8.262.000	SBM
M	<u>Workshop E Learning - BOPTN LAINNYA</u>			131.071.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			12.500.000	RM
	- Foto Copy [50 LBR x 80 ORG]	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 1 KL x 2 HR]	160,00 ORKAL	40.000	6.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [80 ORG x 2 KL x 2 HR]	320,00 ORKAL	15.000	4.800.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			10.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 HR]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			107.771.000	RM
	> PERJALANAN			0	
	> PESERTA			97.143.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [45 ORG x 1 KL]	45,00 OK	225.000	10.125.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Deli Serdang ke Siantar [9 ORG x 1 KL]	9,00 OK	200.000	1.800.000	
	- Transport Kabanjahe ke Siantar [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	225.000	1.350.000	
	- Transport Sidempuan Ke Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	370.000	1.480.000	
	- Transport Tarutung ke Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	280.000	1.120.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	382.000	1.528.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [70 ORG x 1 HR]	70,00 OH	470.000	32.900.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [70 ORG x 2 HR]	140,00 OH	306.000	42.840.000	SBM
	> NARASUMBER			10.628.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 HR]	2,00 OH	530.000	1.060.000	SBM
N	<i>Pertemuan Koordinasi Nasional</i>			155.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			155.600.000	BLU
	> Direktorat			155.600.000	
	- Biaya Tiket [7 ORG x 1 KL]	7,00 OK	3.808.000	26.656.000	
	- Uang Harian [7 ORG x 3 HR x 1 KL]	21,00 OH	530.000	11.130.000	
	- Biaya Taksi [7 ORG x 2 KL]	14,00 OK	488.000	6.832.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [7 ORG x 2 HR x 1 KL]	14,00 OH	703.000	9.842.000	SBM
	>> JURUSAN/PRODI			101.140.000	
	- Biaya Tiket [13 ORG x 1 KL]	13,00 OK	3.808.000	49.504.000	
	- Uang Harian [13 ORG x 3 HR x 1 KL]	39,00 OH	530.000	20.670.000	
	- Biaya Taksi [13 ORG x 2 KL]	26,00 OK	488.000	12.688.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [13 ORG x 2 HR x 1 KL]	26,00 OH	703.000	18.278.000	SBM
O	<i>Lomba leaflet/banner/pin pencegahan perilaku anti korupsi</i>			5.730.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.730.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	3.000.000	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [13 ORG x 1 KL x 3 HR]	39,00 OK	40.000	1.560.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [13 ORG x 2 KL x 3 HR]	78,00 OK	15.000	1.170.000	SBM
P	<i>Sosialisasi Gratifikasi</i>			5.205.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			5.205.000	BLU
	- Transport Analis dan Farmasi [3 ORG x 2 JUR x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport P.Siantar [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 1 HR]	3,00 OH	470.000	1.410.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
Q	<i>Pendampingan WBK</i>			64.992.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			15.000.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Fotokopi [100 LBR x 10 KL x 20 DOK]	20.000,00 LBR	200	4.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 1 KL x 3 HR]	150,00 OK	40.000	6.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [50 ORG x 2 KL x 3 HR]	300,00 OK	15.000	4.500.000	SBM
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			33.792.000	BLU
	> NARASUMBER			11.688.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	> PESERTA			22.104.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 3 JUR x 1 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [3 ORG x 3 KL x 1 JUR]	9,00 OK	186.000	1.674.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [2 ORG x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	420.000	840.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [3 ORG x 1 KL x 1 JUR]	3,00 OK	200.000	600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [2 ORG x 2 KL x 2 KL x 1 KL x 1 JUR]	2,00 OK	225.000	450.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 3 KL x 2 JUR]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [10 ORG x 3 HR x 1 KL]	30,00 OH	370.000	11.100.000	SBM
R	<i>Pengadaan Seragam Mahasiswa</i>			1.200.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.200.000.000	BLU
	- Pengadaan Seragam Mahasiswa [1500 ORG x 2 STEL x 1 KL]	3.000,00 OK	400.000	1.200.000.000	
S	<i>Sosialisasi WBK/WBBM Poltekkes Medan</i>			77.539.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			43.450.000	BLU
	- Konsumsi Makan Sosialisasi Jur Dalam Kota [50 ORG x 5 KL]	250,00 OK	40.000	10.000.000	
	- Snack Sosialisasi Jurusan Dalam Kota [50 ORG x 5 KL]	250,00 OK	15.000	3.750.000	
	- Konsumsi Makan Pembinaan dari TPI/TPN/KPK/Ombudsmand [100 ORG x 3 KL]	300,00 OK	40.000	12.000.000	
	- Snack Pembinaan dari TPI/TPN/KPK/Ombudsmand [100 ORG x 3 KL]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
	- Konsumsi Makan Sosialisasi StakeHolder [60 ORG x 4 LAHAN x 1 KL]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Snack Sosialisasi Stake Holder [60 ORG x 4 LAHAN x 2 KL]		15.000	3.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			34.089.000	BLU
	- Transport Soslalisasi Dalam Kota [3 ORG x 2 JUR x 1 KL]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Sosialisasi Luar Kota Ke Jur.Gizi Lubuk Pakam [3 ORG x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	168.000	504.000	
	- Uang Harian Sosialisasi Lubuk Pakam [3 ORG x 1 HR x 1 KL]	3,00 OK	370.000	1.110.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Sosialisasi ke Jur Kesling KJahe [3 ORG x 1 KL x 1 KL x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	200.000	600.000	
	- Uang Harian Sosialisasi Kabanjahe [3 ORG x 1 JUR x 2 HR]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Sosialisasi Kabanjahe [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OK	470.000	1.410.000	
	- Transport Sosialisasi ke P.Siantar [3 ORG x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	225.000	675.000	
	- Uang Harian Sosialisasi Siantar [3 ORG x 1 JUR x 2 HR]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Sosialisasi Siantar [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OK	470.000	1.410.000	
	- Transport Sosialisasi P.Sidimpuan [3 ORG x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	420.000	1.260.000	
	- Uang Harian Sosialisasi P.Sidimpuan [3 ORG x 1 JUR x 2 HR]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Sosialisasi P Sidimpuan [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OK	470.000	1.410.000	
	- Transport Sosialisasi Tarutung [3 ORG x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	330.000	990.000	
	- Uang Harian Sosialisasi Tarutung [3 ORG x 1 KL x 2 HR]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Sosialisasi Tarutung [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OK	470.000	1.410.000	
	- Transport Sosialisasi G.Sitoli [3 ORG x 1 JUR x 1 KL]	3,00 OK	2.500.000	7.500.000	
	- Uang Harian Sosialisasi G.Sitoli [3 ORG x 1 JUR x 2 HR]	6,00 OK	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Sosialisasi G.Sitoli [3 ORG x 1 JUR x 1 HR]	3,00 OK	470.000	1.410.000	
	- Transport Sosialisasi Stake Holder [4 ORG x 4 LAHAN x 1 KL]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
T	<i>Workshop Pelatihan Etik Dasar dan Lanjut KEPK</i>			<i>53.314.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			11.000.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan Lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Biaya Makan Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL x 3 HR]	150,00 OK	40.000	6.000.000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa [50 ORG x 2 KL x 3 HR]	300,00 OK	15.000	4.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.200.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			26.114.000	BLU
	> NARASUMBER			26.114.000	
	- Biaya Tiket Jakarta - Medan (PP) Ekonomi [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	3.808.000	3.808.000	
	- Taksi [1 ORG x 2 KL]	2,00 OK	488.000	976.000	
	- Penginapan Perjadin Sumatera Utara [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	703.000	1.406.000	
	>> PESERTA			19.924.000	
	- Analisis Kesehatan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Farmasi [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Gizi Lubuk Pakam [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Kesehatan Lingkungan Kabanjahe [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Kebidanan P. Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Kebidanan P. Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Uang Harian [10 ORG x 3 HR]	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Biaya Penginapan Perjadin Sumatera Utara [6 ORG x 2 HR]	12,00 OH	470.000	5.640.000	
U	<i>Keperluan Layanan Asrama Dan Laboratorium Terpadu</i>			<i>136.000.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-M E D A N I)			40.000.000	RM
	- Bahan Laboratorium Terpadu [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	40.000.000	40.000.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			96.000.000	BLU
	- Pembelian bahan dan perlengkapan keperluan asrama [1 PT x 8 JUR]	8,00 PT	12.000.000	96.000.000	
V	<i>Pemeliharaan Peralatan Layanan Sarana Pendidikan</i>			<i>289.000.000</i>	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			289.000.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
057	- Pemeliharaan alat laboratorium terpadu [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	30.000.000	30.000.000	P
	- Pemeliharaan alat laboratorium jurusan/prodi [1 PT x 14 JUR]	14,00 PT	7.500.000	105.000.000	
	- Pemeliharaan peralatan sarana pendidikan [2 PT x 14 JUR]	28,00 PT	5.500.000	154.000.000	
	Peningkatan Kemampuan Tenaga Pendidik dan Kependidikan			2.046.444.000	
	<i>Pertemuan Forum Jurusan/Prodi</i>			<i>284.172.000</i>	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			284.172.000	
	(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				
	> JURUSAN			183.876.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 11 JUR]	22,00 OK	3.808.000	83.776.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 11 JUR]	66,00 OH	530.000	34.980.000	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 11 JUR]	44,00 OH	992.000	43.648.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 11 JUR]	44,00 OK	488.000	21.472.000		
> PRODI D-III			50.148.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 3 PRODI]	6,00 OK	3.808.000	22.848.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 3 PRODI]	18,00 OH	530.000	9.540.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 3 PRODI]	12,00 OH	992.000	11.904.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 3 PRODI]	12,00 OK	488.000	5.856.000		
> PRODI D-IV			50.148.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 3 PRODI]	6,00 OK	3.808.000	22.848.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 3 PRODI]	18,00 OH	530.000	9.540.000		
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 2 HR x 3 PRODI]	12,00 OH	992.000	11.904.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 3 PRODI]	12,00 OK	488.000	5.856.000		
<i>Pelatihan fungsional ke pusat</i>			<i>376.110.000</i>		
<u>Belanja Perjalanan</u>			286.830.000		
(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)					
> JURUSAN			210.342.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 1 KL x 11 JUR]	33,00 OK	3.808.000	125.664.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 3 HR x 11 JUR]	99,00 OH	530.000	52.470.000		
- Biaya Taksi [3 ORG x 2 KL x 11 JUR]	66,00 OK	488.000	32.208.000		
> PRODI D-III			38.244.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 3 PRODI]	6,00 OK	3.808.000	22.848.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 3 PRODI]	18,00 OH	530.000	9.540.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 3 PRODI]	12,00 OK	488.000	5.856.000		
> PRODI D-IV			38.244.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 3 PRODI]	6,00 OK	3.808.000	22.848.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 HR x 1 KL x 3 PRODI]	18,00 OH	530.000	9.540.000		
- Biaya Taksi [2 ORG x 2 KL x 3 PRODI]	12,00 OK	488.000	5.856.000		
<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u>			89.280.000		
(KPPN.004-M E D A N I / Reg.)					

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> JURUSAN			65.472.000	
	- Biaya Penyelenggaraan Kegiatan [3 ORG x 11 JUR/P x 2 HR]	66,00 OK	992.000	65.472.000	
	> PRODI D-III			11.904.000	
	- Biaya Penyelenggaraan Kegiatan [2 ORG x 2 HR x 3 PRODI]	12,00 OK	992.000	11.904.000	
	> PRODI D-IV			11.904.000	
	- Biaya Penyelenggaraan Kegiatan [2 ORG x 2 HR x 3 PRODI]	12,00 OK	992.000	11.904.000	
C	<i>Peningkatan Kapasitas Pegawai</i>			346.216.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I)			27.716.000	RM
	- Perlengkapan [350 ORG x 1 KL]	350,00 OK	65.000	22.750.000	
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	4.966.000	4.966.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			105.000.000	RM
	- Jasa Penyelenggaraan [350 ORG x 1 KL]	350,00 OK	300.000	105.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I)			213.500.000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [235 ORG x 1 KL]	235,00 OK	186.000	43.710.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 HR x 1 KL]	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [32 ORG x 1 HR x 1 KL]	32,00 OK	200.000	6.400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Pematang Siantar [26 ORG x 1 HR x 1 KL]	26,00 OK	225.000	5.850.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Mandailing [21 ORG x 1 KL]	21,00 OK	420.000	8.820.000	SBM
	- Transport Gunung Sitoli [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SUMATERA UTARA [350 ORG x 1 HR x 1 KL]	350,00 OH	130.000	45.500.000	SBM
	- Uang Harian Karo dan Siantar [58 ORG x 1 HR x 1 KL]	58,00 OK	370.000	21.460.000	
	- Penginapan Karo dan Siantar [58 ORG x 1 HR]	58,00 OH	470.000	27.260.000	
	- Uang Harian Nias dan P.Sidempuan [25 ORG x 2 HR x 1 KL]	50,00 OH	370.000	18.500.000	
	- Penginapan Nias dan P. Sidempuan [25 ORG x 1 KL x 2 HR]	50,00 OH	470.000	23.500.000	
D	<i>Pelatihan teknis dan jabatan fungsional</i>			169.026.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			128.344.000	BLU
	> PELATIHAN BARANG/JASA			6.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Sumatera Utara) [5 ORG x 5 HR]	25,00 OH	110.000	2.750.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [5 ORG x 5 KL]	25,00 ORKAL	150.000	3.750.000	SBM
	> PELATIHAN BENDAHARAWAN			12.408.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	180.000	720.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	> PELATIHAN JABFUNG PLP			42.996.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MEDAN [6 ORG x 1 KL]	6,00 OK	4.770.000	28.620.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [6 ORG x 2 KL]	12,00 OK	232.000	2.784.000	SBM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 KL]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [6 ORG x 2 HR]	12,00 OH	180.000	2.160.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12,00 OH	530.000	6.360.000	SBM
	> PELATIHAN CPNS			66.440.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [5 ORG x 1 KL x 2 KL]	10,00 OK	3.808.000	38.080.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [5 ORG x 2 KL x 2 KL]	20,00 OK	232.000	4.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 KL x 2 KL]	20,00 OK	256.000	5.120.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 HR x 2 KL]	20,00 OH	530.000	10.600.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 5 HR x 2 KL]	50,00 OH	160.000	8.000.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			40.682.000	BLU
	> PELATIHAN BARANG/JASA			20.000.000	
	- Biaya Penyelenggaraan [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	4.000.000	20.000.000	
	> PELATIHAN BENDAHARAWAN			7.182.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [2 O]	6,00 OP	1.197.000	7.182.000	SBM
	> PELATIHAN JABFUNG PLP			13.500.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [6 O]	18,00 OP	750.000	13.500.000	SBM
E	<i>Pertukaran dosen ke luar/dalam negeri</i>			147.991.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			147.991.000	BLU
	> Dalam Negeri			38.740.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JOGJAKARTA - MEDAN [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	4.770.000	19.080.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 ORG x 3 HR x 1 KL]	12,00 OH	845.000	10.140.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	420.000	6.720.000	SBM
	- Taksi [4 ORG x 2 KL x 1 KL]	8,00 OK	350.000	2.800.000	
	> Luar Negeri			109.251.000	
	>> Thailand			34.917.000	
	- Akomodasi dan Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OK	2.713.000	24.417.000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	3.500.000	10.500.000	
	>> Philipina			38.847.000	
	- Akomodasi dan Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OK	2.983.000	26.847.000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	4.000.000	12.000.000	
	>> Malaysia			35.487.000	
	- Akomodasi dan uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KL]	9,00 OK	2.943.000	26.487.000	
	- Tiket Pesawat [3 ORG x 1 KL]	3,00 OK	3.000.000	9.000.000	
G	<i>Seminar Nasional/Internasional</i>			702.929.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			392.000.000	BLU
	- ATK [1 PT x 1 KL x 16 JUR]	16,00 PT	3.000.000	48.000.000	
	- Computer Suplies [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- Seminar Kit Peserta [300 ORG x 1 KL x 13 JUR]	3.900,00 OK	20.000	78.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Biaya Makan [300 ORG x 1 KL x 16 JUR] - Biaya Snack [300 ORG x 1 KL x 16 JUR] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)	4.800,00 OK 4.800,00 OK	40.000 15.000	192.000.000 72.000.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 16 JUR] - Jasa Profesi [1 PT x 1 KL]	96,00 OJ 1,00 PT	900.000 1.000.000	86.400.000 1.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) > Narasumber			223.529.000	BLU
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [1 ORG x 1 KL x 16 JUR] - Taksi [1 ORG x 2 KL x 16 JUR] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 1 HR x 10 JUR]	16,00 OK 32,00 OK 10,00 OH	3.808.000 488.000 530.000	60.928.000 15.616.000 5.300.000	SBM SBM
	- Biaya Penginapan Jurusan Luar Kota [1 HR x 1 KL x 6 JUR] - Transport Narasumber Jurusan dalam kota [1 ORG x 1 KL x 10 JUR] - Transport Narasumber Kebidanan Sidempuan [1 ORG x 1 KL] - Transport Narasumber Prodi Kebidanan Siantar [1 ORG x 1 KL] - Transport Narasumber Jurusan Kesehatan Lingkungan [1 ORG x 2 KL] - Transport Narasumber Prodi Kebidanan Tarutung [1 ORG x 1 KL] - Transport Narasumber Prodi Keperawatan Gunung Sitoli [1 ORG x 1 KL]	6,00 HR 10,00 OK 1,00 OK 1,00 OK 2,00 OK 1,00 OK 1,00 OK	530.000 150.000 420.000 225.000 200.000 330.000 150.000	3.180.000 1.500.000 420.000 225.000 400.000 330.000 150.000	
	> Panitia			135.480.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 HR x 1 KL x 16 JUR] - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Deli Serdang [30 ORG x 1 KL x 1 JUR] - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 1 KL x 15 JUR]	480,00 OH 30,00 OK 450,00 OK	130.000 186.000 150.000	62.400.000 5.580.000 67.500.000	SBM SBM
I	<i>Pembuatan MOU dan MOA Luar Negeri</i>			20.000.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Biaya Pembuatan dan Pengurusan MOU/MOA [2 PT x 1 KL]	2,00 PT	10.000.000	20.000.000	BLU
058	Pemberian Bantuan Pendidikan Mahasiswa dari Keluarga Tidak Mampu Secara Ekonomi			700.051.000	P
A	<i>Beasiswa Mahasiswa Gakin Poltekkes Medan - BOPTN LAINNYA</i>			180.051.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-M E D A N I) - Pembelian ATK [1 KL x 1 PT]	1,00 PT	671.000	671.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I) - Biaya Mahasiswa Gakin Poltekkes Medan [1 ORG x 15 JUR x 2 SMT] - Biaya Mahasiswa Gakin T.A 2020/2021 [1 ORG x 15 JUR x 1 SMT]	30,00 OK 15,00 OK	3.000.000 3.000.000	90.000.000 45.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-M E D A N I) > Kegiatan Dalam Kota - Transport Dalam Kota [2 ORG x 6 KL] >> Kegiatan Luar Kota - Transport Luar Kota [2 ORG x 9 KL] - Uang Harian [2 ORG x 9 KL x 3 HR]	12,00 OK 18,00 OK 54,00 OK	150.000 420.000 370.000	44.380.000 1.800.000 7.560.000 19.980.000	RM

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Uang Penginapan [2 ORG x 8 KL x 2 HR] <i>Tubel Mahasiswa Gakin - BOPTN LAINNYA</i>	32,00 OK	470.000	15.040.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I)			520.000.000	RM
	- Beasiswa Tubel mahasiswa gakin [2 ORG x 13 JUR x 2 SMT]	52,00 OK	10.000.000	520.000.000	
060	Remunerasi			17.023.318.000	P
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			17.023.318.000	BLU
	- Remunerasi Poltekkes [1 THN x 1 KL]	1,00 THN	17.023.318.000	17.023.318.000	
5034.604	Sarana dan Prasarana Pendidikan [Base Line]	172,00 Unit		1.996.651.000	
051	Lokasi : KOTA MEDAN Pengadaan Alat Laboratorium			1.112.491.000	P
A	<i>ABBM</i>			451.159.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I)			451.159.000	RM
	> KEBIDANAN MEDAN			99.250.000	
	- Proyektor [10 UNIT x 1 KL]	10,00 UNIT	9.925.000	99.250.000	
	> KEBIDANAN P. SIANTAR			102.737.000	
	- Meja Ruang Kelas [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	6.650.000	19.950.000	
	- Podium Aula [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	4.415.000	4.415.000	
	- AC Ruang Kelas [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	10.218.000	40.872.000	
	- Laptop ruang kelas [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Printer [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	2.750.000	5.500.000	
	> KEBIDANAN P. SIDEMPUAN			81.372.000	
	- Kursi Metal untuk di kelas [5 UNIT x 1 KL]	5,00 UNIT	4.500.000	22.500.000	
	- Printer [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	2.750.000	11.000.000	
	- Layar Proyektor [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
	- AC Ruang Kelas [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	10.218.000	40.872.000	
	> KEPERAWATAN GIGI			47.085.000	
	- Printer [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	2.750.000	8.250.000	
	- Laptop [3 UNIT x 1 KL]	3,00 UNIT	8.000.000	24.000.000	
	- Lemari Arsip [2 UNIT x 1 KL]	2,00 KL	2.455.000	4.910.000	
	- LCD Proyektor [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	9.925.000	9.925.000	
	> KESEHATAN LINGKUNGAN			69.475.000	
	- LCD Proyektor [7 UNIT x 1 KL]	7,00 UNIT	9.925.000	69.475.000	
	> GIZI			51.240.000	
	- Meja kelas dosen [6 UNIT x 1 KL]	6,00 UNIT	8.540.000	51.240.000	
B	<i>Alat Laboratorium</i>			661.332.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-M E D A N I)			661.332.000	RM
	> Alat Laboratorium Keperawatan			500.102.000	
	- Tensimeter Anak dan Bayi [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	3.582.000	7.164.000	
	- Tensimeter [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	3.812.000	15.248.000	
	- Tensimeter untuk pengkajian fisik gangguan keseimbangan cairan dan elektrolit [16 UNIT x 1 KL]	16,00 UNIT	3.582.000	57.312.000	
	- Tensimeter ROM [8 UNIT x 35820 KL x 1 KL]	8,00 UNIT	3.582.000	28.656.000	
	- Ginekologi Bed [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	46.800.000	46.800.000	
	- Tempat Tidur Lengkap [2 UNIT x 1 KL]	2,00 UNIT	49.961.000	99.922.000	
	- Tabung Oksigen Lenkap [6 UNIT x 1 KL]	6,00 UNIT	2.750.000	16.500.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tempat tidur 2/3 angle [4 UNIT x 1 KL]	4,00 UNIT	49.961.000	199.844.000	
	- Tensimeter rumple leed test [8 UNIT x 1 KL]	8,00 UNIT	3.582.000	28.656.000	
	> Alat Laboratorium Keperawatan Gigi			161.230.000	
	- Contra angle low speed [10 UNIT x 1 KL]	10,00 UNIT	3.200.000	32.000.000	
	- ART Set [10 UNIT x 1 KL]	10,00 UNIT	2.950.000	29.500.000	
	- Mikromotor Lengkap dengan contra angle low speed [10 UNIT x 1 KL]	10,00 UNIT	3.200.000	32.000.000	
	- Art Set [15 UNIT x 1 KL]	15,00 UNIT	2.945.000	44.175.000	
	- Arteri Clamp [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.310.000	1.310.000	
	- Suture Needle [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	1.815.000	1.815.000	
	- Bein [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.080.000	5.080.000	
	- Tabung Cabut Anak Set [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	5.970.000	5.970.000	
	- Oktoklaf [1 UNIT x 1 KL]	1,00 UNIT	9.380.000	9.380.000	
055	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pendidikan			884.160.000	U
A	<i>Pengadaan Penambahan Daya Listrik di Jurusan/Prodi</i>			<i>884.160.000</i>	
537114	<u>Belanja Modal Jalan, Iriqasi dan Jaringan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			884.160.000	BLU
	- Penambahan Daya Listrik di Jurusan/Prodi [10 PT x 1 KL]	10,00 PT	88.416.000	884.160.000	
5034.970	Layanan Dukungan Manajemen Satker [Base Line]	1,00 Layanan		1.201.301.000	
051	Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran			551.760.000	P
A	<i>Penyusunan Dokumen RKA-K/L ke Pusat</i>			<i>252.120.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			15.000.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 3 KL]	3,00 PT	3.500.000	10.500.000	
	- Foto Copy [5000 LBR x 3 KL]	15.000,00 LBR	300	4.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			237.120.000	BLU
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 6 KL x 4 HR]	96,00 OH	530.000	50.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 6 KL x 3 HR]	72,00 OH	992.000	71.424.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 6 KL]	24,00 OK	3.808.000	91.392.000	
	- Biaya Taksi [4 ORG x 6 KL x 2 KL]	48,00 OK	488.000	23.424.000	
B	<i>Penyusunan Dokumen RKA-K/L dalam kantor</i>			<i>75.932.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			15.000.000	BLU
	- Pembelian ATK [1 PT x 6 KL]	6,00 PT	1.000.000	6.000.000	
	- Foto Copy [5000 LBR x 6 KL]	30.000,00 LBR	300	9.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			60.932.000	BLU
	>> PESERTA			60.932.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [4 ORG x 2 JUR x 3 HR x 1 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transpot Kabanjahe [4 ORG x 1 JUR x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport Lubuk Pakam [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport P.Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Transport P.Sidimpuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Transport Tarutung [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	330.000	1.320.000	
	- Tiket Gunung Sitoli [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Taksi [4 ORG x 1 KL x 2 KL]	8,00 OK	382.000	3.056.000	
	- Biaya Penginapan [4 ORG x 5 JUR x 2 HR x 1 KL]	40,00 OH	470.000	18.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 6 JUR x 3 HR x 1 KL]	72,00 OH	306.000	22.032.000	SBM
	<i>C Penelaahan dan Revisi DIPA</i>			93.576.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			4.800.000	BLU
	- Fotocopy dokumen [1000 LBR x 6 KL]	6.000,00 LBR	300	1.800.000	
	- ATK [1 PT x 6 KL]	6,00 PT	500.000	3.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			88.776.000	BLU
	> REVISI PADA KANWIL DJPB			1.800.000	
	- Transport [3 ORG x 4 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	> REVISI PADA DJA			86.976.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 KL x 4 HR]	32,00 OH	530.000	16.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [4 ORG x 4 HR x 2 KL]	32,00 OH	992.000	31.744.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	3.808.000	30.464.000	
	- Biaya Taksi [4 ORG x 2 KL x 2 KL]	16,00 OK	488.000	7.808.000	
	<i>D Updating Pengisian Aplikasi Pengelolaan Alat Laboratorium (APKAL) dan E-Planning</i>			100.260.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			9.260.000	BLU
	- ATK dan perlengkapan lainnya [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Foto Copy [40 ORG x 30 LBR x 1 KL]	1.200,00 LBR	300	360.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 1 KL x 3 HR]	120,00 ORKAL	40.000	4.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL x 3 HR]	240,00 ORKAL	15.000	3.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			74.800.000	BLU
	>> PESERTA			62.420.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [4 ORG x 2 JUR x 3 HR x 1 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Transport Kabanjahe [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	200.000	800.000	
	- Transport Lubuk Pakam [4 ORG x 3 KL]	12,00 OK	186.000	2.232.000	
	- Transport P.Siantar [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	225.000	900.000	
	- Transport P.Sidimpuan [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	420.000	1.680.000	
	- Transport Tarutung [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	330.000	1.320.000	
	- Tiket Gunung Sitoli [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
	- Taksi [4 ORG x 2 KL]	8,00 OK	382.000	3.056.000	
	- Biaya Penginapan [4 ORG x 5 JUR x 2 HR]	40,00 OH	470.000	18.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 6 JUR x 3 HR]	72,00 OH	306.000	22.032.000	SBM
	>> NARASUMBER			12.380.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	488.000	1.952.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			16.200.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 HR]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
F	<i>Bedah DIPA</i>			29.872.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.872.000	BLU
	- ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	528.000	528.000	
	- Fotokopi [160 LBR x 14 KL x 2 KL]	4.480,00 LBR	300	1.344.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			28.000.000	BLU
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Karo [14 ORG x 1 KL x 1 KL]	14,00 OK	200.000	2.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [14 ORG x 2 HR x 1 KL]	28,00 OH	370.000	10.360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [14 ORG x 2 HR x 1 KL]	28,00 OH	530.000	14.840.000	SBM
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			64.992.000	P
A	<i>E-MONEV</i>			680.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			680.000	BLU
	- Fotocopy [50 LB x 1 KL x 12 JUR]	600,00 LBR	300	180.000	
	- ATK dan Perlengkapan [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
B	<i>LAKIP</i>			64.312.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			21.600.000	BLU
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 4 JAM x 3 HR]	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			34.954.000	BLU
	> PERJALANAN			0	
	> NARASUMBER			13.088.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	703.000	2.812.000	SBM
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	480.000	1.920.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	> PESERTA			21.866.000	
	- Transport Analis dan Farmasi [2 ORG x 2 JUR x 2 HR]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Transport Gizi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	186.000	744.000	
	- Transport Keslink [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	200.000	400.000	
	- Transport P.Siantar [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	225.000	450.000	
	- Transport P.Sidimpuan [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	420.000	840.000	
	- Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	330.000	660.000	
	- Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	382.000	1.528.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 5 JUR x 1 HR]	10,00 OH	470.000	4.700.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 6 JUR x 2 HR]	24,00 OH	306.000	7.344.000	SBM
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			7.758.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembelian bahan ATK [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	500.000	500.000	
	- Computer Supplies [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotokopi [3290 LBR x 1 KL]	3.290,00 LBR	200	658.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 1 KL x 2 HR]	80,00 ORKAL	40.000	3.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL x 2 HR]	160,00 ORKAL	15.000	2.400.000	
053	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			171.046.000	P
<i>A</i>	<i>Laporan Keuangan SAK</i>			<i>1.000.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.000.000	BLU
	- ATK dan Perlengkapan Penyusunan Laporan Keuangan SAI [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
<i>B</i>	<i>Laporan BMN</i>			<i>1.000.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			1.000.000	BLU
	- ATK Penyusunan Laporan SIMAK-BMN [1 PT x 2 KL]	2,00 PT	500.000	1.000.000	
<i>C</i>	<i>Audit Internal SPI</i>			<i>57.966.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			57.966.000	BLU
	> Kegiatan Luar Kota			52.566.000	
	>> Audit Prodi P.Sidimpulan			19.860.000	
	- Transportasi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	420.000	2.520.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 4 HR x 2 KL]	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18,00 OH	470.000	8.460.000	SBM
	>> Audit Prodi P.Siantar			13.650.000	
	- Transportasi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	225.000	1.350.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18,00 OH	370.000	6.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 2 HR x 2 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	>> Audit Jurusan Kesling			13.500.000	
	- Transportasi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	200.000	1.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HR x 2 KL]	18,00 OH	370.000	6.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [3 ORG x 2 HR x 2 KL]	12,00 OH	470.000	5.640.000	SBM
	>> Audit Jurusan Gizi			5.556.000	
	- Transportasi [3 ORG x 2 KL]	6,00 OK	186.000	1.116.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	> Kegiatan Dalam Kota			5.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 ORG x 2 KL x 2 JUR x 3 HR]	36,00 OH	150.000	5.400.000	
<i>D</i>	<i>Rekonsiliasi Data</i>			<i>25.200.000</i>	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			25.200.000	BLU
	- Uang Transport petugas SPM [2 ORG x 12 BLN x 5 KL]	120,00 OK	150.000	18.000.000	
	- Uang Transport Petugas Rekon SAI [1 ORG x 24 KL]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Uang Transport Petugas Rekon SIMAK-BMN [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Transport Petugas Pajak [1 ORG x 12 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
<i>E</i>	<i>Audit eksternal KAP</i>			<i>55.000.000</i>	

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Biaya Audit Keuangan BLU	1,00 PT	55.000.000	55.000.000	BLU
F	<u>Biaya Administrasi Bank</u>			480.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Biaya Jasa Administrasi Bank [1 KL x 12 BLN]	12,00 BLN	40.000	480.000	BLU
G	<u>Unit Layanan Pengadaan (ULP)</u>			30.400.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - ATK [20 PT x 1 KL] - Fotocopy dokumen [50000 LBR x 1 THN]	20,00 PT 50.000,00 LBR	500.000 200	10.000.000 10.000.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [2 ORG x 10 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 10 KL]	20,00 ORKAL 20,00 OH	150.000 370.000	3.000.000 7.400.000	BLU SBM SBM
055	Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan			413.503.000	P
A	<u>Kegiatan Sosialisasi Kemasyarakatan</u>			38.308.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Pembelian ATK [1 PT x 6 KL] - Fotocopy [6795 LBR x 1 KL] - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi [1 PT x 6 KL] - Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [5 ORG x 6 KL] - Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [5 ORG x 6 KL]	6,00 KL 6.795,00 LBR 6,00 PT 30,00 ORKAL 30,00 ORKAL	550.000 300 2.000.000 40.000 15.000	3.300.000 2.038.000 12.000.000 1.200.000 450.000	BLU SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Transport Dalam Kota [2 ORG x 3 KL x 5 JUR] - Transport Luar Kota [2 ORG x 3 KL] - Biaya Penginapan [2 ORG x 2 HR x 3 KL] - Biaya Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 3 KL]	30,00 OK 6,00 OK 12,00 OH 18,00 OH	150.000 420.000 470.000 370.000	4.500.000 2.520.000 5.640.000 6.660.000	BLU
B	<u>Sosialisasi Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan Barang dan Jasa Lintas Sektoral di Jurusan/Prodi</u>			38.453.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 2 KL x 3 KL] - Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [30 ORG x 1 KL x 3 KL]	180,00 OK 90,00 OK	15.000 40.000	2.700.000 3.600.000	BLU SBM SBM
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 3 KL]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	BLU SBM
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.) - Uang Transport P.Siantar [5 ORG x 3 KL] - Uang Transport L.Pakam [5 ORG x 3 KL] - Uang Transport Jurusan Keperawatan Gigi/Direktorat dalam kota [3 ORG x 3 KL] - Uang Transport Jurusan Analisis [5 ORG x 1 KL x 3 KL] - Transport Tarutung [2 ORG x 1 KL] - Tiket gunung sitoli [2 ORG x 1 KL]	15,00 OK 15,00 OK 9,00 OK 15,00 OK 2,00 OK 2,00 OK	225.000 186.000 150.000 150.000 330.000 2.000.000	3.375.000 2.790.000 1.350.000 2.250.000 660.000 4.000.000	BLU

POK POLTEKKES MEDAN T.A.2020 REVISI 1

KEMEN/LEMB : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**
UNIT ORG : (12) **Badan Pengembangan dan Pemberdayaan SDM Kesehatan**
UNIT KERJA : (632111) **POLITEKNIK KESEHATAN MEDAN**
ALOKASI : Rp. 98.081.467.000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
C 525112	- Taksi [2 ORG x 2 KL]	4,00 OK	382.000	1.528.000	BLU		
	<i>Publikasi dan Informasi</i>			98.000.000			
	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			98.000.000			
	- Pembuatan umbul-umbul dan plakat [1 PT x 10 KL]	10,00 PT	3.000.000	30.000.000			
	- Cetak buku panduan akademik dan booklet [1200 BUKU x 1 KL]	1.200,00 BUKU	20.000	24.000.000			
	> Promosi Poltekkes			44.000.000			
D 525112	- Biaya informasi ke media massa [1 PT x 6 KL]	6,00 PT	5.000.000	30.000.000	BLU		
	- Cetak leaflet/brosur Poltekkes [3000 EKS x 1 KL]	3.000,00 EKS	2.000	6.000.000			
	- Cetak Pamflet Edu Health [8 PT x 1 KL]	8,00 PT	1.000.000	8.000.000			
	<i>Pembinaan di Poltekkes Medan</i>			132.602.000			
	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			31.850.000			
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 HR x 5 KL]	400,00 OK	40.000	16.000.000			
525113	- ATK Rapat [1 PT x 1 KL x 5 KL]	5,00 PT	500.000	2.500.000	BLU		
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA [40 ORG x 2 KL x 2 HR x 5 KL]	800,00 OK	15.000	12.000.000			
	- Fotokopi [30 LBR x 30 ORG x 1 RKP x 5 KL]	4.500,00 LBR	300	1.350.000			
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			54.000.000			
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 HR x 5 KL]	60,00 OJ	900.000	54.000.000			
	525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)				46.752.000	BLU
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KL x 4 KL]		8,00 OK	3.808.000	30.464.000			
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HR x 4 KL]		16,00 OH	530.000	8.480.000			
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 KL x 4 KL]		16,00 OK	232.000	3.712.000			
- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 K; x 4 KL]		16,00 OK	256.000	4.096.000			
E 525112		<i>Layanan Kunjungan Ke Klinik Dan BPJS</i>			9.240.000	BLU	
	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			6.120.000			
	- Dokumen Laporan [24 LAP x 1 KL]	24,00 PT	192.500	4.620.000			
	- ATK [3 PKT x 1 KL]	3,00 PT	500.000	1.500.000			
	525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			3.120.000		BLU
		- Transport Dalam Kota [2 ORG x 12 KL]	24,00 OK	130.000	3.120.000		
F 525113	<i>Uji dan Kalibrasi Alat Kesehatan BP Poltekkes</i>			42.900.000	BLU		
	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			42.900.000			
G 525114	- Jasa Uji Kalibrasi Alat [1 PT x 1 KL]	1,00 PT	42.900.000	42.900.000	BLU		
	<i>Pemeliharaan Koleksi Buku Perpustakaan</i>			54.000.000			
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.004-M E D A N I / Reg.)			54.000.000	BLU		
	- Pemeliharaan Koleksi Buku Perpustakaan [1 PT x 18 JUR]	18,00 PT	3.000.000	54.000.000			

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Medan, 10 Januari 2020
 Direktur

Dra. Ida Nurhayati, M.Kes
 NIP. 196711101993032002